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Kadrovskih štipendij  
je vse manj
Število podeljenih štipendij iz leta 
v leto upada, zato denar ostaja, je 
bila ena ključnih ugotovitev anali-
ze izvajanja Gorenjske regijske 
štipendijske sheme (RŠS) v pro-
gramskem obdobju od leta 2007 
do 2013.
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GORENJSKA

Mlada upa Ajda  
in Lan Dan
V dobrodelni akciji Mladi upi je 
Zavarovalnica Triglav izbrala dva-
najst obetavnih mladih športni-
kov, umetnikov in znanstvenikov, 
ki jim bo pomagala pri uresniče-
nju sanj. Med njimi sta tudi Ajda 
Teran in Lan Dan Kerštanj.
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GORENJSKA

Iščejo pravico  
do groba
V dolini Kamniške Bistrice so v so-
boto blagoslovili prostor, kjer 
bodo do prihodnjega leta, ko bo 
70. obletnica množičnih pobojev 
po koncu druge svetovne vojne, 
uredili Park spomina in opomina.
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ZADNJA

Bolniki in invalidi  
romali na Brezje
Tradicionalnega romanja na Bre-
zje se je udeležilo blizu štiri tisoč 
bolnikov in invalidov ter njihovih 
spremljevalcev in prostovoljcev, ki 
so jim z vozički pomagali do prire-
ditvenega prostora pred baziliko.
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VREME

Danes bo pretežno oblačno 
s krajevnimi plohami in 
nevihtami. Jutri bo oblačno 
in deževno, v četrtek pa se 
bo delno zjasnilo. 

14/18 °C
jutri: oblačno in deževno
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Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Mateja Rant

Kranj – Že uvrstitev med štiri 
finaliste za naziv mladi pod-
jetnik leta, izbranimi med 
sedemdesetimi prijavljeni-
mi, je bila po njenih besedah 
potrditev, da sta trud in ne-
skončna energija, ki ju vla-
gajo v rast in razvoj najmlaj-
ših, videna in slišana. Nad 
zmago pa je bila nadvse pre-
senečena že zato, ker delu-
je v panogi, ki tržno ni zelo 
atraktivna, saj segajo bolj na 
področje sociale. To je za-
njo zagotovilo, da je bila nje-
na odločitev, ko je pred ne-
kaj leti stopala na negotovo 

podjetniško pot, pravilna. 
Upa, da ji bo naziv mlada 
podjetnica leta zdaj poma-
gal odpreti kakšna vrata več.

Najhujše so birokratske 
ovire tako pri pristojnem 
ministrstvu kot pri ban-
kah, opozarja Jana Fleišer. 
Za ustanovitev vrtca Dobra 
teta se je odločila na podla-
gi lastne izkušnje po prvi no-
sečnosti. Najprej so ponudi-
li varstvo v obliki zavoda, a 
so bili že tedaj organizirani 
kot vrtec. »Ves kader je imel 
pedagoško izobrazbo, ime-
li smo urejene prostore, do-
stavljali so nam hrano ...« 
A vse to je bilo povezano s 

stroški, s katerimi niso mo-
gli konkurirati drugim obli-
kam varstva, saj niso bili 
upravičeni niti do subven-
cij, ki so pripadle varuhi-
njam na domu in s katerimi 
so bile upravičene do denar-
nega nadomestila za vsake-
ga otroka, ki ni bil sprejet v 
javni vrtec. »Zato smo iska-
li načine, kako bi tudi star-
šem naših otrok zagotovi-
li sofinancirane cene. Izka-
zalo se je, da je vrtec edina 
možnost,« je pojasnila Jana 
Flei šer. Leta 2012 so tako od-
prli prvi vrtec Pri dobri Evi, 
nato pa še Pri dobri Tinci. 

»Dobra teta« mlada podjetnica leta
Jana Fleišer, ustanoviteljica vrtca Dobra teta, si od naziva mlada podjetnica 
leta obeta predvsem kakšno ključavnico manj pri odpiranju vrat na njeni 
nadaljnji poslovni poti.

Jana Fleišer / Foto: Tina Dokl

Igor Kavčič

Kranj – Pred zastekljenim 
paviljonom in novim vho-
dom v kostnico se je zbra-
lo precejšnje število poho-
dnikov, med njimi v igral-
ski podobi tudi znani pre-
bivalci Kranja iz preteklosti: 
pesnik France Prešeren, to-
krat z Julijo, fotograf Janez 
Puhar in s skupaj s sopro-
go Anton Zois, sina botani-
ka Karla in nečak Žige Zoi-
sa. Anton je zbranim spre-
govoril o slavnih prednikih, 
rodbini brdskih graščakov 
Egkov, ki so v 15. stoletju ob-
novili in prezidali kostniško 
kapelo in v njej kasneje na-
šli tudi večni mir. Zgodovina 

tega za Kranj in Slovenijo 
pomembnega arheološke-
ga spomenika pa je še dalj-
ša. Začetki pokopavanja ob 

cerkvi sv. Kancijana segajo v 
7. stoletje, ko je na tem me-
stu stala starokrščanska cer-
kev s krstilnico. Poznavalec 

zgodnjega krščanstva na 
Kranjskem dr. Milan Saga-
din obnovljeni kostnici pri-
pisuje dvojen pomen. »Ne-
kaj povsem drugega kot 
nekdanji kovinski pokrov je 
estetsko dovršen in sodob-
no oblikovan steklen pavi-
ljon nad vhodom v kostnico, 
ki že od daleč vzbudi zani-
manje obiskovalca,« je pre-
pričan Sagadin. »Pomemb-
ne pa so tudi okenske od-
prtine v tlaku, ki opozarjajo 
na najpomembnejši objekt 
kompleksa, to je osmeroko-
tna krstilnica z apsido, pove-
zana s temelji cerkve, ki opo-
zarja na tisto, kar je za Kranj 
najpomembnejše. 

Odprli obnovljeno kostnico
Pod nebom poletne muzejske noči so v soboto ob župni cerkvi v Kranju odprli obnovljeno kostnico, 
enega najpomembnejših arheoloških spomenikov pri nas. 

Odprtja obnovljene kostnice so se v poletni muzejski noči 
udeležili mnogi Kranjčani. / Foto: Igor Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Ljubljana, Kranj – Osrednja 
državna slovesnost ob dne-
vu državnosti bo drevi ob 
21. uri na Kongresnem trgu 
v Ljubljani. Slavnostni go-
vornik na proslavi bo pred-
sednik Borut Pahor. Govoru 
bo sledil umetniški del dr-
žavne slovesnosti, ki sta ga 
s sodelavci in sodelavkami 
zasnovala Edward Clug in 
Milko Lazar pod naslovom 
Slovenska vila ne potrebuje 
kril, da bi združila ljudi, ki 
jih je skoraj izgubila. Ob or-
kestru Slovenske filharmo-
nije pod vodstvom Simona 

Robinsona bodo nastopi-
li člani baletnega ansam-
bla SNG Maribor, kot so-
listka pa tudi violončelistka, 
Kranj čanka Maruša Boga-
taj. Na proslavi bodo sodelo-
vali zastavonoše Slovenske 
vojske, policije ter veteran-
skih in domoljubnih dru-
štev, policijski orkester ter 
garda Slovenske vojske. Pri-
reditev pa bojkotirajo člani 
Združenja za vrednote slo-
venske osamosvojitve, češ 
da ne bodo sodelovali skupaj 
s prapori, na katerih je rde-
ča zvezda kot simbol bivše-
ga komunističnega režima. 

Jutri praznik 
državnosti 
Jutri praznujemo spomin na 25. junij 1991, ko je 
Slovenija formalno postala neodvisna.
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme FRANČIŠKA ŠPAROVEC iz Dupelj.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Jesenice, zaznamo-
vane kot železarsko 
mesto, so v zadnjem 
času zaživele v pozi-
tivni smeri, saj poča-
si, a temeljito, z dušo 
in srcem, doživljajo 
spremembe drugo za 
drugo. Novo zgodbo 
je začela pisati sku-
pina prostovoljcev, 
združenih pod ime-
nom Ejga, ki od junija 
lani deluje pod nefor-
malnim vodstvom dr. 
Ahmeda Pašića. Ejga 
je skupina pozitivnih 
ljudi, ki so se odločili, 

da ne bodo čakali na državo in občino, ampak bodo stvari vzeli 
v svoje roke. Sprva so se lotili čiščenja zanemarjenih delov 
mesta, barvali so obcest ne ograje, obnavljali otroška igrišča. 
Trenutno se ukvarjajo s sanacijo mostu na Koroški Beli, ki 
bo predvidoma zaključena čez dva tedna. Most je zgradila 
Železarna pred šestdesetimi leti, čezenj so vozili težki tovor-
njaki. V zadnjih letih je železje zgnilo in postalo nevarno za 
prebivalce večstanovanjske hiše, ki jim most predstavlja edini 
dostop do doma. Ker se niti država niti občina nista hoteli lotiti 
obnove, so se v skupini Ejga odločili, da bodo za ta projekt, 
še preden se zaradi njega zgodi smrtna žrtev, poskrbeli sami. 
Gradnja poteka na bazi zaupanja z izvajalci, ki bodo material 
za obnovo v celoti donirali ali pa plačilo zanj prejeli naknadno. 
Z nakupom knjige Ejga – za lepše Jesenice, ki jo je napisal dr. 
Ahmed Pašić, lahko tudi vi pomagate pri gradnji mostu, saj 
bo celoten izkupiček od prodaje namenjen prav temu. V knjigi 
boste dobili tudi navdih, kako se v življenju vse da, če se hoče. 
Cena knjige je samo 10 evrov, naročite jo lahko na Gorenjskem 
glasu (več na strani 12). 

Nagrajenci

Da se dokument, na katerem so zbrani podatki o rodbini za 
več generacij nazaj, imenuje rodovnik, je vedel tudi Marjan 
Štefančič iz Radovljice, ki bo prejel knjigo Življenje in delo 
Janeza in Ivane Kozjek. Nagradna križanka iz GG št. 44 (3. 
6.) z geslom Harmonike ob Blejskem jezeru nagrajuje Milko 
Rupnik iz Kranja, Hildo Čuden iz Nemčije in Ivana Oreškija 
z Jesenic. Čestitamo!

Knjiga, ki gradi most

Prireditve ob državnem 
prazniku potekajo tudi po 
slovenskih občinah. Ta 
teden pa so slovesnosti ob 
dnevu državnosti in v spo-
min na umik jugoslovanske 
vojske in zvezne milice tudi 
na slovenskih mejnih pre-
hodih. Jutri, 25. junija, bodo 
ob 13.30 na platoju mejne-
ga prehoda Ljubelj položi-
li venec k spominskemu 

obeležju veteranov vojne za 
Slovenijo, dogodek pa se bo 
zaključil ob 14. uri pri spo-
minskem obeležju vetera-
nov vojne za Slovenijo 1991 
pri gostišču Karavla Koren z 
osrednjo prireditvijo. V četr-
tek, 26. junija, ob 14. uri bo 
slovesnost na Letališču Jože-
ta Pučnika, v petek, 27. juni-
ja, ob 16. uri na platoju Kara-
vanke in v soboto, 28. junija, 
ob 11. uri na nekdanjem mej-
nem prehodu Jezerski vrh.  

Jutri praznik državnosti
�1. stran

Simon Šubic

Kranj – »Na volitve gremo 
zato, ker smo v dobrem letu 
vlade toliko stabilizirali Slove-
nijo, da je noben demokrati-
čen proces ne more ogroziti. 
In prav zato si naša država lah-
ko vzame čas za izbor vodite-
ljev za prihodnost. Na volitve 
gremo zato, ker nisem dovo-
lila, da bi kdorkoli vplival na 
opravljanje najvišje funkcije 
izvršne oblasti v državi zaradi 
zasebnih interesov, naj bo to 
v stranki ali v koaliciji,« je na 
petkovi predvolilni konvenci-
ji Zavezništva Alenke Bratu-
šek (ZaAB) v Kranju poudari-
la njegova predsednica Alen-
ka Bratušek. Poleg predsed-
nice vlade v odstopu bodo na 
Gorenjskem na listi ZaAB za 
volitve v državni zbor kandidi-
rali še gospodarski minister v 
zadnji vladi Metod Dragonja, 
poslanka Alenka Pavlič, Meli-
ta Štros Mavrič, Maja Zupan, 
Alojz Vidmar, Sašo Stanojev, 
Tatjana Čeh Naglič, Zoran 
Bosančić in Marko Vihtelič.

»Ne damo javnega zdravs-
tva, ampak ga hočemo refor-
mirati, ne damo javnega šols-
tva, ampak ga posodobiti, ne 
damo niti enega delovnega 

mesta, ampak hočemo odpi-
rati nova,« je na konvenci-
ji napovedala Bratuškova in 
dodala, da se nočejo odpove-
dati svojim vrednotam soli-
darnosti, sočutja in svobo-
domiselnosti. Dejala je,  da 
bo njihovo vodilo povezo-
vanje, »a ne kar na počez, 
ampak projektno in pro-
gramsko povezovanje«. Nji-
hov cilj je pametna, razvojno 
naravnana Slovenija, zato 
bo ZaAB k pogovorom pred 

volitvami in po njih prispe-
vala »mnoge izvirne ideje, a 
tudi osnovno realnost«, pra-
vi Bratuškova. 

Kot je še naštela, se bodo 
na bližnjih volitvah borili za 
nova delovna mesta, gospo-
darski razvoj, odvzem neza-
konito pridobljenega pre-
moženja, zdravstveno refor-
mo ter za pametno, razvojno 
naravnano Slovenijo. Te cil-
je nameravajo med drugim 
doseči z jamstveno shemo 

za mlade, davčno razbreme-
nitvijo stroškov dela, vlagan-
ji v raziskave in s socialnim 
podjetništvom, razdolževa-
njem podjetij, spodbudami 
izvoznikom, s saniranjem 
bank in z infrastrukturni-
mi investicijami. Bratuško-
va še napoveduje posodobi-
tev sodstva, ukinitev dopol-
nilnega zdravstvenega zava-
rovanja, poenotenje javne-
ga naročanja in nepopustljiv 
boj proti korupciji.

Za projektno povezovanje
Na predvolilni konvenciji v Kranju so se v petek predstavili kandidati Zavezništva Alenke Bratušek na 
letošnjih državnozborskih volitvah. 

Večina kandidatov Zavezništva Alenke Bratušek v prvi volilni enoti (Kranj) / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Kranj – Čeprav so morale 
stranke najkasneje minulo 
sredo vložiti kandidatne lis-
te za volitve v državni zbor, 
pa jih kar nekaj do včeraj še 
ni javno objavilo na svojih 
spletnih straneh. Seznamov 
kandidatov nekaterih strank 

nismo uspeli pridobiti kljub 
našemu pozivu, tako da poleg 
kandidatnih list za 1. volil-
no enoto (Kranj), ki smo jih 
objavili že v petek (SDS, NSi, 
SLS, ZaAB, PS, Združena 
levica, SD), danes lahko spo-
ročimo samo kandidate nas-
lednjih strank (kandidati so 
napisani v enakem vrstnem 

redu kot volilni okraji) – DL: 
Ivan Toroš, Vinko Poklukar, 
Ambrož Porenta, Janez Bal-
kovec, Tanja Kokošar, Jerne-
ja Boslič, Ana Jevšek Pezdir, 
Blaž Kujundžič, Bojan Star-
man, Miha Uhan, Matej-
ka Skok; SMC: Maruša Ško-
pac, Aleksandar Andrić, Ire-
na Kotnik, Branko Zorman, 

Janko Burgar, Aleš Ivko-
vić, Andreja Potočnik, Joži-
ca Vavpotič Srakar, Boris 
Koprivnikar, Domen Bože-
glav, Peter Umek; SNS: Jele-
na Miljković, Anton Omer-
zel, Katarina Langus Šeli-
go, Branko Terglav, Matevž 
Logar, Milenca Omerzu, 
Majda Roškarič.

Kdo še kandidira na Gorenjskem?

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – V dvo-
rani Danica so se na že 14. 
gorenjskem srečanju zbra-
li izgnanci, žrtve okupator-
jev med drugo svetovno voj-
no. Kot je povedal Jakob Me-
dja, predsednik krajevnega 
odbora Društva izgnancev 
Bohinj, je bilo samo Bohinj-
cev izgnanih 180, od tega je 
živih še 28. »Vrste se redčijo, 
imeli smo redna slovenska 

srečanja, a ker so bila za 
nekatere že preveč oddalje-
na, smo začeli organizira-
ti svoja srečanja. Dejansko 
do slovenske osamosvojitve 
izgnanci sploh nismo ime-
li statusa žrtev vojne, kljub 
številnim žalostnim zgo-
dbam,« je dejal Medja in 
dodal, da izgnanci kritično 
spremljajo današnje posku-
se spreminjanja zgodovine. 
»Zame to ni sprejemljivo. 
Mislim, da je bilo bistveno 

več žrtev zaradi domačega 
izdajstva kot zaradi samih 
okupatorjev. Izdana je bila 
tudi prva bohinjska vstaja.« 
Tokratnega srečanja se je 
udeležilo okoli 150 nekdan-
jih izgnancev, ne le z Gorenj-
ske, temveč tudi širše, tako 
je avtobus izgnancev pri-
šel tudi iz Kočevja. Zbrane 
je nagovoril tudi bohinjski 
župan Franc Kramar, ki je 
poudaril, da si mlajše gene-
racije težko predstavljajo, 

kako je pretrpeti takšno pre-
izkušnjo in se po njej vrni-
ti domov. Skupno vodilo izg-
nancev, kot so poudarili tudi 
udeleženci, je opozorilo, naj 
se takšni dogodki nikoli več 
ne ponovijo. 

Izgnanci obujali spomine
V Bohinjski Bistrici se je v soboto na 14. srečanju gorenjskih izgnancev 
zbralo več kot 150 žrtev okupatorjevega nasilja med drugo svetovno vojno, ki 
so bili tedaj z družinami izseljeni s svojih domov.

Jakob Medja

Sv. Jošt nad Kranjem – Mestni odbor N.Si v Kranju vabi danes, 
v torek, na Sv. Jošt nad Kranjem. Ob 20. uri bo v cerkvi na Joštu 
sv. maša, po maši pa sledi kratek kulturni program. Slavnostna 
govornica bo predsednica stranke Ljudmila Novak.

Proslavitev dneva državnosti na Joštu
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Nastja Bojić

Tržič – Srečanje, ki so ga 
organizirali Občina Tržič, 
Športno društvo Strelica in 
podjetje Akustika group, je 
prvi dogodek, na katerem se 
je na območju tržiške obči-
ne zbralo toliko predstavni-
kov tujih držav. Ambasador-
ji Nizozemske, Češke, Fin-
ske in Madžarske, častni 
konzul Južne Koreje, usta-
vni sodnik dr. Ernest Petrič 
in župan občine Tržič Borut 
Sajovic so si skupaj s spre-
mljevalci najprej ogledali 

Vilo Bistrica, nato so se pel-
jali skozi mesto Tržič in se 
ustavili tudi v Dovžanovi 
soteski, kjer se jim je prid-
ružil podžupan občine Sele 
Nanti Olip. Obisk so zaklju-
čili s sprehodom do planša-
rije Dolga njiva pod Košu-
to, kjer se jim je pri pokušini 
domačih alpskih dobrot pri-
družil še župan občine Žele-
zna Kapla-Bela Franz Josef 
Smrtnik.

Vsi povabljeni so se stri-
njali, da je Slovenija lepa 
in zanimiva dežela, ki ima 
potencial tako v turizmu 

kot tudi na gospodarskem 
področju, vendar jo je tre-
ba v tujini ustrezno predsta-
viti, saj tujcem naša dežela 
slabo poznajo. Tržič, ki ga 
večina še nikoli prej ni obi-
skala, jih je navdušil s svojo 
naravo in bogato zgodovino. 
Češki veleposlanik je pou-
daril, da je Alpsko srečanje 
zelo dobra iniciativa, saj sta 
Slovenija in Češka že naš-
li skupne točke. To pome-
ni, da se nam morda obeta 
tudi poslovna priložnost, saj 
je po besedah Klemna Gra-
šiča iz ŠD Strelica interes 

ambasadorjev tujih držav 
za Slovenijo velik. Da slo-
venska dežela veliko ponu-
ja, se zaveda tudi finski vele-
poslanik, vendar opozarja: 
»Slovenci v krizi, s katero se 
soočate, potrebujete hrab-
rost in enotnost, delitve zno-
traj naroda si ne smete več 
privoščiti.« Tržiški župan 
je zbranim v zahvalo poda-
ril »najlepšo knjigo v zgodo-
vini Tržiča,« kjer je skupaj s 
slikami združenih sto pes-
mi dr. Toneta Pretnarja, in 
jih povabil, naj Tržič znova 
obiščejo.

Alpsko srečanje veleposlanikov
Slovenija ima svoj čar. Tako je našo deželo opisal češki veleposlanik, eden izmed udeležencev 
sobotnega prvega Alpskega srečanja veleposlanikov, častnih konzulov in obmejnih županov.

Veleposlaniki, konzuli in župani pred Vilo Bistrica

Pri dobri teti v prenovlje-
ni obliki in na koncu še Pri 
dobri Lučki. Vrtce na štirih 
lokacijah ta čas obiskuje 110 
otrok, za katere skrbi ekipa 
23 zaposlenih. Razloga, da se 
starši odločijo za vpis otroka 
v njihov vrtec, ne vidi zgolj v 
pomanjkanju razpoložljivih 
mest v drugih vrtcih. »Opa-
žamo, da starši izbirajo vrtce 

ne samo na podlagi bližine 
in praktičnosti, ampak ved-
no bolj tudi glede na progra-
me in smernice, na podlagi 
katerih določen vrtec deluje. 
Vzgoja otrok je le vzgoja za 
prihodnost in starši močno 
razmislijo, komu bodo zau-
pali svojega otroka,« pou-
darja Jana Fleišer. 

Podjetje namerava v pri-
hodnje še širiti, pri čemer 
ta čas razmišlja predvsem 

o franšiznem sistemu, prek 
katerega bi tudi drugim 
zasebnikom pomagali pri 
ustanavljanju vrtca, saj je za 
to veliko zanimanje iz vse 
Slovenije, pravi Jana Fleišer. 
»Vzgojiteljicam, ki želijo 
dobro delati, želimo poma-
gati to doseči s čim manj 
glavoboli,« se nasmeje. Prek 
franšiznega sistema pa želi-
jo širiti še eno svoje poslan-
stvo, in sicer na področju 

vzgoje otrok. »Vzgoja teme-
lji na razvoju otroških mož-
ganov, za kar je treba dobro 
poznati otroško psihologi-
jo. Zato ogromno vlagamo v 
izobraževanje kadra.« Otro-
ci, je še poudarila Jana Flei-
šer, zaslužijo najboljše, da se 
sploh razvijajo. »Vsak otrok 
je popoln, kaj mi naredimo 
z njimi, je pa druga stvar,« 
je svoje razmišljanje konča-
la Jana Fleišer.

»Dobra teta« mlada podjetnica leta
�1. stran

Ta zgodnjekrščanska cer-
kev opozarja na pomen 
naselbine. Skupaj z najdba-
mi zadnjih let v Lajhu in Kne-
dlovem vrtu Kranj vse bolj 
pridobiva pomen kot nižin-
ski poznoantični center, ki 
je bil dokaj obsežen in je 
»preživel« čas preseljevanja 

ljudstev ter obstal tudi, ko 
so tu začeli pokopavati sta-
ri Slovani.« V Kranju je več 
staroslovanskih grobov kot v 
vsej Sloveniji skupaj. Vse to 
govori o kontinuirani pose-
litvi Kranja, središča kneže-
vine Carniole, torej tudi sre-
dišča prve slovenske države.

Kot je povedala ddr. 
Verena Vidrih Perko iz 

Gorenjskega muzeja, ki bo 
skrbnik kostnice, je kostni-
ca rezultat dela arheologov 
in antropologov pod vods-
tvom Andreja Valiča, ki so 
v sedemdesetih letih odkri-
vali ta prostor, v obnovljeni 
paviljon pa so postavili tudi 
štiri informativne panoje ter 
maketo krstilnice, ki je izde-
lana po Valičevem osnutku 

iz leta 1972. Kostnica je bila 
kot arheološki spomenik 
urejena leta 1981, ko so van-
jo prenesli skelete po zak-
ljučku izkopavanj na grobi-
šču okrog župnijske cerkve. 
Obnova je stala dvesto tisoč 
evrov, pri čemer je 85 odsto-
tkov evropskih sredstev, pre-
ostalo pa je prispevala Mest-
na občina Kranj. 

Odprli obnovljeno kostnico
�1. stran

Mateja Rant

Kranj – Število podeljenih 
štipendij iz leta v leto upada, 
zato denar ostaja, je bila ena 
ključnih ugotovitev analize 
izvajanja Gorenjske regijske 
štipendijske sheme (RŠS) v 
obdobju 2007 do 2013, ki jo 
je predstavil Branko Lukežič 
iz Lora studia. Tudi Zoran 
Keser iz Javnega sklada za 
razvoj kadrov in štipendije 
je poudaril, da so sredstva za 
kadrovske štipendije za pri-
hodnje šolsko leto zagotov-
ljena še iz finančne perspe-
ktive 2007 do 2013. »Skupaj 
je bilo na voljo okrog 19 mili-
jonov evrov in nekaj denar-
ja je še ostalo,« je pojasnil in 
dodal, da bo sklad po novem 
javni poziv delodajalcem za 
oddajo potreb po kadrov-
skih štipendijah objavil naj-
kasneje do konca novembra.

A število potreb po kad-
rih in s tem po podeljevan-
ju štipendij se je pri deloda-
jalcih znižalo, kar je posledi-
ca gospodarske krize, ugota-
vlja Branko Lukežič. V anali-
ziranem obdobju so v okviru 
Gorenjske RŠS podelili 243 
štipendij, 116 za študente in 
127 za dijake. V povprečju 
se podeli 24 novih štipendij 
ne leto. Največ potreb po šti-
pendistih na Gorenjskem je 
za elektrotehnike, strojnike, 
mehatronike, informatike 

in računalničarje ter lesarje. 
Glavni delodajalci, ki omo-
gočajo štipendiranje, nam-
reč delujejo na področju 
strojništva in elektroindu-
strije. Največ potreb po šti-
pendiranju prijavljajo delo-
dajalci s sedežem v obči-
nah Kranj in Jesenice, sle-
dijo Gorenja vas - Poljane, 
Železniki in Naklo, ker ima-
jo na teh območjih močne 
gospodarske subjekte, zara-
di turizma pa so potrebe tudi 
na Bledu in v Kranjski Gori. 
Povprečna višina štipendi-
je je v letu 2008/09 znaša-
la slabih 220 evrov, v tem 
šolskem letu pa dobrih 253 
evrov.

Branko Lukežič je predsta-
vil tudi mnenja delodajalcev 
glede novosti novega zako-
na o štipendiranju. Opozo-
ril je, da se jim zdi rok za 
zaposlitev štipendista, ki so 
ga s šestdesetih dni skrajša-
li na trideset, prekratek. Prav 
tako so za dvorezen meč 
označili obvezno enomeseč-
no prakso, niso pa navduše-
ni niti nad obvezno zaposli-
tvijo štipendista za eno leto 
takoj po zaključku šolanja, 
saj naj bi bilo to lahko poziti-
vno ali negativno. Zato pred-
lagajo možnost odloga zapo-
slitve v primeru nadaljevan-
ja izobraževanja dijaka ozi-
roma študenta na višji ravni, 
kot je bilo to možno do zdaj.  

Kadrovskih štipendij 
je vse manj
V BSC Kranj so v petek predstavili rezultate 
dosedanjega delovanja Gorenjske regijske 
štipendijske sheme in novosti pri štipendiranju.
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v kulturnem hramu Ignacija Borštnika Cerklje
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MESTNO GLEDALIŠČE LJUBLJANSKO
Režija: Barbara Hieng Samobor

VSE O ŽENSKAH

SNG DRAMA
Režija: Diego de Brea

KO SEM BIL MRTEV

SiTi TEATER BTC
Režija: Jaša Jamnik

MULC … VAS GLEDA

ŠENTJAKOBSKO GLEDALIŠČE LJUBLJANA
Režija: Boris Kobal

DA, GOSPOD 

            PREMIER

GLEDALIŠČE KOPER
Režija: Jaka Ivanc

PAROLE, PAROLE
(Ni bila peta, bila je deveta)

Urša Peternel

Jesenice – Jeseniški gostin-
ski lokali bodo po novem 
lahko odprti uro dlje, torej 
do 23. ure. Občinski svetniki 
so se namreč na zadnji seji 
strinjali s predlogom oddel-
ka za gospodarstvo, po kate-
rem so prisluhnili gostin-
cem, ki pravijo, da precej 
gostov v lokale prihaja šele v 
poznejših večernih urah. Po 
doslej veljavnem pravilniku 
so bili lokali lahko odprti do 
22. ure (so pa gostinci lahko 
zaprosili za podaljšani obra-
tovalni čas do 1. ure zjutraj). 
Po novem bo redni obra-
tovalni čas do 23. ure. Prav 
tako so na Občini Jesenice 
omilili pogoje za pridobitev 
soglasja za podaljšani obra-
tovalni čas. Tako po novem 

gostincem ni več treba pri-
dobiti pozitivnega mnenja 
policije za podaljšano obra-
tovanje, temveč le še kraje-
vne skupnosti. Skrajšali so 
tudi čas, v katerem mora-
jo gostinci podati vlogo za 
enkratno soglasje za enkra-
tne dogodke, in sicer na štiri 
dni pred dnevom prireditve. 
Kljub spremembam odloka 
pa v veljavi ostaja del, ki se 
nanaša na obratovalni čas 
lokalov v stavbah s stanovan-
ji ali na območju stanovanj; 
ti še naprej lahko obratuje-
jo le med 6. in 22. uro. Kot 
so spremembe pojasnili na 
Občini Jesenice, so s tem sle-
dili bolj liberalni politiki do 
gostincev, ki so že dalj časa 
opozarjali na pomanjkljivo-
sti in togost pravilnika, ki 
ureja obratovalni čas.

Lokali bodo lahko 
odprti dlje
Na Jesenicah bodo gostinski lokali po novem 
lahko namesto do 22. ure odprti do 23. ure.

Urša Peternel

Kranj – Zavod Vse bo v redu, 
ki ga je Zavarovalnica Tri-
glav ustanovila z namenom 
izvedbe družbeno odgovor-
nih projektov, je že drugo 
leto zapored pripravil raz-
pis Mladi so varnost naše 
prihodnosti. V okviru pro-
jekta so izbrali dvanajst obe-
tavnih športnikov, umet-
nikov in znanstvenikov, ki 
jih bo Zavarovalnica Triglav 
finančno podprla na poti do 
uresničitve njihovih sanj. 
Med »mladimi upi« sta tudi 
Radovljičanka Ajda Teran, 
obetavna plavalka, in Lan 
Dan Kerštanj s Koritnega, 
ki obiskuje baletno šolo na 
Dunaju.

Šestnajstletna Ajda Teran 
je doma iz Radovljice, kon-
čuje prvi letnik Gimnazije 
Jesenice in že devet let res-
no trenira plavanje. Trenira 
v Plavalnem klubu Gorenj-
ska banka Radovljica pri tre-
nerki Urški Potočnik, ki za 
Ajdo pravi, da je ena naših 
najboljših plavalk. Bila je 
članica kadetske, zdaj pa je 

članica mladinske reprezen-
tance, lahko pa se pohvali z 
zavidljivim številom uspe-
hov. »Zelo sem ponosna na 
državne rekorde, ki jih ima-
mo s štafetami, na vse ose-
bne rekorde in seveda na 
odplavano normo za mla-
dinsko evropsko prvenstvo, 
ki bo julija letos na Nizozem-
skem. Moj največji uspeh 
pa je bilo osvojeno 3. mesto 
na 400 metrov kravl na tek-
movanju v Grčiji, kjer smo 

nastopili le najboljši plavalci 
iz dvanajstih držav,« je pove-
dala Ajda, katere vzornica je 
Sara Isakovič, njen veliki cilj 
pa je uvrstitev na poletne 
olimpijske igre, ki bodo leta 
2016 v Riu de Janeiru.

Šestnajstletni Lan Dan 
Kerštanj s Koritnega pri 
Bledu pa je obetaven mla-
di baletnik, ki sanja, da bi 
postal balet njegov poklic 
in da bi kot baletni umet-
nik nastopal na največjih 

svetovnih odrih. Prve kora-
ke k temu cilju je že nare-
dil, saj se je uspel vpisati na 
priznano baletno akademi-
jo na Dunaju, in to kot eden 
redkih talentov z vsega sve-
ta. Da bi mu uspelo, je v šoli 
tudi ob sobotah, vadi po štiri 
ure na dan, nato je po kosi-
lu še v gimnaziji, zatem gre 
lahko samo še spat. Odkar 
je na Dunaju, je bil, ker ni 
prost niti čez vikend, doma 
le malokrat. Sicer pa tudi v 
prostem času razmišlja o 
baletu, poplesuje, s prijate-
lji gleda najboljše plesalce 
sveta in sanja, da bo nekoč 
tudi on med njimi. Darja 
Sebastian, njegova učitelji-
ca s Konservatorija za glas-
bo in balet Ljubljana, ki ga je 
obiskoval pred Dunajem, je 
dejala, da je Lan Dan izjem-
no marljiv, priden, delaven 
in vztrajen, zato je prepriča-
na, da ga bo nekoč kot soli-
sta občudovala na svetovnih 
baletnih odrih.

Priznanja dvanajstim 
mladim upom so podelili 
včeraj v Ljubljani, mednje 
pa so razdelili 50 tisoč evrov.

Mlada upa Ajda in Lan Dan
V dobrodelni akciji Mladi upi je Zavarovalnica Triglav izbrala dvanajst obetavnih mladih športnikov, 
umetnikov in znanstvenikov, ki jim bo pomagala pri uresničenju sanj. Med njimi sta tudi Gorenjca, 
plavalka Ajda Teran in baletnik Lan Dan Kerštanj.

Plavalka Ajda Teran Baletnik Lan Dan Kerštanj

Fo
to

: a
rh

iv
 M

la
di

 u
pi

Marjana Ahačič

Radovljica – Grajski park v 
središču Radovljice, ki se raz-
prostira med hotelom Graj-
ski dvor in starim mestnim 
jedrom, je skupaj z zidom, 
ki ga ločuje od preostalega 
dela mesta, že dlje časa v las-
ti občine Radovljica. Ta je že 
pred leti zid tudi obnovila, 
zadnji del, ki je bil po denaci-
onalizaciji v lasti zasebnikov, 
pa je počasi propadal.

Vnukinja v Radovljici roje-
nega arhitekta Ivana Vurni-
ka Marija Žumer Pregelj je 
že pred leti opozarjala, da 
se razpadajoče zidovje vsipa 

navzdol in ogroža pod njim 
stoječo hišo, v kateri je do svo-
je smrti živel slavni arhitekt. 

Občina je takrat območje le 
zaščitila, saj ni mogla pose-
gati v tujo lastnino.

Prejšnji teden pa je na 
drugi javni dražbi, ki jo je 
v izvršilnem postopku raz-
pisalo sodišče, po izklicni 
ceni 24.100 evrov vendar-
le kupila nekaj manj kot 
šeststo kvadratnih metrov 
zemljišča v skrajnem vzho-
dnem delu parka. Kot so 
pojasnili na občinski upra-
vi, so z nakupom zadovolj-
ni, saj je bila na prvi draž-
bi izklicna cena kar dvakrat 
višja kot na drugi. »Računa-
mo, da bo vpis lastninske 
pravice zaključen do jese-
ni. Lastništvo bo omogoči-
lo obnovo zidu in celovito 
urejanje parka.«

Sanirali bodo še preostanek starega zidu
Občina Radovljica je na javni dražbi kupila še zadnji del grajskega parka, ki je bil doslej v zasebni lasti. 
Lastništvo bo omogočilo obnovo porušenega zidu in celovito urejanje parka.

Lastništvo bo občini Radovljica omogočilo obnovo starega 
zidu nad hišo arhitekta Vurnika. / Foto: Gorazd Kavčič

Mojstrana – V Slovenskem planinskem muzeju so v petek 
odprli razstavo z naslovom Planinska koča. »Z gradnjo planin-
skih koč so bili postavljeni temelji za množičen razvoj planin-
stva. Postale so ne le varna zavetišča, pač pa tudi priljubljena 
stičišča srečevanj številnih generacij navdušenih planincev. 
Zaradi občutljivosti gorskega sveta pa je ob tem treba skr-
beti tudi za njihov čim manj negativen vpliv na okolje. Zato 
želimo z muzejsko razstavo opozoriti na obe plati delovanja 
planinskih koč, obiskovalce pa aktivno vključiti v razmišljanje 
o prihodnjem razvoju in reševanju problemov na tem podro-
čju,« pojasnjuje avtorica Elizabeta Gradnik. Razstava bo na 
ogled do konca septembra.

O planinskih kočah nekoč in danes.

O planinskih kočah nekoč in danes pripoveduje razstava, 
katere avtorica je Elizabeta Gradnik.K
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Radovljica – Radovljiški občinski svet je soglasno potrdil novi 
statut občine in poslovnik občinskega sveta, ki sta tako uskla-
jena z zakonodajo in tudi z dosedanjo dobro prakso delovanja 
organov občine. Za uveljavitev amandmaja, po katerem bi 
zmanjšali število odborov in delovnih teles občinskega sveta, 
niso zbrali potrebne dvotretjinske večine. Od sprejema seda-
njega statuta in poslovnika v letu 1999 do danes sta bili kljub 
več spremembam zakona o lokalni samoupravi v Radovljici 
sprejeti samo dve njuni noveli. V statut je bila v letu 2000 vne-
sena določba o objavi občinskih predpisov v Uradnih objavah 
Deželnih novic, v poslovnik pa v letu 2011 pravna podlaga za 
elektronsko glasovanje. Kljub več poskusom prenove statuta 
in poslovnika pa druge spremembe doslej niso bile sprejete. 
Za sprejem je namreč v zakonu o lokalni samoupravi dolo-
čena dvotretjinska večina vseh članov občinskega sveta, kar 
v primeru radovljiškega občinskega sveta pomeni 18 članov.

Statut in poslovnik uskladili z zakonodajo
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Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Original so spet 
odnesli v prirodoslovni 
muzej, manjši kos in odlitek 
meteorita pa bosta do kon-
ca septembra še na ogled 
na Jezerskem, je povedala 
geologinja Katarina Fuchs 
iz prirodoslovnega muzeja. 
V Korotanu so ob prazniku 
svoje mojstrovine na ogled 
postavile tudi članice skupi-
ne za ročna dela. Devet moj-
stric vezenja, kvačkanja, ple-
tenja, polstenja, klekljanja, 
izdelave nakita, krpank ter 
slik in izdelkov iz posebne-
ga materiala – paverpola –
tokrat skupinsko razstavlja 
prvič, prva med njimi, Mar-
jeta Murn, pa je samostoj-
no razstavo priredila že pred 
treni leti v knjižnici. Tudi 
ročna dela bodo v prostorih 
TIC-a razstavljena do konca 
turistične sezone.

Proslavo ob občinskem 
prazniku pa je tokrat prip-
ravilo Kulturno umetniš-
ko društvo Jezersko. Uvo-
doma je zapela vokalna sku-
pina Jutro, nato pa so kul-
turniki z duhovito predsta-
vo obnovili dogodke z zače-
tka letošnjega februarja, ko 
je bilo Jezersko vkovano v 
žled in odrezano od doline. 
Nekateri igralci, oblečeni v 

uniforme gasilcev, gorskih 
reševalcev in drugih, so bili 
najbrž kar isti kot protago-
nisti takratnega dogajanja. 
Kulturniki so se ob tej prilož-
nosti zahvalili županu Juriju 
Markiču in njegovi ekipi za 
vse delo v dobrobit občanov v 
tistem času. Župan je v praz-
ničnem nagovoru poudaril, 
da je bil žledolom še eden 
od primerov, ki dokazujejo, 
kako kruta zna biti narava 

na Jezerskem, hkrati pa je 
Jezerjane nesreča zbližala in 
povezala. Dogodek je srečno 
minil in sedaj ga kaže pusti-
ti za seboj. Ključna naložba 
minulega leta, za katero so 
prejeli tudi evropski denar, 
pa je bila kanalizacija. Mar-
kič za september obljublja 
praznično odprtje te infra-
strukturne pridobitve in za 
naprej napoveduje gradnjo 
otroških igral, energetsko 

sanacijo šole in Korotana, 
posodobitev igrišča in ure-
ditev avtobusnih postaja-
lišč. Preostanek kanalizaci-
je je v načrtu za leto 2017, 
posodobili naj bi vodohran, 
pripravljeni projekti čakajo 
v predalih na boljše razme-
re v državi. Župan je ome-
nil tudi komunikacijske ovi-
re v stikih z državnimi orga-
ni, pa grožnje politikov, ki 
že izginjajo s politične sce-
ne, o ukinjanju malih občin 
(z zagotovilom, da bo jezer-
ska obstala) in tudi jesen-
ske lokalne volitve, na kate-
rih naj Jezerjani odgovor-
no izberejo tiste, ki jih bodo 
vodili v prid razvoja. 

Na letošnjem praznovan-
ju so prvič podelili priznanje 
Občine Jezersko. Za življenj-
sko delo ga je dobil 76-letni 
Vinko Tepina, športni dela-
vec in smučarski trener, 
zaslužen za vzgojo gene-
racij jezerskih športnikov, 
ki še vedno zavzeto sodelu-
je pri organizaciji športnih 
prireditev v domačem kraju. 
Čeprav je živel v Tržiču, je bil 
z Jezerskim nenehno pove-
zen prek športa. Dragi Vin-
ko, ponosni smo nate in hva-
ležni za vse, so mu povedali 
rojaki ob podelitvi priznanja 
in to potrdili tudi z gromkim 
aplavzom.   

Priznanje športnemu delavcu
Le na dan praznovanja Občine Jezersko so v preddverju kulturnega doma Korotan razstavili izvirnik 
meteorita Jezersko, ki ga je pred dvema desetletjema pri Češki koči našel Kranjčan Božidar Jernej 
Malovrh in je sedaj shranjen v Prirodoslovnem muzeju Slovenije.

Občina Jezersko je prvič podelila občinsko priznanje. Iz rok 
župana Jurija Markiča ga je prejel dolgoletni športni delavec 
Vinko Tepina. / Foto: Tina Dokl

Simon Šubic

Šenčur – Približno pol leta po 
sprejetju ustreznega odloka 
so v Šenčurju vendarle uve-
ljavili spremenjen parkir-
ni režim. V skladu z novim 
odlokom o ureditvi in pra-
vilih cestnega prometa je v 
t. i. modrih conah parkiran-
je omejeno na dve uri, zato 
morajo vozniki na vidnem 
mestu označiti začetek par-
kiranja. V ta namen je občina 
Šenčur že naročila parkirne 
ure, ki jih bo v teh dneh brez-
plačno začela razdeljevati 
občanom. Na voljo bodo na 
občinski upravi v času ura-
dnih ur. »Sicer pa zadošča 

že zapis začetne ure parki-
ranja na navaden list papir-
ja,« pojasnjuje župan Miro 
Kozelj. 

Z uvedbo modrih con 
želi občina vzpostaviti red 
na javnih parkiriščih v Šen-
čurju, predvsem pa odpra-
viti t. i. tranzitno parkiran-
je, ko mnogi delavci vsako 
jutro v Šenčurju zgolj parki-
rajo avtomobile in se odpe-
ljejo drugam v službo, nji-
hova vozila pa nato osem in 
več ur zasedajo maloštevilne 
parkirne prostore na javnih 
površinah. V skladu s prav 
tako lani sprejeto odredbo 
o določitvi javnih parkirnih 
površin je časovno omejeno 

parkiranje predvideno na 
parkiriščih pred domom 
krajanov, stavbo občine, cer-
kvijo in trgovino Mercator 
ter na zgornjem in spod-
njem parkirišču pri šenčur-
skem pokopališču.

Nekateri uporabniki jav-
nih parkirišč v Šenčurju pa 
že opozarjajo na »invalid-
nost« trenutne ureditve, saj 
ugotavljajo, da nimajo mož-
nosti parkirati dlje od dveh 
ur, četudi bi za to plačali 
parkirnino. Občinski odlok 
sicer predvideva tudi pos-
tavitev parkirnih ur in pla-
čilo parkirnine, a občinski 
svetniki temu zaenkrat niso 
naklonjeni. 

Tudi v Šenčurju modra cona

Vilma Stanovnik

Kranj – Kranjski mestni svet-
niki so na junijski seji spreje-
li odredbo o cenah za odstra-
nitev vozil. Terminologija v 
sedaj veljavni odredbi namreč 
ni v skladu s terminologijo v 
odloku, cene pa so spremeni-
li tudi v denarno valuto evro. 

»Problemi so nastali v pri-
merih, ko je bilo vozilo že 
naloženo, pajek pa ga ob pri-
hodu lastnika še ni odpeljal. 
Podobno so bili zapleti o tem 
koliko stane hramba. Zato 
smo se odločili za novo odre-
dbo, ki to natančno določa,« 

je povedal kranjski podžupan 
Bojan Homan in pojasnil, da 
so redarji ob določanju cen 
imeli kar nekaj pomislekov. 

Po novi odločbi, ki bo sto-
pila v veljavo naslednji dan 
po objavi v Uradnem lis-
tu, bo treba za odstrani-
tev vozila plačati 75 evrov, 
za začetek odstranjevanja 
37,50 evra, za prihod vozi-
la za odstranitev 18,75 evra, 
za hrambo registrirane-
ga vozila 4 evre, za hram-
bo zapuščenega vozila pa 
2 evra na dan. Vozilo bodo 
vozniku ali lastniku vrnili 
po plačilu stroškov.

Odvoz s pajkom ni poceni

Simon Šubic

Šenčur – Pri pripravi spre-
memb in dopolnitev občin-
skega prostorskega načr-
ta (OPN) je Občina Šen-
čur prejela 95 pobud obča-
nov in ustanov, narejena je 

bila že celovita presoja vpli-
vov na okolje. Aleš Puhar, 
vodja oddelka za okolje in 
prostor, je pojasnil, da naj 
bi osnutek noveliranega 
OPN občinski svet predvi-
doma obravnaval v začet-
ku julija, sledila bo javna 

razgrnitev, ki bi jo zaradi 
dopustov ustrezno razteg-
nili na šestdeset do petin-
sedemdeset dni, tako da bi 
občinski svet končno obli-
ko najpomembnejšega pro-
storskega dokumenta potr-
jeval septembra. 

Prostorski načrt naj bi sprejeli jeseni

Cerklje – Občina Cerklje je na podlagi dveh javnih razpisov za 
kulturne programe občinskih društev razdelila dobrih trideset 
tisoč evrov, za športne programe pa kar sto tisočakov. Med 
kulturnimi društvi so tako največ občinskega denarja prejeli 
KD Godba Cerklje, KUD Pod lipo Adergas, KUD Davorina Jen-
ka, KD Folklora Cerklje in Unesco klub Cerklje, med športnimi 
društvi pa Rokometni klub Cerklje, ŠD Krvavec in Nogometni 
klub Velesovo ter še pet manjših športnih društev. Župan 
Franc Čebulj je poudaril, da občina društvom pomaga tudi 
pri uporabi kulturne in športne dvorane, prav tako skrbi za 
vsa vzdrževalna in obnovitvena dela na športnih objektih in v 
Kulturnem hramu Ignacija Borštnika.

Razdeljen denar za kulturo in šport

Domžale –  Nekdaj priljubljeno plezališče pod Šumberkom ob 
Kamniški Bistrici, med domačini znano tudi kot Knezove skale, 
je po nekaj letih, ko je povsem samevalo, sredi minulega tedna 
pokazalo povsem novo podobo. Občina Domžale je skupaj 
z AO Planinskega društva Domžale plezališče obnovila, tako 
da je ponovno primerno za treninge plezalnih navdušencev. 
Pred plezalno steno se nahaja tudi nova informacijska tabla, 
na kateri je mogoče prebrati tudi to, da se je na tem plezali-
šču kalilo tudi nekaj plezalnih legend, med drugimi alpinista 
svetovnega formata Silvo Karo in Janez Jeglič.

Plezalna stena znova oživela
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Možnost koriščenja ŠPORTNE DVORANE  
STRAHINJ v sezoni 2014/15

Več na spletni strani http://www.bc-naklo.si (na osnovni stra-
ni, levo v meniju, pod CENTER SPLOŠNO – najem prostorov)

Vloga za uporabo ŠD Strahinj 2014/15 oddajte do 17. 7. 
2014 na naslov: BIOTEHNIŠKI CENTER NAKLO, Strahinj 99, 
4202 Naklo s pripisom ŠPORTNA DVORANA 2014/15, za 
MIRO POKLUKAR.

Informacije: Mira Poklukar, tel. 04/27-72-114,  
e-pošta: mira.poklukar@bc-naklo.si
Vabljeni!

BIOTEHNIŠKI CENTER NAKLO
Strahinj 99, 4202 NAKLO

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Mestni trg je 
zaživel ob zvokih starodav-
ne glasbe, cehovski sejem je 
obudil mnoge že pozablje-
ne obrti, prikazali so jih tudi 
v rokodelskih delavnicah, s 
stojnic je dišalo po okusih 
loškega podeželja. V srednje-
veška oblačila odeti mešča-
ni so se sprehodili po prome-
nadi. Župan se je prelevil v 
mestnega glavarja, v sprevo-
du smo videli tudi freisinške-
ga škofa z zamorcem, ki so ga 
iz hvaležnosti nad rešenim 
škofovim življenjem dali 
celo v loški grb, visokostnim 

gospodom in damam v ime-
nitnih oblačilih, skromnej-
šim meščanom in nazadnje 
kmečkemu življu ter bera-
čem so se pridružili tudi loš-
ki kapucini z bandero, ki je 
napovedovala Škofjeloški 
pasijon v letu 2015.

Glasbi in  plesom in sred-
njega veka je na velikem odru 
sledila uprizoritev dramske 
igre Kamniti most. Pravza-
prav smo pred legendo, ki jo 
je v zbirki loških pripovedk 
pod enakim naslovom zabe-
ležil Lojze Zupanc (in je prvič 
izšla pred petdesetimi leti), v 
dialogu turista in domačina 
slišali še veliko zanimivosti iz 

loške zgodovine in o zname-
njih, ki danes spominjajo na 
več kot tisočletno preteklost 
tega zgodovinskega mesta. 
Nato pa so igralke in igralci 
Loškega odra pod režijskim 
vodstvom Matije Milčinske-
ga in po scenariju Katje Štu-
cin ponovno oživili 14. stole-
tje, ko je freisinški škof Leo-
pold ukazal tlačanom zgradi-
ti most čez Selško Soro. Nanj 
je postavil moža, ki je pobi-
ral mostnino, in ta je tako 
vestno jemal svojo cehovsko 
dolžnost, da je plačilo most-
nine zahteval tudi od same-
ga škofa, ko je ta nekoč skozi 
Selška vrata prijezdil v Loko. 

Škof Leopold se je močno 
razhudil, s svojim vpitjem pa 
je tako splašil konja, da je ta z 
jezdecem vred padel v reko. 
Kamniti most je bil namreč 
brez ograje. 

Zgodovinski dan je bil zani-
miv tudi za otroke: zanje so 
pripravili različne rokodelni-
ce, igrarije in pravljice. Tega 
dne so si obiskovalci lahko 
brezplačno ogledali kapucin-
sko knjižnico, Nacetovo hišo 
v Puštalu in Loški muzej. 
Popoldne so na Sokolskem 
vrtu odprli Bralnico na pros-
tem, dan pa sklenili z večer-
nim koncertom s pevci Glas-
bene šole Škofja Loka.

Loška vrnitev v preteklost
Škofja Loka se je z zgodovinskim festivalom Historial v soboto spet za en dan vrnila v preteklost, v čas 
nastanka Kamnitega mostu, o katerem so tokrat člani Loškega odra priredili dramsko igro.

Legenda o freisinškem škofu Leopoldu, ki je s konjem padel 
s Kamnitega mostu. / Foto: Andrej Tarfila

Na promenadi srečamo tudi freisinškega škofa in zamorca 
iz loškega grba / Foto: Andrej Tarfila

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Tega dne je 
namreč po spletu zakro-
žilo odprto pismo s pod-
pisom Inicitiva za pravi-
čen komunalni prispevek, 
ki znova opominja občin-
sko vodstvo, da še vedno 
ni detajlnih izračunov za 
nastanek skupnih stroškov 
komunalnega opremljanja 
občine in da župan menda 
celo napoveduje, da bodo 
za oceno celotne infrastru-
kture najeli cenilce. Pismo 
na svetnike naslavlja apel, 
naj vztrajajo pri čim prejš-
nji pridobitvi izračuna stro-
škov, ki so bili osnova za 

pripravo občinskega odlo-
ka. Menijo, da je z odlokom 
predlagana višina komu-
nalnega prispevka previ-
soka, ena najvišjih v drža-
vi, in terjajo, da se zniža na 
raven 25 odstotkov trenut-
nega občinskega predloga, 
tako da bi znašala v povpre-
čju tisoč evrov. Na spletu je 
bil objavljen tudi odgovor 
župana Miha Ješeta, ki ga je 
javnosti predstavil že več-
krat, namreč, da je višina 
prispevka ustrezna zakon-
skim zahtevam in stroš-
kom in pravična v primer-
javi s prispevki, kakršne so 
za komunalno infrastruk-
turo plačali drugi občani.

Čeprav torej teme ni bilo 
na dnevnem redu seje, pa so 
jo svetniki večkrat omenili. 
Posebno ostra je bila svetni-
ca SD Mirjam Jan Blažić, ki 
je županu oponesla njegove 
izjave iz medijskih nastopov, 
češ da se je občina projekta 
komunalnega urejanja loti-
la prepozno. Jan Blažićeva, 
ki je bila v prejšnjem man-
datu kot podžupanja ključ-
na oseba pri vodenju proje-
kta Urejanje porečja Sore, 
kritike ne sprejema in pou-
darja, da je bil projekt dobro 
in pravočasno pripravljen. 
»Bili smo prvi v Sloveniji, ki  
smo kompleten projekt vlo-
žili na ministrstvo za okolje 

in prvi na Gorenjskem, ki 
smo zanj dobili odobrena 
evropska sredstva, naš pro-
jekt je bil celo predstavljen 
kot primer dobre prakse,« 
je dejala svetnica, ogorčena, 
da župan krivdo za sedanje 
zaplete pri projektu vali na 
prejšnjo občinsko oblast. 

Drugo branje odloka o 
komunalnem prispevku bo 
občinski svet obravnaval 
šele pozno poleti, je napove-
dal župan. Medtem bo tudi 
jasno, ali bo občina dobila 
odobrena evropska sredstva 
s še enega državnega raz-
pisa, saj iz občinskega pro-
računa ne more zagotoviti 
dodatnega denarja.

Komunalni prispevek jim ne da miru
Občinski svet v Škofji Loki na junijski seji še ni obravnaval predloga odloka o komunalnem opremljanju 
občine, kljub temu pa se je seje udeležilo precejšnje število občanov, ki jih skrbi, kolikšen komunalni 
prispevek bodo morali plačati ob priključitvi na novo zgrajeno kanalizacijo.

Dunaj – Na prvi poletni dan je osem starodobnih kolesarjev iz 
društva Rovtarji kolesarilo po cesarskem Dunaju. »Enkratno 
doživetje,« je vtise minulega konca tedna strnil predsednik 
Brane Tavčar, navdušen zlasti zaradi spoštovanja do kolesar-
jev, ki ga gojijo v avstrijskem glavnem mestu. To je prepredeno 
s kolesarskimi stezami in Rovtarji so jih spoznali kakih dvajset 
kilometrov, pri tem pa s svojimi starodobnimi kolesi in opre-
mo zbujali veliko pozornost, posebno še pri tujih turistih. Ob 
vrnitvi so se ustavili še v Mariboru in se pridružili dogajanju 
na Lentu.  

Rovtarji kolesarili v cesarskem mestu

Starodobni kolesarji na cesarskem Dunaju / Foto: Društvo Rovtarji

Žiri – Ob stoti obletnici začetka prve svetovne vojne so se s 
spominsko slovesnostjo Njim v spomin (1914–1918) v Žireh 
spomnili vseh žrtev te vojne iz nekdanje žirovske fare. Slo-
vesnost so pripravili ob obnovljenem spomeniku žrtvam, na 
katerem so zapisana imena 139 mož in fantov, ki so izgubili 
življenje na katerem od evropskih bojišč. »Čeprav pravimo, 
da smo na koncu sveta, so ti dogodki globalne razsežnosti 
globoko zarezali tudi v bit malega človeka na Žirovskem,« 
je poudaril župan Janez Žakelj in dodal, naj bo obnovljeni 
spomenik v spomin vsem, ki so z mislimi na domači kraj 
izkrvaveli daleč od doma, prihodnjim rodovom pa v opomin, 
da se kaj takega ne bi ponovilo. Med vojno, so še spomnili, je 
občina Žiri z Londonskim sporazumom izgubila 12 zaselkov in 
postala kraj ob državni meji med kraljevino Italijo ter kraljevino 
Srbov, Hrvatov in Slovencev.

Spomin na žirovske žrtve prve svetovne vojne
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Kamnik – Knjižnica pod krošnjami, nacionalni projekt, ki 
že deset let ponuja brezplačno branje in listanje knjig, se 
letos prvič odpravlja tudi v gore, in sicer bodo knjige, revije 
in časopisi v tem tednu na voljo tudi na novem igrišču ob 
Domžalskem domu na Mali planini. Izpostava Knjižnice pod 
krošnjami bo tam od včeraj pa še vse do nedelje, 29. junija, 
delovala med 10. in 20. uro, a le v primeru lepega vremena.

Knjižnica pod krošnjami na Mali planini

Radovljica – Občina Radovljica tudi letos razpisuje priznanja in 
nagrade, ki jih bo ob občinskem prazniku 5. avgusta podelila 
izredno uspešnim dijakom srednjih šol. Dijaki, ki bodo v izteka-
jočem se šolskem letu šolanje zaključili z odličnim uspehom v 
vseh štirih letnikih, in zlati maturanti bodo prejeli knjižno dari-
lo in denarno nagrado v višini največ dvesto evrov. Kandidati, 
občani Radovljice, morajo pisne vloge predložiti do 21. julija.

Tudi letos nagrade za najboljše dijake
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Jasna Paladin

Kamniška Bistrica – Maja 
in junija pred devetinšest-
desetimi leti je bilo v doli-
ni Kamniške Bistrice pobi-
tih več tisoč vojakov in civili-
stov različnih narodnosti in 
veroizpovedi – Hrvatje, Srbi, 
Črnogorci, Nemci, Avstrijci 
in Slovenci. Grobišča v doli-
ni naj bi bila po številu žrtev 
največja v Sloveniji, zato je 
pobuda društva Demos na 
Kamniškem, da se na Kopi-
ščih uredi Park spomina in 
opomina, naletela na podpo-
ro vladne komisije za reše-
vanje vprašanj prikritih gro-
bišč in Občine Kamnik, ki je 
pred nekaj tedni ustanovila 
10-člansko občinsko komi-
sijo za reševanje vprašanj 
prikritih grobišč v Kamniš-
ki Bistrici.

»V Društvu Demos na 
Kamniškem smo spreje-
li program dela z naslovom 
Pravica do groba, s katerim 
želimo urediti vsa vprašanja, 
povezana z množičnimi pri-
kritimi grobišči žrtev povoj-
nih pobojev na Kamniškem. 
Osrednjo pozornost smo 
namenili dolini Kamniške 
Bistrice, kjer želimo urediti 

Park spomina in opomina. 
Ta naj bi obsegal postavitev 
osrednjega spominskega 
sakralnega objekta, ureje-
nega v ekumenskem duhu, 
tako da bomo združili vse tri 
vere, ter zavarovanje in ure-
ditev vseh prikritih grobišč v 
neposredni okolici ter uredi-
tev dostopov do njih. Na tem 
travniku na Kopiščih želimo 
postaviti tudi informacijsko 
tablo, s čimer bi to območ-
je postalo nekakšna evrop-
ska točka združevanja. Pre-
pričani smo, da bomo zahte-
vno nalogo, ki smo si jo zas-
tavili skupaj z našimi črno-
gorskimi prijatelji, zmogli 
opraviti do naslednjega leta. 
Takrat se bomo, sedemdeset 
let po koncu druge svetovne 
vojne, spominjali, da je v tej 
dolini revolucionarno nasi-
lje terjalo življenja tisočih,« 
je povedal predsednik druš-
tva Demos na Kamniškem 
Igor Podbrežnik.

»Naše delo ni namenje-
no prepiru, temveč izklju-
čno miru, ne želimo nobe-
nega maščevanja ali razdo-
ra, temveč samo resnico, 
pravico do groba in dostoj-
no obeležje, ki ga bodo lah-
ko obiskali potomci tistih, ki 

so v vaši lepi deželi zadnjič 
videli sončni vzhod. Nadal-
jujemo torej svoje nepoliti-
čno delo, pripravljeni, da z 
vašo velikodušno in večkrat 
ponujeno pomočjo zagoto-
vimo skromno svetišče, kjer 
bodo sorodniki in prijatelji 
ubitih lahko prižigali sveče,« 
pa je zbrane nagovoril Krsto 
Niklanović iz črnogorskega 
društva Otkritćemo istinu.

Prvo dejanje ureditve 
bodočega Parka spomina in 
opomina v Kamniški Bistrici 
je bil blagoslov prostora, kjer 
skromno obeležje stoji že od 
leta 1994, v prihodnje pa bo 
zrasla še kapelica. Opravi-
li so ga paroh o. Šćepanović 
iz Podgorice, evangeličan-
ski vojaški kaplan Aleksan-
der Erniša in katoliški duho-
vnik dr. Janez Juhant.

Iščejo pravico do groba
V dolini Kamniške Bistrice so v soboto blagoslovili prostor, kjer bodo do prihodnjega leta, ko bo 70. 
obletnica množičnih pobojev po koncu druge svetovne vojne, uredili Park spomina in opomina.

Blagoslov prostora bodočega Parka spomina in opomina 
v Kamniški Bistrici so v ekumenskem duhu opravili 
predstavniki pravoslavne, evangeličanske in katoliške vere.

Jasna Paladin

Kamnik – Medobčinski 
muzej Kamnik je v Rojstni 
hiši Rudolfa Maistra v Kam-
niku odprl razstavo z naslo-
vom Obrazi vojnega vsakda-
na – Na kamniško-domžal-
skem območju v prvi sve-
tovni vojni. »Z razstavo in 
publikacijo Obrazi vojnega 
vsakdana skušamo prikaza-
ti običajni dan, vsakdan iz 

prve svetovne vojne, kot so 
ga doživljali ljudje v zaledju 
velikih front, tokrat v kam-
niški in domžalski okolici. 
Pomemben vir so nam bile 
župnijske kronike, v kate-
re so župniki zapisovali kra-
jevne politične, gospodar-
ske, socialne, verske vsebi-
ne, pa tudi drobce iz vsak-
danjega življenja. K vernim 
podobam vojnega življenja 
pa so vsekakor pripomogle 

razglednice, fotografije, 
dnevniki, časopisje, redko 
ohranjeni dokumenti in pre-
dmeti. V župnijskih kroni-
kah tako lahko sledimo zapi-
som o neznanskem pomanj-
kanju hrane, kako je krom-
pir postal najbolj zažele-
no živilo v letu 1917, o prvih 
neposrednih stikih z ran-
jenci, ki so prišli naravnost 
iz fronte v vojaške bolnišni-
ce, ki so jih zanje uredili v 

javnih objektih, ali pa o spo-
znavanju tujih kultur, ki so 
jih prinesli s seboj rusinski 
in poljski begunci iz Galici-
je, o težkem slovesu ipd.,« 
je razstavo predstavila avto-
rica in direktorica muzeja 
mag. Zora Torkar. Razsta-
va, ki bo na ogled še vse do 
10. novembra, je delno pos-
tavljena v prostorih Maistro-
ve rojstne hiše, delno pa na 
prostem pred njo, saj želijo v 
muzeju s takšno postavitvijo 
na obletnico začetka 1. sveto-
vne vojne spomniti tudi tis-
te obiskovalce Šutne, ki v 
muzeje sicer redko zaidejo.

Obrazi vojnega vsakdana

Jasna Paladin

Šinkov Turn – Vabilu na pes-
tro sobotno dogajanje se je 
odzvalo šestnajst ekip iz vse 
Slovenije oz. približno tristo 
gasilcev vseh starosti.

»Želeli smo združiti mla-
dost in modrost ter izkuš-
nje in navdušenje, bistvo 
dogajanja pa je bilo v druže-
nju, prostovoljstvu in dob-
ri volji,« nam je povedala 
Marija Kunstelj, predsed-
nica PGD Šinkov Turn, in 
predstavila pestro dogaja-
nje. Zbrani gasilci so se v 
mešanih skupinah odpravi-
li na pohod po občini Vodice 
in na panoramsko vožnjo, 

pred gasilskim domom v 
Kosezah so zbijali tarčo s 
staro ročno brizgalno iz leta 
1901, ki so jim jo posodili 
člani PGD Polje, oživljali so 
stare družabne igre, pripra-
vili so klepetalnico o prilo-
žnostih prostovoljstva in na 
praktičen način opozarjali o 
pomeni požarne preventi-
ve. Nekateri so se druženja 
udeležili tudi v starih gasil-
skih uniformah. Čeprav 
je bilo dogajanje tudi tek-
movalnega značaja, točke 
niso bile prvotnega pome-
na, gasilci pa si želijo, da bi 
prireditev postala tradicio-
nalna – vsako leto v drugem 
kraju.

Gasilci združili mladost  
in modrost
Člani Prostovoljnega gasilskega društva Šinkov 
Turn so v soboto pripravili prvo medgeneracijsko 
srečanje gasilcev.

Gasilci vseh starosti so se v soboto družili in zabavali pri 
gasilskem domu PGD Šinkov Turn.

Danica Zavrl Žlebir

Bitnje – Skupina pohodni-
kov, krajanov Bitenj, se je 
drugo junijsko soboto odpra-
vila na Blegoš. Pohod, ki je 
bil že deseti po vrsti, so začeli 
zarana na igrišču v Spodnjih 
Bitnjah, se vzpeli na Planico 
in Lavtarski vrh, se spustili v 
Selško dolino ter prek Luše 
in Sv. Lenarta po stari voja-
ški cesti krenili na Blegoš. 

»Več kot 35 kilometrov poti 
smo premagali v osmih do 
devetih urah,« je povedal 
Brane Tavčar, udeleženec 
vseh dosedanjih pohodov in 
gostitelj, ki na svojem viken-
du v Studorju pod Blegošem 
skupaj z ženo Natalijo gosti 
ostale pohodnike. Teh je bilo 
letos 18, poleg Tavčarja pa sta 
se vseh desetih pohodov ude-
ležila še Silva Eling in naj-
starejši pohodnik Jože Jenko. 

Desetič iz Bitenj na Blegoš

Udeleženci pohoda Bitnje–Blegoš na cilju v Studorju

Danica Zavrl Žlebir

Sorica – Gasilci v Sorici so 
minulo soboto slovesno pre-
vzeli novo gasilsko vozilo. 
Doslej so imeli osemnajst 
let starega, ki je služilo za 
prevoz moštva in opreme, 
a ni več ustrezalo vse zahte-
vnejšim nalogam gasilcev. 
V skupnem dogovoru med 
občino, upravnim odborom 
PGD Sorica in PGD Železni-
ki so se dogovorili za nakup 
novega, zanj je občina name-
nila 98.000 evrov. Odločili 
so se za cenejše vozilo, tako 
da je občina razliko v višini 

do dražjega (20.000 evrov) 
namenila za obnovo orodiš-
ča v PGD Železniki. 

Vozilo (znamke Iveco 
Daily) ima vso pripadajočo 
opremo z nadgradnjo, ki je 

prilagojena glede na krajev-
ne in društvene potrebe ter 
izdelana v skladu z veljav-
no tipizacijo Gasilske zveze 
Slovenije, pove predsednik 
soriških gasilcev Janez Gas-
ser. »Na svečanem prevze-
mu minulo soboto so sode-
lovala vsa gasilska društva 
iz občine Železniki, pob-
rateno gasilsko društvo iz 
Žabnice, sosednja gasilska 
društva iz Podbrda, Nem-
škega Rovta in Rut-Gran-
ta. Po uvodni himni je sle-
dil kulturni program in sla-
vnostna podelitev ključev 
vozila. Za varno vožnjo smo 
novo vozilo tudi blagoslovi-
li,« je o slovesnosti povedal 
Gasser.

Prevzeli ključe gasilskega avtomobila

V Sorici so prevzeli novo gasilsko vozilo. / Foto:Andrej Tarfila
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Miroslav Cvjetičanin

Gorenjci imamo obilo 
snega, imamo veliko dežja, 
hude in strme klance, veli-
ko makadama in strast do 
»nizke porabe«. In za take 
razmere je dobro, da imamo 
najbolj prilagodljivo vozilo.

Gorenjci smo Suzukijev 
že dobro vajeni, tisti, ki se še 
spogledujete ali šele sezna-
njate s to več kot sto let sta-
ro blagovno znamko, pa si 
preberite nekaj več o popol-
noma novem Suzuki SX4-C 
Cross. Kar naredi Japonec, 
ne more biti slabo, pravimo 

vsi tisti, ki pri avtomobilih 
na prvo mesto postavlja-
mo zanesljivost in tehnič-
no dovršenost. Pri novem 
Crossu je opaziti, da so se 
tudi oni usmerili predvsem 
na čustva kupcev. Njihov 
novi slogan »Ustvari Uaa-
uu avto!« pove, da ne bodo 
več delali po načelu »žele-
zne srajce« in se ukvar-
jali samo z vzdržljivostjo 
motorja in pločevine, tem-
več tudi z vsem drugim, kar 
sodobni vozniki nujno pot-
rebujemo. 

Suzuki SX4 Cross spa-
da med priljubljene 

mešančke, ki so našli voz-
nike med mladimi in zre-
limi kupci oziroma vozni-
ki. Modeli »cross« se poja-
vljajo pri skoraj vseh bla-
govnih znamkah in zdaj 
ne moremo več govoriti o 
novosti, kajti že na naših 
cestah jih redno srečuje-
mo. Suzuki je v tem mode-
lu nadgradil svojo zname-
nito tehnologijo štirikoles-
nega pogona, ki ga imenu-
jejo All Grip 4WD. Ta voz-
niku pomaga s štirimi pre-
dnastavljenimi programi: 
avtomatski 4WD namesto 
voznika prevzame odločan-

je o navoru, glede na vozne 
razmere, program sneg in 
blato je namenjen vožnji v 
zahtevnejših razmerah, še 
nekoliko bolj v enaki razli-
čici s sredinsko zaporo dife-
renciala, ki deluje do hitro-
sti 60 km/h. Športni način 
daje prednost dinamiki.

Na voljo sta dva motorja: 
bencinski 1,6-litrski štirivalj-
nik in sodoben 1,6-litrski tur-
bodizl. Oba sta močna za 120 
»konjev«, le da ima varčnej-
ši samo šeststopenjski ročni 
menjalnik, tisti tišji pa mož-
nost izbire med ročnim pet-
stopenjskim menjalnikom 
in neskončnostopenjskim 
CVT-jem. Seveda pa pri 
obeh modelih obstaja gumb, 
s katerim regulirate samo-
svoj način vožnje.

Izbirate lahko med opre-
mo Start, Comfort, Pre-
mium in Elegance. V vseh 
modelih boste dobili in 
vozili pet varnostnih blazin 
in dve varnostni zavesi, sta-
bilnost ESP ter seveda ser-
vovolan, električni pomik 
stekel in ročno klimatsko 

napravo. Kot se za Com-
fort spodobi, boste dobi-
li tempomat, CD predva-
jalnik, vzdolžno nastavljiv 
volanski obroč in po viši-
ni nastavljiva prednja sede-
ža. Premium ima še doda-
tne »bombončke«, kot so 
16-palčna platišča, usnjen 
volan, dvopodročno samo-
dejno klimatsko napravo in 
pomoč pri speljevanju na 
strmih klancih. Eleganco 
pa si lahko nadgradite še z 
opremo Plus, torej s 17-pal-
čnimi aluminijastimi pla-
tišči, panoramski razgled 
čez strešno okno, kseonske 

žaromete, LED dnevne luči, 
sistem prostoročnega tele-
foniranja, ogrevane usnje-
ne sedeže, parkirna tipala 
zadaj in spredaj. 

Če že sprašujete po ceni, 
je nujno dopisati, da osnovni 
model SX4 C-Cross v akci-
ji, ki traja stalno, stane šest-
najst tisoč evrov, za najdra-
žjega pa boste odšteli deset 
tisočakov več.

Pred dobrim tednom so 
v avto hiši Lušina na Gos-
tečah, ki je že dobrih dvaj-
set let zastopnik za vozi-
la Suzuki, pripravili dan 
odprtih vrat, kjer smo si 
lahko ogledali ter preizku-
sili vse Suzukijeve modele 
osebnih avtomobilov. Zbra-
li so se lastniki oziroma 
vozniki, kupci in potencial-
ni kupci Suzukijevih vozil, 
ki so se na lastne oči in na 
lastno roko hoteli prepriča-
ti, kaj pomeni voziti novega 
suzukija. Ni treba posebno 
poudarjati, da je SX-4 požel 
največ zanimanja, da pa ne 
govorimo o malem novem 
swiftu 

Suzuki na vse štiri
Predstavljamo vam avto, ki postaja najboljša »gorenjska« izbira.

Suzuki SX-4 Cross, avto, ki je trenutno zelo zaželen med 
Gorenjci.

Četrta generacija modela swift, ki jo poznamo že od leta 2005, 
je v Suzukijeve prodajne salone privabila že več kot 3,4 milijona 
kupcev, zato so se Japonci pred kratkim odločili za manjšo 
osvežitev tega modela, ki mu bo zagotovila še nekaj let aktivne-
ga življenja pred upokojitvijo. Med zelo opaznimi novostmi je 
treba omeniti novo karoserijsko barvo, manj opazna bo novost 
v obliki prednjega para meglenk v kombinaciji z dnevnimi 
lučmi LED, ker je to po novem detajl, ki ga bodo deležne vse 
britanske različice modela swift.

Suzukijeva junijska novica

Miroslav Cvjetičanin

V Avtohiša Lušina je poo-
blaščeni prodajalec vozil 
znamk Hyundai in Suzu-
ki, poleg tega pa prodajajo 
tudi rezervne dele in dodatno 
opremo za vozila. V prime-
ru poškodbe vozila ponuja-
jo kleparske in ličarske stori-
tve. Z zavarovalnicami imajo 
sklenjene pogodbe za popra-
vila vozil. Tako vam po oprav-
ljenem popravilu ni treba pla-
čati računa za popravilo, tem-
več jih le pooblastite za ure-
janje postopka po končanem 
popravilu vozila. Seveda pa 

morate imeti poravnane svoje 
obveznosti do zavarovalnice. 
Za čas popravila vozila ponu-
jajo tudi nadomestno vozilo. 

Testne vožnje omogočajo 
vsem, ki se odločajo za nakup 
novega vozila znamk Hyun-
dai ali Suzuki. Na voljo so vsi 
aktualni modeli vozil. Avtohi-
ša Lušina je prav gotovo eeden 
od najboljših zastopnikov 
Suzikija in Hyundaia v Slove-
niji. To potrjujejo zadovoljne 
stranke, ki se vedno znova vra-
čajo k njim saj kot pravijo pri 
Lušinovih: Voznik, ki enkrat 
kupi suzukija, ne razmišlja 
več o drugih avtih.

K Lušini po suzukija  
ali hyundaia
Franc Lušina z Gosteč pri Škofji Loki je že od leta 
1988 v avtomobilskem poslu.

www.avto-lusina.si
e-pošta: prodaja@avto-lusina.si AVTO LUŠINA d.o.o.

Gosteče 8, 4220 Škofja Loka
tel.: 04 50 22 000

S ŠTIRIKOLESNIM POGONOM
VELIKA IZBIRA VOZIL

Povprečna poraba goriva: 4,9-5,6 l/100 km; 
Emisija CO2: 113 - 128 g/km

Povprečna poraba goriva: 6,2-6,5 l/100 km; 
Emisija CO2: 141-149 g/km

Suzuki Swift

Suzuki SX4
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IZBOLJŠANI NOVI SPORTAGE 2014      
• NAJBOLJE PRODAJAN ŠPORTNI TERENEC*

• PRIJETNEJŠI MATERIALI V NOTRANJOSTI
• ŠE ATRAKTIVNEJŠA ZUNANJOST
• IZBOLJŠANE VOZNE LASTNOSTI

• NEPREKOSLJIVA VARNOST
• IZJEMNO ZMOGLJIVI MOTORJI 

Z ZAVIDLJIVO NIZKO PORABO

5,3 l/100 km

3,7 l/100 km

NOVI CEE’D SPORTSWAGON 2014 
PRILAGODLJIV POSLOVNI ALI DRUŽINSKI KARAVAN 
• PROSTORSKI PRESEŽKI • POPOLNOMA VAREN IN 
IZJEMNO VARČEN

4,2 l/100 km
NOVI RIO 2014 
REKORDNO NIZKA PORABA • NIZKI STROŠKI 
VZDRŽEVANJA • POPOLNA VARNOSTNA IN 
BOGATA SERIJSKA OPREMA 

3,2 l/100 km

POPOLNOMA NOVI PRO_CEE’D 2014   
DINAMIČEN ŠPORTNI KUPE • BOGATA STANDARDNA IN 
VARNOSTNA OPREMA • ATRAKTIVEN, VEČKRAT NAGRAJENI 
ŠPORTNI DIZAJN • IZJEMNO NIZKA PORABA

že za

EUR8.990
že za

EUR12.290že za

EUR10.990

že za

EUR16.990
do 4.900 EUR
POPUST

do 5.000 EUR
POPUST

do 5.000 EUR
POPUST

do 2.700 EUR
POPUST

Zmagovalni popusti in najboljše cene samo do konca svetovnega prvenstva!

World Cup
ponudba

Večja je 
nogometna 
vnema, nižja 

je Kiina 
cena!

www.facebook.com/KIASlovenija

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 
KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; 
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84 www.kia.si

Kombinirane porabe goriva: 3,2 – 8,5 l/100km, emisije CO2: 85 – 197 g/km CO2.
Emisijska stopnja: EURO 5. Emisije NOx: 0,01 - 0,16 g/km.
*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Cena 8.990 EUR velja za RIO 1.25 CVVT LX Base 3v, cena 10.990 EUR za pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun, cena 12.290 EUR za cee'd Sportswagon 1.4 CVVT LX Fun, cena 16.990 EUR za Sportage 
1.6 GDI LX Fun ISG; v posebnih ponudbah. Popust do 2.700 EUR velja za Rio 1.25 CVVT LX Urban, do 5.000 EUR za pro_cee'd 1.6 CRDi EX MAXX, do 5.000 EUR za cee'd SW 1.6 CRDi LX Champion ISG, do 4.900 EUR za Sportage 1.7 CRDi EX Style; navedeni popusti 
veljajo za vozila na zalogi. Cene vključ. vse dane popuste in prihranke in ne vključ. barve in stroška priprave vozila. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki 
povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih 
oksidov. Vse ostale info. o porabi goriva in emisijah CO2 so na voljo v priročniku o varčni porabi goriva, emisijah CO2 in emisijah onesnaževal zunanjega zraka, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.
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Vilma Stanovnik

Škofja Loka, Novo mesto – 
Letošnja kolesarska dirka Po 
Sloveniji je postregla s štiri-
mi dnevi zanimivih obra-
čunov, ki so se v četrtek pod 
večer začeli v Ljubljani in v 
nedeljo popoldne končali v 
Novem mestu. V 21. izved-
bi smo kolesarsko karavano 
pozdravili tudi v Škofji Loki, 
kjer so največ zanimanja šte-
vilnih navijačev na Mest-
nem trgu in v okolici poželi 
prav domači gorenjski kole-
sarji. Med njimi je bil prešer-
no razpoložen, čeprav malce 
utrujen Grega Bole. Član eki-
pe Vini Fantini-Nippo, sicer 
doma z Bleda, je bil zadovo-
ljen zlasti z nastopom v dru-
gi etapi, ki jo je končal na tre-
tjem mestu.

V središču zanimanja navi-
jačev je bil tudi aktualni sveto-
vni prvak med mlajšimi čla-
ni Matej Mohorič, ki letos vrti 
pedala v ekipi Cannondale. 
Prav njegov moštveni kolega 
Elia Viviani se je nekaj ur kas-
neje v Novem mestu veselil 
etapne zmage, tik pred Mate-
jem pa je v cilj v Novem mes-
tu pripeljal še en kolesar ekipe 
Cannondale Kristjan Koren, 
ki je bil v skupni uvrstitvi kot 
najboljši Slovenec uvrščen na 
četrto mesto.

Letos sicer naši kolesar-
ji niso osvojili nobene eta-
pne zmage, edini, ki je bil 
ob koncu dirke najboljši, je 
bil Klemen Štimulak, ki je 
osvojil modro majico najbo-
ljšega kolesarja v skupnem 
seštevku točkovanja gorskih 
ciljev.

Naš lanski junak vzpona 
na Vršič Jan Poljanec, ki vozi 
za ekipo Lampre-Merida, je 
skupno osvojil 32. mesto, 
dobro pa je šlo tudi izkuše-
nemu Juretu Golčarju, ki je 
bil član ekipe slovenske rep-
rezentance in je osvojil sku-
pno 9. mesto. V tej ekipi 
so vozili tudi štirje Savčani 
(Luka Kovačič, Tadej Logar, 
Gašper Katrašnik in Matej 
Razinger), ki so se s štiri-
dnevno preizkušnjo spo-
padli po najboljših močeh. 
»Dirka je naporna, fantje so 
mladi in lahko smo zadovo-
ljni,« je povedal trener ekipe 
Matjaž Zevnik.

Na koncu dirke je bil seve-
da najbolj srečen skupni 
zmagovalec Tiago Macha-
do. Znova se je izkazalo, da 
je o zmagovalcu odločila tre-
tja kraljevska etapa, ko je s cil-
jem pri Treh Kraljih rumeno 
majico po sicer drugem mes-
tu v tretji etapi oblekel simpa-
tični osemindvajsetletni Por-
tugalec.

Odločila kraljevska etapa
Na start zadnje etape letošnje kolesarske dirke po Sloveniji v Škofjo Loko je v rumenem prišel 
Portugalec Tiago Machado, ki se je v Novem mestu veselil skupne zmage.

Portugalec Tiago Machado, ki je v Škofjo Loko prišel z 
rumeno majico vodilnega, je zanimive vtise z dirke izdal 
tudi starterju zadnje etape, domačemu županu Mihi  
Ješetu, ki je bil v nedeljo prav tako v rumeni kolesarski 
majici. / Foto: Gorazd Kavčič

Za mlade kolesarje Save, ki so bili na dirki člani slovenske 
reprezentance, je bila štiridnevna preizkušnja naporna, 
kljub temu pa so jo ob spodbujanju sedaj že bivšega  
člana ekipe, a še vedno prijatelja Mateja Mohoriča dobro 
opravili. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Križe – Letošnja prireditev 
Red Bull Wild Ride, največje 
tekmovanje BMX in gorskih 
kolesarjev prostega sloga 
v skokih na skakalnicah iz 
zemlje v Sloveniji, je minu-
lo soboto popoldne postre-
gla z obrati vseh vrst in še 
čim.  Na koncu je na vrhu 
edinega lesenega objekta v 

parku z velikimi lesenimi 
trofejami v rokah stala šest-
erica. Najboljša dvojica sta 
bila Tobias Merz iz Avstri-
je in francoski profesionalec 
JB Peytavit na kolesih BMX. 
BMX-kolesar dneva je postal 
Nemec Michael Meisel, naj-
boljši gorski kolesar pa nje-
gov rojak Marius Hoppen-
sack. Za najboljšega novinca 
so sodniki izbrali 14-letnega 

Kranjčana Tila Starca. V zad-
nji tekmovalni točki veče-
ra, prestižnem spopadu za 
najboljši trik, je sodnike naj-
bolj prepričal 18-letni Hrvat 

Marin Ranteš. Po zagotovilih 
poznavalcev je bila raven letos 
v Divjini prikazanih trikov še 
višja kot lani in dober obet za 
Red Bull Wild Ride 2015. 

Poleteli so s kolesi
Navdušeni gledalci so v gozdičku pri Križah 
občudovali pogumne kolesarje, ki so se pomerili  
v skokih na skakalnici.

Tekmovalci so pokazali vrsto zanimivih trikov. / Foto: Luka Rener

Vilma Stanovnik

Selca – V parku Rovn je 
minuli konec tedna potekal 
turnir leta 2014 v malem 
nogometu oziroma futsa-
lu. Na sedaj že tradicional-
ni prireditvi so se že devet-
ič zbrale ekipe iz Sloveni-
je in tujine, na koncu pa sta 
se v velikem finalu pomeri-
li moštvi ekipe Gradbeniš-
tvo Mujkić in Jasko Trade. 
Slednji so po zanimivi tek-
mi, ko je bilo v rednem delu 
2 : 2, slavili šele po kazen-
skih strelih in si tako pribo-
rili največji pokal.

Prireditev, ki si jo je ogle-
dalo veliko navijačev in lju-
biteljev športa z vseh koncev, 
zlasti pa iz Selške doline, je 
malce zadišala tudi po smu-
čarskih skokih, saj je šampi-
on iz sosednje vasi Peter Pre-
vc za dobrodelni sklad daro-
val skakalni dres, štartni 

številki iz Preddaza in Soči-
ja ter tekmovalno čelado. Z 
dražbo Petrove opreme pa 
tudi s prodajo majic in pros-
tovoljnimi prispevki so orga-
nizatorji iz Športnega druš-
tva Selca za žrtve poplave na 
Balkanu in invalida iz Žele-
znikov, ki je po lanski hudi 
nesreči v gozdu ostal hrom, 
zbrali nekaj več kot dva tisoč 
dvesto evrov. Poleg Petra Pre-
vca, ki je povedal, da si je del 
prireditve z veseljem ogledal 
in užival v nogometu, se je 
prireditve udeležil tudi nek-
danji as v smučarskih skokih 
Matjaž Debeljak, ki je s seboj 
na Rovn prinesel svoji olim-
pijski odličji.

Obiskovalci so z vesel-
jem zaploskali tudi aktualni 
miss Slovenije Maji Cotič, ki 
je uživala v družbi nogome-
tašev in se jim ob podeljeva-
nju pokalov tudi simpatično 
smehljala. 

Nogomet popestrili 
z dobrodelnostjo

Obiskovalci so uživali ob zanimivih obračunih. / Foto: Andrej Tarfila

Jože Marinček

Kamnik – Konec minule-
ga tedna so se na priredit-
vi v Kamniku zbrali slovenski 
vaterpolisti. Najprej so moči 
na turnirju preizkušali vater-
polisti do 11 let. Na štirih tek-
mah državni prvak Triglav ni 
prejel zadetka, saj je najprej z 
8 : 0 premagal Kamnik, sledila 
je zmaga z 12 : 0 proti Gorici, v 

polfinalu so bili boljši od Trsta 
z 9 : 0, v finalu pa še od Brani-
ka kar s 15 : 0. »Ponosen sem 
na fante, ki so pokazali, da se 
razvijajo v prave vaterpoliste, 
čeprav bo treba še veliko dela-
ti,« je po turnirju povedal tre-
ner Aleš Komelj. Sledila je pri-
jateljska tekma dečkov do 15 let 
med domačim Kamnikom in 
Triglavom. Srečanje se je kon-
čalo s prijateljskim rezultatom 

11 : 11. Sledilo je pokalno tek-
movanje za dečke do 13 let. 
Tudi tu je bil najboljši Triglav 
pod vodstvom Aleša Komel-
ja, ki je k naslovu državnega 
prvaka dodal še naslov pokal-
nega zmagovalca. V polfinalu 
je s 16 : 1 premagal vrstnike iz 
Kranja, mlade iz ekipe Kokre, 
nato pa v finalu s 13 : 4 še Kam-
nik, ki je v polfinalu premagal 
Bonfiko z 11 : 3. 

Zbor vaterpolistov v Kam-
niku se je končal z veteran-
sko tekmo med Kranjem 75 
in Kamnikom.

Sezona 2013/2014 se je 
končala s pokalnim tekmo-
vanje za mladince v Kopru 
(U19), kjer je novo lovoriko 
osvojil kranjski Triglav. Že 
pred tem so mladi Triglavani 
osvojil naslov državnih prva-
ka v vseh kategorijah, razen 
v članski: prejeli so pokale za 
naslov državnega prvaka do 
11, 13, 15, 17 in 19 let.

Vaterpolisti zaključili sezono

Kranj – S petkovo skupščino SK Triglav se je začel letošnji teden 
skokov. Kot je poudaril predsednik UO kluba Jože Javornik je za 
Triglavovimi skakalci izjemna olimpijska sezona, v kateri so tek-
movalci presegli vsa pričakovanja ter z izjemnim številom prek 
176 tisoč točk osvojili naslov najboljšega kluba v državi. V soboto 
in nedeljo je tekmovanje za najmlajše potekalo na Gorenji Savi, za 
starejše kategorije smučarjev skakalcev pa je bilo v soboto pozno 
popoldne v Bauhenku. V članski kategoriji je v odsotnosti domačih 
asov Petra Prevca in Roberta Kranjca slavil Jure Šinkovec (Sam 
Ihan) pred Anžetom Semičem (Tržič – FMG) in Rokom Justinom 
(Stol). Med mladinci do 20 let je zmagal Cene Prevc, med mladinci 
do 18 let je bil najboljši Žiga Jelar, med mladinci do 16 let je blestel 
Domen Prevc (vsi Triglav), med dekleti pa Urša Bogataj (Ilirija).

Navdušili so tudi najmlajši

Ob odsotnosti Petra sta na domači skakalnici blestela 
mlajša brata Domen in Cene Prevc (na sliki). / Foto: Matic Zorman
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Miroslav Cvjetičanin

Kamnik – Organizatorji vsako 
leto stremijo za tem, da dvigu-
jejo kakovost prireditve, hkra-
ti pa izboljšujejo stvari, kjer še 
vidijo pomanjkljivosti.

Žal pa ni vse v njihovih 
rokah. Kot dodajajo, opažajo 
iz leta v leto, da na kolesarskih 
prireditvah pri nas nasploh 
manjka spoštovanja. Spoš-
tovanja tako do soudeležen-
cev kot tudi do organizator-
jev. Takšnih primerov ni malo 
– od kolesarjev, ki se na mara-
ton ne prijavijo, pa kljub temu 
vozijo po trasi skupaj z udele-
ženci, do vožnje spet nekate-
rih v zavetrju neprijavljenih 

kolesarjev. Naj bosta zato spo-
štovanje in fair play popotni-
ca za tokratni in vse nadaljnje 
maratone.

Organizatorji so, kot že 
nekaj let zapored, poskrbeli 
za skupni trening pred mara-
tonom, tokrat v družbi prve 
slovenske ženske profesional-
ne kolesarske ekipe BTC City 
Ljubljana. 

Lepa druščina kolesarskih 
navdušencev se je zbrala v sre-
dišču Kamnika, kjer bo prvo 
julijsko nedeljo start že 8. 
Maratona Alpe Scott. Poleg 
odličnega treninga pred mara-
tonom je bil dogodek hkra-
ti priložnost, da so udeležen-
ci pobliže spoznali trening 

profesionalnih kolesark. Sicer 
je prav Kranjčanka Urša Pin-
tar, danes članica ekipe BTC 
City Ljubljana, leta 2011 posta-
la zmagovalka Maratona Alpe 
Scott. Traso je takrat prevozi-
la s časom 3 ure in 58 min, kar 
do danes ostaja najhitrejši čas 
v ženski konkurenci. V moš-
ki konkurenci ostaja rekord v 
rokah Gregorja Tekavca, ki je 
istega leta maraton prevozil s 
časom 3:36. 

Vabljeni 6. julija na start 
najlepšega maratona 

Organizatorji tudi letos 
na startu pričakujejo prek 
sedemsto kolesarjev, morda 

tudi novi rekord maratona, 
ki sicer po zahtevnosti velja 
za najtežji kolesarski mara-
ton pri nas. Kolesarji na poti 
premagajo 130 km in 2000 m 
višinske razlike s tremi prela-
zi Jezerski vrh, Pavličevo sed-
lo in Črnivec. 

Vse tiste, ki pa se prvo julij-
sko nedeljo ne boste poda-
li okoli Alp s kolesom, orga-
nizatorji vabijo, da kolesarje 
pozdravite na startu marato-
na ob 9. uri v centru Kamni-
ka ali jih bodrite na poti okoli 
Alp na trasi Kamnik–Komen-
da–Cerklje–Preddvor–Jezer-
ski vrh–Pavličevo sedlo–Sol-
čava–Luče–Ljubno–Gornji 
Grad–Črnivec.

Osmič okoli Alp
Še slaba dva tedna nas ločita do kolesarskega Maratona Alpe Scott, ki za mnoge rekreativne kolesarje 
predstavlja pravi izziv, celo vrhunec sezone. Letos s seboj prinaša posebno sporočilo, ki se glasi: 
»Spoštovanje in fair play kot popotnica za 8. Maraton Alpe Scott«.

Udeleženci generalke maratona

Miroslav Cvjetičanin

Besnica – Triatlon klub Po-
kljuka, čigar gonilna sila je 
bivši izvrstni poklicni kole-
sar Besničan Tadej Valja-
vec, je v osnovni šoli Besnica 
organiziral duatlon štafet za 
učence vseh petih razredov 
ter najstarejšo skupino »vrti-
čkarjev«.

Tadej Valjavec se je po kon-
čani kolesarski karieri posvetil 
novemu izzivu, ki ga je našel 
v triatlonu. Ta šport je vzlju-
bil ob prvem stiku z njim, 
zato ga hoče delček predsta-
viti tudi mladim. Ker se pa v 
Besnici ne da plavati, je triat-
lon prikazal v obliki duatlona, 
kar pomeni, da so mladi tekli 
in kolesarili.

V finalno tekmovanje se je 
uvrstilo najboljših pet ekip 
iz predtekmovanja, na kon-
cu pa so bili zmagovalci prav 
vsi, tako tisti, ki so se borili za 
končno zmago, kot oni, ki so 

z bučnim navijanjem prip-
ravili pravo športno vzdušje. 
Njihov trud je bil poplačan z 
nagradami zvestih podporni-
kov Scott: Prolocotradea, Gar-
mina in Avto hiše Vrtač.

»Vsi učenci pa so obljubi-
li bučno navijanje na Tnatu-
ra triatlonu Slovenija, ki bo 

pod okriljem Triatlon kluba 
Po kljuka sredi septembra na 
Pokljuki in v Bohinju. Poleg 
tega, da bo to zadnja tekma 
evropske serije, bodo nasto-
pile tudi ekipe All stars, kjer 
bodo otroci navijali predvsem 
za Jakova Faka, Jureta Koširja, 
Vesno Fabjan, Tejo Gregorin, 

Andraža Vehovarja, Boja-
na Križaja, Damjana Žepi-
ča, Romana Kejžarja, Mira-
na Stanovnika, Tadeja Val-
javca  Prijavnice in druge 
informacije najdete na www. 
tnaturaevents.com in www.
tkpokljuka.si,« nam je na kon-
cu še povedal Tadej Valjavec.

Osnovnošolski duatlon v Besnici
Tadej Valjavec je mladim sokrajanom prikazal zelo zanimivo športno disciplino.

Mladi iz Osnovne šole Besnica so spoznali duatlon.

Sezona kolesarskih mara-
tonov je na vrhuncu. Veči-
na rekreativnih kolesarjev 
pravi, da je maraton Franja 
vrhunec kolesarske sezone, 
vendar zadnja leta ni več 
tako. Odkar Kamničani 
organizirajo najtežji in naj-
lepši maraton okoli Alp, se je 
sezona premaknila še vsaj za 
en mesec, letos pa so sosedje 
iz avstrijskega Beljaka prvič 
organizirali kolesarski mara-
ton, ki prečka tri države in 
še Vršič povrhu. No, seveda, 
pravi rekreativni kolesar, ki 
nekaj da na tradicijo, vedno 
trdi, da je septembrski Juriš 
na Vršič vrhunec sezone 

Kakorkoli, gledano s te-
kmovalno številko na hrb-
tu, so maratoni, namenjeni 
rekreativcem, vsak po svoje 
izzivanje telesne in psihič-
ne priprave vsakega ljubite-
lja obračanja pedal. Tu pa 
se lahko tudi malce zatakne, 
zato sem nalašč poleg telesne 
priprave omenil še psihično, 
česar pa pri kolesarstvu ne sli-

šimo pogosto. Za poganjanje 
kolesa potrebujemo le močne 
noge, kajne? Ni ravno tako, 
vse bolj potrebujemo tudi 
veliko pameti. Promet je gost, 
vozniki so objestni, zakoni 
strogi, kolesarji korajžni, 
ceste pa vse slabše  Ampak 
pustimo vseslovenski promet-
ni problem. S temi besedami 
hočem opozoriti na nena-
pisani kolesarski bonton, ki 
bi se ga bilo dobro držati na 
prireditvah, kot je kolesarski 
maraton. Vse večji problem 
vseh maratonov so nepri-
javljeni kolesarji, ki se vozijo 
skupaj s prijavljenimi. Torej, 
govorim o »slepih potnikih«. 
Verjetno ste se nasmehnili ob 
napisanem, kajne? Startnine 
so visoke, tistega, kar dobiš v 
darilni vrečki, ne potrebuješ, 
rezultat v cilju te ne zanima, 
rad pa se primerjaš z drugi-
mi ali pobahaš, kako dober si 
tudi brez številke na hrbtu. 
Temu, da so startnine viso-
ke, ne oporekam, vendar je 
treba vedeti, da zato obsta-
jajo predprijave. Razumem 
tudi to, da marsikomu čas, 
rezultat ni pomemben, zato 
se pač ne udeležujejo takih 
prireditev. Ne razumem pa 
tistih, ki pravijo, da se po isti 
trasi maratona lahko vozi-
jo tudi zastonj in ne v taki 
gneči, potem pa jih srečamo 

med nami, ki smo plačali za 
udeležbo in se »mučimo« od 
starta pa vse do cilja 

Zgodilo se je že in vedno 
večkrat se bo, če bodo kolesar-
ji še vedno vozili neprijavlje-
ni, da se bo nekdo, ki nima 
številke na hrbtu, nesrečno 
poškodoval, padel ali se mu 
je pokvarilo kolo in jasno, 
organizator je takemu kole-
sarju pomagal, mu popravil 
kolo ali ga ambulantno oskr-
bel. Vse lepo in prav, vendar 
ker ima hudič mlade tudi na 
kolesarskih maratonih, se v 
takem primeru zgodi, da nuj-
no potrebuje pomoč nekdo, ki 
ima startno številko na hrbtu 
in je plačal startnino, a je vse-
eno dolgo in predolgo čakal 
na pomoč zaradi »slepega 
potnika«! Vsako leto enaka 
zgodba, vsako leto več hude, 
vroče krvi med prijavljenimi 
in neprijavljenimi. Kdo ima 
prednost pri pomoči, je lah-
ko povedati. Tisti, ki jo prej 
potrebuje, in prva pomoč ali 
servis takrat ne gledata, ali 

ima kolesar številko na hrbtu 
ali ne. Ampak ko se »strasti« 
umirijo, rane zacelijo, ostane 
grenak priokus predvsem na 
ustih tistih, ki jim ne pride 
na pamet, da bi bili slepi pot-
niki. Pri vsem tem gre najbolj 
za spoštovanje do sokolesarjev 
in organizatorja in čisto za 
nič drugega. No, pa za čisto 
navadno »pamet«, na katero 
pozabljajo vsi slepi potniki.

Bliža se najtežji in najlepši 
kolesarski maraton v Sloveni-
ji, zato bi po tej poti zaprosil 
vse kolesarje, ki razmišljajo o 
tem, kako »zastonj« v drušči-
ni prekolesariti cele Alpe, naj 
upoštevajo fair play, naj se 
spomnijo mojih besed, da gre 
vendarle za spoštovanje kole-
sarjev in organizatorja, ki se 
je potrudil, da tako lep mara-
ton sploh poteka vsako leto. Ni 
težko razumeti, kajne? 

Evforija pred maratonom 
Alpe Scott je na višku. Pre-
kolesariti 130 kilometrov in 
vmes premagati kar dva tisoč 
metrov višinske razlike, je pra-
vi kolesarski izziv, zato pri-
poročam, da se ga lotijo zgolj 
dobro pripravljeni kolesarji. 
Dva tisoč višincev malokdaj 
prekolesarimo v enem dnevu, 
to si zapomnitei, mogoče, če 
ste pozabili, je to toliko, kot bi 
šel dvakrat na Vršič in enkrat 
na Šmarjetno goro 

Slepi potniki

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Vsako leto enaka zgodba, vsako leto več hude, vroče 
krvi med prijavljenimi in neprijavljenimi. Pri vsem 
tem gre najbolj za spoštovanje do sokolesarjev in 
organizatorja in čisto za nič drugega. No, pa za čisto 
navadno »pamet«, na katero pozabljajo vsi slepi 
potniki.
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EURKnjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  

Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po  
tel.: 04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Knjiga, ki jo napisal 
dr. Ahmed Pašić, se 
prebere “na dušek”, 
saj prinaša aktualno 
družbeno angažirano 
branje. Bralcem 
sporoča, kako 
delovanje v aktivnih 
družbenih skupinah, 
kot so se oblikovale 
na Jesenicah, lahko  
“premika gore”. 
Celoten izkupiček 
od prodaje knjige bo 
namenjen obnovi 
mostu na Koroški 
Beli, ki bo 13 družin 
rešil pred grožnjo 
propadajočega in 
smrtno nevarnega 
mostu, za katerega 
ne država ne občina 
nimata posluha. Ta 
knjiga gradi most, in 
to dobesedno. 

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – Jamar-
ska reševalna služba je v 
soboto pri izviru reke Bis-
trice nad Bohinjsko Bistri-
co izvedla vajo v soteski, v 
kateri je sodelovalo 34 reše-
valcev. Vaje so se udeleži-
li jamarski reševalci iz vseh 
sedmih regijskih centrov 
jamarske reševalne službe, 
udeležba pa je bila obvezna 
za regijska centra Tolmin 
in Kranj, saj je na njunem 
področju največ sotesk. Kot 
je povedal vodja operative 
pri Jamarski reševalni služ-
bi Slovenije Marko Zakraj-
šek, je jam v Sloveniji več 
kot 11 tisoč, tako je praktič-
no nemogoče, da bi reševal-
ci poznali vse, sotesk pa je le 
okoli trideset, kar pomeni, 
da jih je mogoče spoznati, s 
tem pa tudi olajšati reševan-
je v primeru nesreč. V sote-
ske se tako iz radovednos-
ti kot iz želje po adrenalinu 
podaja vedno več ljudi, čep-
rav se v organizirani obliki 
kanjoning oziroma sotes-
kanje, ki velja za ekstremen 
šport, že nekaj let spopada s 
konflikti interesov, ki varno-
sti soteskarjev ne postavljajo 
nujno na prvo mesto.

Kot je povedal Zakrajšek, 
so kljub prepovedi soteskan-
ja v Bohinju, ki je od konca 

marca v veljavi zaradi žledo-
loma in poškodovanih strug 
vodotokov, na občini in v 
lokalni turistični organizaciji 
podprli vajo jamarskih reše-
valcev na soteski Bistrice, ki 
je med manj znanimi sotes-
kami. »V zadnjih letih je bilo 
več nesreč, naša želja pa je, da 
bi tako z lokalnimi skupnos-
tmi dosegli dogovore, ki bi 
nam omogočili spoznavanje 
sotesk, odzivni čas v primeru 
nesreče pa bi se prepolovil,« 
še dodaja Zakrajšek. Kljub 

prepovedim se po nekaterih 
informacijah soteskanje na 
črno ali v organizaciji tujih 
agencij še vedno izvaja, zato 
morajo biti tudi reševalci pri-
pravljeni na primer nesreče. 
V primeru nesreč v soteskah 
se običajno najprej aktivira 
Gorska reševalna služba, ki 
ima več lokalnih podružnic 
in krajši odzivni čas, jamar-
ski reševalci pa so zadovolj-
ni, da njihov pomen in zna-
nje prepoznavajo centri za 
obveščanje, ki jih dajejo v 

pripravljenost. »Smo med 
manjšimi reševalnimi druš-
tvi, naša reševanja pa običaj-
no ne trajajo nekaj ur, lah-
ko tudi enajst dni, kot na pri-
mer ob reševanju ponesreče-
nega jamarja v Nemčiji,« je 
še dodal Zakrajšek.

Največja nevarnost po 
besedah jamarskih reševal-
cev soteskarjem preti zara-
di nepreverjenih poti sko-
zi soteske, kjer se razmere 
lahko hitro spremenijo in je 
pred dnevi še dovolj globok 
tolmun lahko zasut z veja-
mi ali skalami. »Najmanj 
tako lahko pride do poškodb 
nog, zvinov ali zlomov, v naj-
hujšem primeru pa poškodb 
hrbtenice. Poškodovanemu 
potem grozi še podhladitev, 
saj do prihoda reševalcev 
preteče kar nekaj časa, poš-
kodovanec je moker, v sen-
ci in se hitro podhlaja,« je 
zaključil Zakrajšek in dodal, 
da sicer opažajo dobro opre-
mljenost med soteskarji, 
tudi tistimi, ki se v sotesko 
odpravljajo »na črno«. Gla-
vni problem tako predstav-
ljata nepoznavanje terena in 
hitro spreminjajoče se okol-
je sotesk. Reševanje v sotes-
kah pa otežujejo tudi njiho-
va težka dostopnost in oddal-
jenost ter močan zvok tekoče 
vode v zaprtem okolju sotes-
ke, ki otežuje komunikacijo.

Jamarji za varnost v soteskah
Kljub omejitvam in prepovedim soteskanje na črno še vedno poteka, zato so se v Jamarski reševalni 
zvezi odločili za vajo na soteski reke Bistrice nad Bohinjsko Bistrico.

Jamarski reševalci so preizkusili tudi napihljiva plavajoča 
nosila. / Foto: JRS (Bernard Štiglic)

Andraž Sodja

Kranjska Gora – Minuli četr-
tek so gorenjski policisti s 
tradicionalnim srečanjem 
ob dnevu policije počastili 
spomin na dogodke izpred 
23 let, ko so dobro izurjene 
miličniške enote sodelova-
le pri zaščiti procesov osa-
mosvajanja Slovenije. Dire-
ktor Policijske uprave Kranj 
Simon Velički je ob tej pri-
ložnosti povedal: »Vse, ki 
prihajajo v naše vrste, po-
skušamo vzgajati v smislu 
poslanstva servisa ljudem, 
kjer smo dnevno na preiz-
kušnjah. Število priznanj 
kaže hvaležnost našega sis-
tema vsem, ki so se pri svo-
jem delu še posebej izkazali. 
Gorenjci so, kot kaže, zado-
voljni z našim delom, saj so 
v raziskavi o zadovoljstvu z 
delom policije podali najviš-
jo oceno.« Velički, ki je veliki 
ščit policije z bronasto zvez-
do prejel na osrednji državni 

slovesnosti, je še dodal, da 
policisti zelo občutijo varče-
vanje države, saj ne zmorejo 
več niti nujnih obnov obje-
ktov, kot najbolj problemati-
čno pa je ocenil stanje poli-
cijskih vozil: »Letno imamo 
16 tisoč nujnih intervencij-
skih odzivov na klice obča-
nov za pomoč, naša vozila pa 
so izjemno dotrajana, kma-
lu jih bo tudi premalo, zato 
upamo, da nam bo to stanje 
uspelo izboljšati, vendar več 
kot opozarjati žal ne more-
mo več.«

Ob dnevu policije so bro-
nasti ščit policije preje-
li Mitja Jereb, Miran Kap-
ljič, Aleš Mihelič, Simona 
Mulej, Boštjan Murn, Dra-
žen Papec, Janez Presič-
nik in Bojan Zabret, sicer 
pa so med dobitniki brona-
stega ščita še Branka Rop-
ret, Tomaž Soklič, Miros-
lav Vamberger, Marko Gač-
nik in Uroš Gartner. Srebr-
ni ščit so prejeli Uroš Čadež, 

Peter Jamnik, Danica Moho-
rič, Miran Oštir, Robert Rač-
man in Boštjan Repinc. Zla-
ti ščit pa Vojko Rupnik in 
dolgoletni komandir policij-
ske postaje Kranjska Gora 
Vinko Otovič, ki se bo upo-
kojil konec julija. Kot je ob 
tem povedal Otovič, mu tak-
šno priznanje pomeni zelo 

veliko: »To je znak, da sem 
nekaj pripomogel k varno-
sti tako kraja kot širše, gle-
de na razmere, ki niso rož-
nate, pa je ravno varnost na 
prvem mestu.« Posebno pri-
znanje policije za sodelovan-
je je prejela občina Bohinj za 
sodelovanje pri krepitvi var-
nosti. 

Ob dnevu policije podelili priznanja
V Kranjski Gori so se ob dnevu policije zbrali gorenjski policisti. Nekaterim so podelili bronaste, srebrne 
in zlati ščit – slednjega je pred upokojitvijo prejel dolgoletni kranjskogorski komandir Vinko Otovič.

Vinko Otovič je prejel zlati ščit za dolgoletne razvojne 
prispevke policiji.

Naklo, Kranj – V petek so gorenjski policisti obravnavali dve 
hudi prometni nesreči. Ob 12.30 se je v Naklem huje ranil 
38-letni voznik motornega kolesa. Pri zavijanju levo z glavne 
ceste mu je namreč 86-letni voznik osebnega vozila nepriča-
kovano presekal pot. Ob 13.25 pa se je na Savski cesti v Kranju 
huje ranil starejši kolesar, ki je pri sestopu s kolesa izgubil 
ravnotežje in padel preko betonskega zidu šest metrov nižje 
na spodnjo cesto. Nesrečnika so takoj odpeljali v ljubljanski 
klinični center, kjer pa je naslednji dan zaradi poškodb umrl. 

Kolesar nesrečno padel

V prometni nesreči v Naklem se je huje ranil motorist.

 Fo
to

: G
or

az
d 

K
av

či
č
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Brnik – Okoli 250 učencev 
iz gorenjskih osnovnih šol 
Toneta Čufarja, Prežihove-
ga Voranca, Poldeta Straži-
šarja, Koroške Bele in Žiro-
vnice si je v spremstvu uči-
teljic in predstavnikov druš-
tva Gorske reševalne služ-
be Jesenice ogledalo Letal-
sko policijsko enoto na Brni-
ku. Dogodek je predstavljal 

sklepni del likovnega nate-
čaja S svizcem Mihom var-
no na izlet v gore, ki ga je 
društvo pripravilo v sklopu 
praznovanja 90-letnice svo-
jega obstoja in na katerem 
so sodelovali učenci vseh 
razredov osnovne šole. Naj-
boljšim so podelili nagra-
de, ogled helikopterjev ter 
celotne letalske enote pa je 
bil zaslužena nagrada za vse 
udeležence.

Ogled helikopterjev

Ob ogledu so učenci izvedeli tudi marsikaj zanimivega o 
uporabnosti helikopterjev. / Foto: Matic Zorman
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O PRVI V  
STOLETJU VOJN
V petek so v gradu Khislstein odprli 
razstavo z naslovom Mirno vojaki spi-
te večno spanje, o Gorenjski in Gorenj-
cih v prvi svetovni vojni.
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GLASOV ODER

ROKOVSKA GLASBA  
S KLASIČNO DUŠO
Dvoboj pod zvezdami: glasbeni 
svetovni fenomen duo 2Cellos je 
tudi v amfiteatru Loškega gradu 
ponovno poskrbel za množično 
ekstazo.

14

LJUDJE

KREMŠNITA DOBILA 
MODNO LINIJO
Tudi letos so na Bledu pripravili pom-
pozno odprtje poletne sezone. V 
soboto smo lahko prisluhnili živahni 
skupini Manouche, v nedeljo pa odli-
čnim Hrvatom: zasedbi Soulfingers.

20

Samo Lesjak

D
vodnevni fes-
tival Noč v Bit-
njah, prireditev 
z dolgoletno tra-
dicijo, je v zad-

njih letih prerasla v najve-
čji glasbeno-družabni fes-
tival na Gorenjskem. Pod 
okriljem gasilskega druš-
tva je dogodek, gledano ret-
rospektivno, prehodil zani-
mivo pot od navadne vaške 
veselice v malem kraju pa 
vse do odmevnega festiva-
la, ki je v zadnjih letih – veči-
noma deževnemu vremenu 
navkljub – z bogato glasbe-
no ponudbo vsakič zabeležil 
na tisoče obiskovalcev, ki so 
napolnili Sorško polje.

Za vse večjo popularnost 
in odmevnost festivala so v 
preteklih letih skrbele števil-
ne znane zasedbe z doma-
čih in tujih odrov, kot so Si-
ddharta, Big Foot Mama, 
Mi2, Dubioza Kolektiv, Niet, 
Plavi orkestar v kombinaci-
ji z mladimi regionalnimi 
skupinami, ki se šele prebi-
jajo na velike glasbene odre 
in jim prav tovrstni festiva-
li predstavljajo pomembno 
odskočno desko za skok v 
glasbene vode.

Vrhunca Severina  
in Parni valjak

Za koncertni vrhunec 
prvega, petkovega, večera 
– ob nastopih večnega tru-
badurja Vlada Kreslina ter 

zasedb Pop Design, Anavrin 
in Muff – je poskrbela dal-
matinska zvezdnica Seve-
rina in s svojo odrsko zape-
ljivostjo ter z energičnim 
nastopom, ki je vključeval 
vse njene največje uspešni-
ce v dovršeni koreografiji, 
dobesedno pregnala dežev-
ne oblake, ki so grozili fes-
tivalu in botrovali nekoliko 
manjšemu obisku uvodne-
ga večera.

Severina je priklicala vro-
če mediteransko sonce, ki 
je naslednji dan lepo ogre-
lo vse obiskovalce, sploh 
pa polepšalo dan tistim, 
ki so se odločili za kam-
piranje in veselo družen-
je. Večerni sobotni koncer-
ti so bili v znamenju udar-
nih rokovskih ritmov, za 

katere so poskrbele zased-
be Rock Partyzani, Red Five 
Point Star, Made in Yugos-
lavia, Elvis Jackson, Zaklo-
nišče prepeva, San Di Ego 
in legendarni Parni Valjak 
s karizmatičnim vokalistom 
Akijem na čelu.

Junijsko preddopustniško 
druženje, sproščeno kam-
piranje, pa tudi uživanje v 
odlični glasbi, letos nadgra-
jeni tudi s posebnim elek-
tronskim odrom z obilico 
DJ-jev, ob pristnem vzdušju 
in kulinaričnih dobrotah, ki 
so značilne za tovrstno raja-
nje, je še bolj uveljavilo fes-
tival Noč v Bitnjah kot ene-
ga izmed glavnih prireditev, 
ki na lahkoten način in brez 
slabe vesti obljubljajo dolgo 
vroče poletje.

DALMATINKA  
ODPIHNILA OBLAKE
Woodstock na Sorškem polju: letošnja izvedba tradicionalnega glasbeno-družabnega festivala  
Noč v Bitnjah je ponovno postregla s kombinacijo pestrih koncertov, sproščene zabave in 
romantičnega kampiranja.

Dalmatinka na gorenjskem Woodstocku: Severina / Foto: Matic Zorman

Pozdrav poletju: Elvis Jackson v soju žarometov 

Ob nastopu zasedbe Parni valjak je množica 'ujela ritem'. / Foto: Matic Zorman

Noč v Bitnjah privablja predvsem obiskovalce mlade 
generacije. / Foto: Matic Zorman 
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

235164798
984237561
617895324
523749816
768321459
491658237
859413672
176582943
342976185

586124397
173659248
429738615
354892176
692571483
817463529
268347951
931285764
745916832

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 24. 6.
19.30, 21.10 9 MESECEV ŠOKA
21.00 LOCKE
20.40 MOŽJE X: 
DNEVI PRIHODNJE PRETEKLOSTI
17.00, 18.50 ZLOHOTNICA
17.30 GRACE MONAŠKA
17.20, 19.10 SOSEDI

Sreda, 25. 6.
19.30, 21.10 9 MESECEV ŠOKA
21.00 LOCKE
20.40 MOŽJE X: 
DNEVI PRIHODNJE PRETEKLOSTI
17.00, 18.50 ZLOHOTNICA
17.30 GRACE MONAŠKA
17.20, 19.10 SOSEDI

Četrtek, 26. 6.
17.00, 20.10 TRANSFORMERJI: 
DOBA IZUMRTJA
20.20 OBČUDOVANI
18.40 9 MESECEV ŠOKA
17.10, 19.00 ZLOHOTNICA
16.40 GRACE MONAŠKA
20.50 SOSEDI

Petek, 27. 6.
17.00, 20.10 TRANSFORMERJI: 
DOBA IZUMRTJA
20.20 OBČUDOVANI
18.40 9 MESECEV ŠOKA
17.10, 19.00 ZLOHOTNICA
16.40 GRACE MONAŠKA
20.50 SOSEDI

Sobota, 28. 6.
17.00, 20.10 TRANSFORMERJI: 
DOBA IZUMRTJA
20.20 OBČUDOVANI
18.40 9 MESECEV ŠOKA
17.10, 19.00 ZLOHOTNICA
16.40 GRACE MONAŠKA
20.50 SOSEDI

Nedelja, 29. 6.
17.00, 20.10 TRANSFORMERJI: 
DOBA IZUMRTJA
20.20 OBČUDOVANI
18.40 9 MESECEV ŠOKA
17.10, 19.00 ZLOHOTNICA
16.40 GRACE MONAŠKA
20.50 SOSEDI

Ponedeljek, 30. 6.
17.00, 20.10 TRANSFORMERJI: 
DOBA IZUMRTJA

20.20 OBČUDOVANI
18.40 9 MESECEV ŠOKA
17.10, 19.00 ZLOHOTNICA
16.40 GRACE MONAŠKA
20.50 SOSEDI

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 24. 6.
20.00 9 MESECEV ŠOKA
16.25, 17.55 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2
16.00, 17.15 
KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2, 3D
19.30 NA ROBU JUTRIŠNJEGA DNE, 3D
18.05, 20.20 KAKO NE UMRETI NA ZAHODU
16.10 HIŠA VELIKEGA ČARODEJA
20.25 MOŽJE X: 
DNEVI PRIHODNJE PRETEKLOSTI
18.30, 20.30 SOSEDI
16.40 ZLOHOTNICA
18.35 ZLOHOTNICA, 3D

Sreda, 25. 6.
20.00 9 MESECEV ŠOKA
16.25, 17.55 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2
16.00, 17.15 
KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2, 3D
19.30 NA ROBU JUTRIŠNJEGA DNE, 3D
18.05, 20.20 KAKO NE UMRETI NA ZAHODU
16.10 HIŠA VELIKEGA ČARODEJA
20.25 MOŽJE X: 
DNEVI PRIHODNJE PRETEKLOSTI
18.30, 20.30 SOSEDI
16.40 ZLOHOTNICA
18.35 ZLOHOTNICA, 3D

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Četrtek, 26. 6.
18.00 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2, 
3D, sinhro.
20.00 TRANSFORMERJI: DOBA IZUMRTJA

Petek, 27. 6.
21.00 9 MESECEV ŠOKA

Sobota, 28. 6.
18.00 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2, sinhro.
20.00 TRANSFORMERJI: DOBA IZUMRTJA

Nedelja, 29. 6.
18.00 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2, 
3D, sinhro.
20.00 TRANSFORMERJI: DOBA IZUMRTJA

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

M
lada violon-
čelista Luka 
Sulić in Stje-
pan Hauser, 
glasbenim 

navdušencem bolj znana 
pod imenom 2Cellos, v zad-
njih letih s svojevrstnimi in 
brezkompromisnimi nasto-
pi vrtita svet – in tudi na odru 
v vsakem trenutku izgledata 
tako, da se tega dejstva tudi 
zavedata.

Preboj v mednarodno glas-
beno orbito jima je uspel leta 
2011 z izvedbo skladbe Smo-
oth Criminal Michaela Jac-
ksona, prirejene posebej za 
dve violončeli. Zgolj v nekaj 
dneh je video postal – preko 
YouTuba – globalna senzaci-
ja, Luka in Stjepan pa se nis-
ta več ozirala nazaj. Po izda-
nem prvencu so se začeli vrs-
titi nastopi na največjih sve-
tovnih odrih, televizijskih 
šovih in prestižnih priredit-
vah. Kombinacija glamuro-
zne virtuoznosti in mlados-
tne energije, ki jo izžarevata 

na svojih nastopih, na kate-
rih brišeta meje med glas-
benimi žanri – na svoj glas-
beni mlin pretapljata vse 
od klasične do filmske glas-
be, do popa, roka in metala 
– je vzbudila pozornost tudi 
pri legendarnem Eltonu Joh-
nu, ki ju je kot posebna gosta 
povabil na svojo turnejo.

S profesionalnim nasto-
pom, ki je postregel s prede-
lavami skladb skupin AC/
DC, Guns’n’Roses, Nirvana, 
Coldplay, U2 idr., sta navdu-
šila tudi občinstvo v Škofji 
Loki, ki je na avtograme in 
fotografiranje z virtuozoma 
čakalo še dolgo v noč. Kon-
certni nastop, skonstruiran 

kot esktatični glasbeni dvo-
boj tekmecev, ki iščeta glas-
beno usklajenost in simbio-
zo, mimogrede pa ujameta 
še naklonjenost publike, ni 
nikogar pustil ravnodušne-
ga. Pri nas kmalu obljubljata 
tudi nastop na Schengenfes-
tu v Vinici – poletje bo zago-
tovo vroče.

Z DVOJNO MOČJO
Dvoboj pod zvezdami: glasbeni svetovni fenomen duo 2Cellos je tudi v amfiteatru Loškega gradu 
ponovno poskrbel za množično ekstazo.

'Smooth Criminal': 2Cellos na odru amfiteatra Loškega gradu / Foto: Matic Zorman

Samo Lesjak

V 
Arboretumu v 
Volčjem Potoku 
so pripravili pre-
stižen koncert 
z dobrodelno 

noto. Nedavni žledolom ni 
prizanesel niti največjemu 
botaničnemu parku v Slo-
veniji. Prav zato so v Arbo-
retumu pripravili dobrodel-
ni koncert, s katerega dobi-
čkom bodo pomagali popra-
viti nastalo škodo. Nastopi-
li so člani Orkestra Sloven-
ske filharmonije ter posebni 

glasbeni gostje: Dominic 
Miller, Massimo, Maja Keuc 
in Tibor Kerekeš. Nema-
ra gre še posebej izpostaviti 
Dominica Millerja, svetovno 
priznanega kitarista argen-
tinsko-angleških korenin. Je 
spremljevalni kitarist, avtor, 
producent in aranžer mno-
gih svetovno znanih glasbe-
nih zvezd. Morda je najbolj 
znan kot kitarist legendarne-
ga glasbenika Stinga, sicer 
pa je sodeloval tudi s Philom 
Collinsom, Tino Turner, 
Rodom Stewartom, Petrom 
Gabrielom, Lucianom Pava-
rottijem, Placidom Domin-
gom  S skupnimi močmi 
so vsi sodelujoči poskrbeli za 
pravo eksplozijo vrhunske 
glasbe in pozitivne energije.

NESKONČNA HARMONIJA

Od mlade 'talentke' do zvezde: v Arboretumu je nastopila 
tudi Maja Keuc.  / Foto: Primož Pičulin

Danes se v Layerjevi hiši pričenja likovno-glasbeni festival Ples-
ka, ki bo v treh dneh skušal likovno umetnost v vseh njenih deri-
vatih prikazati skozi glasbo. Festival bo odprla slikarka Vesna 
Čadež, ki bo danes, 24. junija, ob 21. uri ob glasbeni spremljavi 
v živo risala na tablični računalnik, sproti nastajajoči tablični 
risarski zapisi pa se bodo projicirali na platno. Nastale slike 
bodo v obliki animacije pridružene razstavi njenih slik in risb 
v galeriji Layerjeve hiše. Jutri, v sredo, bo umetnik Lado Jakša 
obiskovalcem ponudil možnost, da slišijo in vidijo barve, Kar-
lo Hmeljak, aktualni dobitnik Veronikine nagrade za najboljšo 
pesniško zbirko, pa se bo s pesmimi iz zbirke Krčrk igral s palin-
dromi, besednimi igrami in jezikovno semantiko – te bo v zvok 

in sliko spravil Jakša. Navdihujoča ustvarjalca bosta ustvarila 
magične trenutke in v obliki performansa povabila na pravo 
zvočno in upodabljajočo avanturo. Na praznično sredo so v 
dopoldanskih urah na vrt Layerjeve hiše vabljeni najmlajši, ki 
bodo v okviru likovno-glasbene delavnice iz papirnatih tulcev 
izdelovali zanimiva glasbila in preizkusili svoje slikarske spret-
nosti. V četrtek, 26. junija, pa bo Martin Ramoveš s svojo zase-
dbo predstavil sveže izdani album Nesojeni kavboji. Ponudil 
ga bo v obliki koncerta in razstave stripov, saj gre pri albumu 
za ustripljene pesmi . Vsaka od njih skozi oči umetnika obrav-
nava neko družbeno anomalijo. Koncert bo nadaljevanje prve 
celotne pregledne razstave serije stripov Nesojeni kavboji – 
odprtje isti večer v galeriji Stolpa Škrlovec. Od danes bodo na 
ogled tudi slikarske instalacije umetnika Mirka Malleja.

Festival Pleska
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Igor Kavčič

K
ot zadnja leta vele-
va tradicija, v Glas-
beni šoli Kranj ob 
koncu šolskega 
leta pripravijo zak-

ljučni koncert s podelitvijo 
pohval in nagrad na tekmo-
vanjih uspešnim učencem 
in vsem mladim, ki zaklju-
čujejo šolanje vsaj 6. razre-
dov. Na koncertu vsako leto 
postrežejo s kakšno poseb-

nostjo in tudi letos  je bilo 
tako. Ob spremljavi Simfo-
ničnega orkestra GŠ Kranj 
so se predstavili odlični soli-
sti, ki letos zaključujejo šola-
nje. Violončelistka Katarina 
Minatti je igrala Saint-Sa-
ënsov Allegro appassiona-
to, Neža Lombar in Ambrož 
Rozman na evfonij pa znano 
Time to Say Goodbye. Vrhu-
nec večera je bila nedvomno 

petstavčna fantazija za kla-
vir in simfonični orkester 
na temo Zrejlo je žito. Skla-
dbo je posebej za mlade-
ga glasbenika Žana Valen-
tina Govekarja napisal Gaš-
per Jereb. Navdušen aplavz 
v dvorani ob zaključku več 
kot osemnajstminutne skla-
dbe je dal vedeti, da je Žan 
Valentin, ki se je pripravljal 
pod mentorstvom Petra Mili-
ća, presegel samega sebe. Ni 
pogosto, da na stopnji nižje 
glasbene šole učenci klavir-

ja zmorejo zaigrati večstav-
čno skladbo s simfoničnim 
orkes trom. Po izboru uči-
teljskega zbora so podeli-
li tudi letošnje nagrade GŠ 
Kranj za izjemne dosežke v 
šolskem letu. Prejeli so jih 
Ana Gorjanc (kitara), Andrej 
Jelenc (evfonij), Aleksander 
Krevh (evfonij), Jernej Mišič 
(harfa) in Erazem Žgajnar 
(kljunasta flavta).

ŽITO, ZRELO  
ZA ŽETEV
V četrtek so na zaključnem koncertu s 
Simfoničnim orkestrom nastopili nekateri 
najboljši učenci Glasbene šole Kranj.

Violončelistka Katarina Minatti se je kot solistka predstavila 
s simfoničnim orkestrom. / Foto: Primož Pičulin

Igor Kavčič

V 
letošnjem letu, 
ko množično 
zaznamujemo 
stoletnico zače-
tka 1. svetovne 

vojne in je eno temeljnih 
sporočil, da se taka morija ne 
bi več ponovila, so se tudi v 
Gorenjskem muzeju odzva-
li z razstavo z naslovom Mir-
no vojaki spite večno span-
je – Gorenjska in Gorenjci 
1914–1918, ki jo simbolno 
posvečajo žrtvam 1. svetovne 
vojne na Gorenjskem. Raz-
stavo sestavljajo trije osred-
nji vsebinski sklopi. V prvi 
vrsti je seznam ta čas zabe-
leženih 4063 žrtev in foto-
grafsko gradivo, ki obisko-
valca spremljata skozi celo-
ten razstavni prostor, doga-
janje na fronti ponazarjajo 
izvirni predmeti, ki so pri-
padali vojakom s soške fron-
te, od granat, pušk, bajone-
tov do predmetov iz kavern, 

medalje in značke, o vojni 
nemo govorijo tragične živ-
ljenjske usode in izbrani živ-
ljenjepisi padlih vojakov, ki 
so bili objavljeni v Ilustrira-
nemu glasniku  v letih voj-
ne. V tretjem delu so na 

fotografijah in po lokacijah 
predstavljena spominska 
znamenja Gorenjcem, umr-
lim v 1. svetovni vojni, ki jih 
je prek osemdeset. Znani so 
podatki, da je bilo samo v 
Bohinju mobiliziranih štiri 

odstotke moškega prebivals-
tva, fantje so mislili, da bodo 
do božiča doma, a so ostali 
na fronti, od koder so začeli 
prihajati sporočila o mrtvih, 
invalidi 

Predmete, ki so na ogled, 
so večinoma zbrali člani 
Malega vojnega muzeja, ki 
delujejo v Bohinju, razsta-
va pa je nastajala ob upoš-
tevanju pisnih zgodovin-
skih virov, ob poglobljenih 
dognanjih nedavno premi-
nulega ljubiteljskega razi-
skovalca Tomaža Budko-
viča (muzealci so razstavo 
posvetili tudi njemu v spo-
min) ter ohranjeni premi-
čni in nepremični dedišči-
ni. Občina Bohinj, območ-
je Bohinjske Bistrice je bilo 
eno od osrednjih točk zaled-
ja soške fronte, je ohranjene 
predmete društva Mali vojni 
muzej odkupila, zato bodo 
kasneje našli svoje mesto 
na stalni razstavi v Muzeju 
Tomaža Godca v Bohinjski 
Bistrici.

O PRVI V STOLETJU VOJN
V petek so v gradu Khislstein odprli razstavo z naslovom Mirno vojaki spite večno spanje, o Gorenjski 
in Gorenjcih v prvi svetovni vojni.

Razstavo so številni sodelavci pripravljali pod vodstvom 
Jožeta Dežmana, ki je na dan odprtja obiskovalce tudi 
popeljal po razstavi. / Foto: Luka Rener

Škofja Loka – Danes, v torek, 24. junija, ob 20. uri, na pred-
večer dneva državnosti, bo v Stari Loki v zgodovinskem 
ambientu Starološkega gradu nastopil priznanih harmo-
nikar Marko Hatlak. Tango, Bach, Balkan, jazz – swing 
so pojmi iz sveta glasbe, ki nam odkrivajo program, ki 
ga bomo slišali danes zvečer. Koncert pripravlja Kultur-
no-zgodovinsko društvo Lonka Stara Lonka, v primeru 
slabega vremena pa bo koncert v Jurjevi dvorani v Stari 
Loki.

Koncert Marka Hatlaka

Škofja Loka – V Galeriji Ivana Groharja bo v četrtek, 26. 
junija, ob 20. uri odprtje likovne razstave akademske-
ga slikarja Pavla Bozovičarja (1910–2001) z naslovom 
Spomini na umetnika. Razstava sodi v niz spominskih 
razstav, ki jih vsako poletje Loški muzej pripravi za Gro-
harjevo galerijo. Ob razstavi je izšel tudi ličen katalog z 
reprodukcijami slikarjevih del, v katerem so zbrane tudi 
misli nekaterih Ločanov o njihovem someščanu.

Spomini na umetnika Pavla Bozovičarja

Kropa – V okviru dnevov gledališča in glasbe (Festum 
Theatri), ki v organizaciji Kulturnega društva Kropa, 
Dramske skupine Čofta in v sodelovanju z lokalno skup-
nostjo, različnimi organizacijami, društvi in posamezniki 
poteka v Kropi, bosta ta teden na sporedu dve prireditvi. 
Danes, v torek, 24. junija ob 19.30 bo v dvorani Kulturnega 
doma v Kropi na sporedu Glasbeno-gledališka predstava 
Razprodana ljubezen avtorice Nine Benič v izvedbi KUD 
Theatrum mundi Radovljica. V petek, 27. junija, ob 19. uri 
bo v podružnični cerkvi Matere Božje (pri Kapelici) večer 
klasične glasbe. Nastopila bosta Nejc Mikolič in Simona 
Đonlić.

Predstava in klasična glasba

Škofja Loka – V petek, 27. junija, ob 19. uri, bo v Sokolskem 
domu odprtje skupinske razstave likovnih ustvarjalcev iz 
s Škofjo Loko pobratenega belgijskega mesta Maasme-
chelen. Z razstavo bodo praznovali 15-letnico pobratenja 
med obema občinama. Slavnostna govornika bosta župa-
na obeh mest Raf Terwingen in Miha Ješe, v glasbenem 
programu pa bodo nastopili skupina Bisernica, Patina in 
Poljanski orgličarji. 

Belgijski likovniki v Sokolskem domu

Kranj – Ob dnevu državnosti Republike Slovenije Mestna 
občina Kranj danes, 24. junija, ob 19. uri vabi v Letno gle-
dališče Khislstein na koncert Pihalnega orkestra Mestne 
občine Kranj. V uvodnem delu koncerta bodo nastopili 
dijaki Gimnazije Kranj z recitacijami.

Koncert Pihalnega orkestra Občine Kranj

Kranj – V četrtek, 26. junija, ob 19. uri bo v avli Mestne 
občine Kranj tradicionalno druženje in odprtje razstave 
likovnih del, ki so v sezoni 2013/14 nastajala na likovnih 
delavnicah Ateljeja Puhart.

Puhartova razstava sezone

Cerklje – Godba Cerklje, v četrtek, 26. junija, ob 19.30 bo 
pod Jenkovo Lipo v Dvorjah koncert Živahno v poletje. Ob 
domači Godbi Cerklje bo nastopila tudi Godba Dobrna.

Koncert Godbe Cerklje
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RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali 
na koticek@g-glas.si.

S
lovenija ima neko-
liko bolj razgiba-
no zgodovino kot 
večina evropskih 
držav. Vsi, ki ste 

starejši od 23 let, veste, da je 
bila Slovenija pred tem del 
večje države Jugoslavije, ki jo 
je tvorilo šest republik in dve 
avtonomni pokrajini, Kosovo 
in Vojvodina. Takrat je bilo 
nekaj običajnega, da so otro-
ci razumeli in znali govori-
ti srbsko-hrvaški jezik, ki je 
bil obvezen predmet v vsa-
ki osnovni šoli, prav tako so 
znali brati in pisati cirilico, ki 
se uporablja v Srbiji, kjer je 
bilo takrat naše glavno mes-
to Beograd, in v Makedoni-
ji. V Sloveniji je že dlje časa 
tlela želja, da bi se od velike 
države Jugoslavije odcepili in 
zaživeli kot samostojna drža-
va. To se je potrdilo na plebi-
scitu o samostojnosti Slove-
nije decembra 1990. Samo-
stojnost naše domovine Slo-
venije je bila razglašena 25. 
junija 1991 in od takrat nap-
rej je ta dan slovenski držav-
ni praznik in dela prost dan. 
Za šolarje pomeni predvsem 
začetek dvomesečnih polet-
nih počitnic, ki so se pred 23 

leti začele z desetdnevno voj-
no za Slovenijo. Kdor je to 
vojno doživel, na začetek tis-
tih počitnic nima lepih spo-
minov. Namesto da bi uživa-
li v brezskrbnosti, smo se ob 
alarmih skrivali v kleteh in 
po radijskih valovih posluša-
li, kaj se dogaja zunaj. Zdaj so 
na te dogodke ostali le še spo-
mini in samo želimo si lahko, 
da se kaj takega ne bi nikoli 
več ponovilo. Zato pa toliko 
bolj veseli, da je vse v najlep-
šem redu, pozdravimo počit-
nice in naj se uživanje začne. 
Tri, dve, ena, juhej! 

Danes si preberite Teodo-
rino zgodbo, kakšni so obču-
tki, če ima otrok dve domovi-
ni namesto ene.

Boste zdaj našli kaj več 
časa za rubriko Mularija in 
nam poslali kakšno risbico? 
Čaka vas lepa nagrada: knji-
ga Gremo v gozd.

Moji domovini

Moje ime je Teodora. Imam 
dve domovini. Obe se prične-
ta s črko S: Srbija in Slovenija.

Rodila sem se v Vojvodini, 
natančneje v Zrenjaninu. Do 
odhoda v Slovenijo sem živela 

v vasi Pejkovac. S sedmimi leti 
sem pričela hoditi v Osnovno 
šolo Toplički heroji. Moja najbo-
ljša prijateljica je bila Zorana.

V 3. razredu je nastopil pre-
lomni trenutek, ko smo se zara-
di očetove službe preselili v Slo-
venijo. Slovenija je lepa, zelo 
lepa dežela, a Srbija je moja 
prva dežela, moja domovina, 
in zato najlepša. Če imate Slo-
venci Triglavski narodni park, 
imamo Srbi Narodni park 
Tara. Če Slovenci radi jeste 
potico, prekmursko gibanico ter 
idrijske žlikrofe, imamo Srbi 
radi srbski pasulj in baklavo. 
Če imate tu, na Gorenjskem, 
Hudičev boršt, imamo v Srbi-
ji Djavoljo varoš, to je Hudiče-
vo vas. In še bi lahko naštevala.

 V Sloveniji, v šoli, med slo-
venskimi prijatelji živim po 
slovenskih navadah. Doma, v 
družinskem krogu, pa ohran-
jamo srbske običaje in kulturo. 
Ta dvojnost se kaže v mojem in 
mojih staršev vsakdanjem živ-
ljenju. Še posebej se to pokaže 
ob praznikih. Božič in novo 
leto v Sloveniji praznujete 
nekoliko prej kot pri nas v Srbi-
ji. Mi ju praznujemo dvakrat 
– tako se prazniki v januarju 
in decembru kar skupaj drži-
jo. To prepletanje slovenskega 
in srbskega je včasih naporno, 
je pa tudi velika obogatitev za 
vsakega posameznika.

Na koncu vam zaupam, da 
nikoli ne bi dobila mojega kuž-
ka Bonija, če ne bi prišla v Slo-
venijo. On je moj zaupni pri-
jatelj. Njemu se potožim, če 
me kdaj daje domotožje. Moj 
hišni ljubljenec v Srbiji je bil 
kužek Maki, a smo ga, žal, 
morali pustiti v Srbiji.

Ne nazadnje sem v Sloveni-
ji, na Kokrici, spoznala veliko 
novih prijateljev in prijateljic. 
Tudi ti mi pomagajo, da se v 
Sloveniji počutim doma.

Teodora Todorović, 5.č, 
OŠ Franceta Prešerna 

Kranj, PŠ Kokrica 

OB DNEVU DRŽAVNOSTI

Počitnice so nekaj takega,
kar vsak otrok prav rad ima.

Šolske klopi prav vsi radi zapustimo
in domov brž odhitimo.

Doma radi ustvarjamo,
na morju pa sanjarimo.

Vsi počitnice imamo radi,
ker so to naši mali zakladi.

Jernej Rihtaršič, 6.a OŠ Železniki

»Vsi počitnice imamo radi, ker so to naši mali zakladi.« 
Vsem šolarjem želim res lepe počitnice in čakam vaše 
dopustniške, poletne pesmi. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Počitnice

PESMI MLADIH

 Teodora Todorović

»Približno že pol leta se mi 
na vsake toliko časa pojavljajo 
sanje, v katerih je veliko krvi. 
Ta je bila prvič zelo temna in 
gosta, sedaj nazadnje pa zelo 
svetla. V prvih sanjah je neko 
svetlolaso in mlado dekle neko-
ga umorilo in stlačilo v pral-
ni stroj. Na vprašanje, zakaj 
je to storila, je bil odgovor, da 
kar tako, brez razloga. Vsebi-
ne ostalih sanj se ne spomnim 
popolnoma, le tega, da zmeraj 
teče veliko krvi in da so prisot-
ni tudi ljudje, ki jih poznam. 
Zjutraj se zbudim vsa prestra-
šena, fant pa pravi, da se pono-
či premetavam. Vsega tega se 
potem ne spominjam.«

Daniela

Draga Daniela,

včasih ne pomenijo san-
je o krvi nič nenavadnega. 
Veliko žensk sanja nam-
reč o njej pred menstruaci-
jo. Večinoma zrcali takšen 

scenarij telesno izčrpanost. 
V tem primeru bi morala bolj 
paziti na prehrano in zauži-
ti dovolj vitaminov in mine-
ralov. Ponavljanje tega sim-
bola pa ima v sanjski analizi 
precej bogatejšo simboliko. 
Že od nekdaj so kri povezo-
vali z življenjem in življenj-
sko energijo, z vitalnostjo, 
zavedanjem in tudi s spol-
nostjo. Simbolizira notranjo 
resnico in razkriva naša res-
nična čustva do sebe in dru-
gih. Kjer v sanjah teče kri, 
odteka dragocena življenj-
ska energija. Temno rdeča 
kri usmerja na tvojo notra-
njost, kjer se skrivajo preti-
rana samokritika, strah, jeza 
in občutek krivde. Ko dogod-
ki in odnosi zanihajo v smer, 
ki je nisi predvidevala, to 
doživljaš kot izgubo nadzora 
nad življenjem. Tedaj se tvo-
ji negativni notranji glasovi 
okrepijo in počasi se izgu-
bljaš v samo-obtoževanju. 

To je zelo nevarno početje,  
ki te sčasoma lahko odpel-
je v svet duševnega somra-
ka in popolne odtujenosti 
od sebe. Očitno je torej, da 
se obremenjuješ veliko bolj, 
kot zmoreš. Tvoja podza-
vest je utrujena in potrebuje 
spremembo, duša pa dobe-
sedno beži pred ustaljenimi 
vzorci obnašanja, ki te le izčr-
pavajo in so škodljivi. Sama 
že čutiš, da se s tabo nekaj 
dogaja. Iščeš spremembo in 
notranje ravnotežje, ne veš 
pa, kako. Z umorom simbo-
lizira tvoja podzavest čus-
tvene težave, ker tvoje rav-
nanje ni v skladu s tvojimi 
potrebami. Čas je, da od-
straniš iz svojega življenja 
obremenjujoče odnose in 
negativno notranjo samo-
podobo. Svetlolaso dekle ti 
je povedalo, kako: kar tako! 
Spremeni sebe, očisti in 
odstrani iz svojega življenja 
obremenjujoče odnose brez 

velikih dram (pralni stroj). 
Nikakor namreč ni samou-
mevno, da nase nalagaš naj-
težja bremena in se obreme-
njuješ samo v dobro ljubega 
miru in drugih ljudi. Odgo-
vorna si v prvi vrsti zase, 
zato dobro premisli, kam in 
v koga vlagaš svojo energi-
jo. Nauči se reči NE, takrat 
ko začutiš, da ti do nečesa 
ni. Ne poslušaj tarnanj dru-
gih, samo zato, ker se bojiš, 
da potem ne bi bila dobra ali 
sprejeta. Vsi imamo potre-
bo po ljubezni in ta se pogo-
sto izkrivi v potrebo po odo-
bravanju. S to potrebo je lju-
dem lahko, da manipulirajo 
z nami skozi ne-odobrava-
nje. Če premisliš, boš ugo-
tovila, da žrtvuješ vso svojo 
moč in svobodo za tiste, od 
katerih iščeš odobravanje. 
Žal svet ni samo lep in ljud-
je nismo samo dobri in sta-
ri rek dobrota je sirota je še 
kako resničen.

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

Zvezek lahko poklonite s poslanim  

SMS sporočilom s ključno besedo  

KARITAS  na 1919 
in darovali boste 1 EUR.
 
Prispevajo lahko uporabniki Mobitela,  
Si.mobila, Tušmobila, Debitela, Izimobila in T-2.

Zbiramo  
�������	�
����������� 
12.000 otrok v stiski.
Povabljeni k solidarnosti!

B R E Z P L A Č N A  O B J AVA

tedenski koledar
 vzhod zahod 

24. 6. tor. Janez 5.12 20.57

25. 6. sre. Hinko 5.12 20.57

26. 6. čet. Stojan 5.12 20.57

27. 6. pet. Ema 5.13 20.57

28. 6. sob. Hotimir 5.13 20.57

29. 6. ned. Peter, Pavel 5.14 20.57

30. 6. pon. Emilija 5.14 20.57

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
24. 6. 25. 6. 26. 6. 27. 6. 28. 6. 29. 6. 30. 6. 1. 7. 2. 7. 3. 7.

16/24 °C 14/19 °C 10/22 °C 11/23 °C 12/23 °C 11/23 °C 12/25 °C 12/21 °C 13/21 °C 9/21 °C 

Obširna knjiga je 

namenjena predvsem 

predšolskim otrokom in 

otrokom prvih razredov 

osnovne šole. Otroci 

se bodo zabavali ob 

reševanju nalog, krepili 

osredotočenost ter 

spoznavali črke, številke 

in like. Z nakupom knjige 

kupite še eno knjigo 

za otroke, begunce iz 

Sirije, ki živijo v velikem 

pomanjkanju. Tudi vaš 

otrok bo vesel, da 

lahko pomaga  

drugemu otroku. 
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                      + p oštnina

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Cena knjige je 

 

Celotna zgodba o nastanku te knjige bo 
predstavljena v naslednji številki Mularije.
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite Tanjo  
na tel. št.:  040 514 975
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»4M«

Draga Tanja, enkrat ste mi že 
odgovorili pa vas zopet pro-
sim, če mi pogledate v finan-
ce, ali bom odplačala kredit. 
Zanima me, če se bo prodala 
zemlja, ker čakam, da bo zazi-
dljiva. Kako bo z mojimi vnu-
ki? Pa najin odnos s hčerko. 
Ali bo imel moj zet dosti dela 
v samostojnem podjetništvu. 
Kredit boste sproti odplače-
vali in uspelo vam bo. Glede 
tega ste imeli veliko življenj-
sko šolo, a ni kaj, saj bo kma-
lu konec. Za zdaj še ne vidim, 
da bi se zemlja prodala, saj 
se bodo pojavile komplikaci-
je pri pravnih zadevah. Pro-
dali jo boste čez nekaj let, ko 
bo zazidljiva. Znesek, ki ga 
pričakujete, bo nižji od pri-
čakovanega, ampak se vam 
kljub temu izplača. Na koncu 
je rezultat tak, da boste zado-
voljni. Vnuki vas osrečujejo in 
vedno vas bojo. Pri mlajšem 
vidim nekaj manjših zaple-
tov v šoli, ampak nič hudega, 
se uredi. Je bolj živahne in 
samosvoje narave. Vnukinji 
sta pridni in nekoliko mirnej-
še narave. Starejša vnukinja 
je imela v tem letu kar nekaj 
sprememb, ki so jo izobliko-
vale. Za vse tri lahko rečem, 
da jih spremlja sreča, in v 
prihodnosti ne vidim večjih 
posebnosti. Vaša hčerka ima 
veliko skrbi, ki so popolno-
ma nepotrebne. Trenutno 
potrebuje mir, mora si odpo-
čiti in najti kaj časa tudi zase. 
Odnos med njo in vami bo še 
naprej tak, kot je bil oziroma 
boljši, saj bo hči veliko bolj 
umirjena. Zet se je v smislu 
poslovnosti odločil pravil-
no. V samem začetku se bo 
moral bolj potruditi, kasneje 
pa se mu obeta velik uspeh. 

Poslovna ideja je pravilna in 
razmišlja v pravo smer. Lepo 
vas pozdravljam.

»Tančica«

Draga Tanja! Kadar mi je 
najbolj hudo, se pa obrnem 
na vas. Saj ne, da bi vedno 
pričakovala dobre novice, pa 
vendar upanje ostaja, marsi-
katera vaša napoved se je že 
uresničila, tako da vedno tež-
ko čakam vaš odgovor. Zahva-
ljujem se vam in vam želim vse 
dobro.
Pozdravljeni. Hvala za pozi-
tivne misli. Zelo me veseli, da 
so se moje napovedi uresni-
čile. Pri zdravju se bodo teža-
ve, ki vas spremljajo že nekaj 
časa, obrnile na bolje v roku 
nekaj mesecev. A popolnega 
izboljšanja še ne pričakujte 
prav kmalu. Pozorni bodite 
na prehrano in gibanje. Vro-
čina, ki prihaja, vam utegne 
škodovati. Finančno stanje 
je pri vas trenutno skromno. 
Navajeni ste na varčevanje 
in skromno življenje. Dobro 
znate z denarjem. To je res 
čudovita lastnost, saj vedno 
dobro shajate, ne glede na 
to, v kako težki situaciji se 
znajdete. Sprememb na tem 
področju za sedaj ne vidim. 
Vaš sin je zaradi izgube slu-
žbe v težki situaciji in se ne 
počuti prav dobro. Vaša 
pomoč, takšna in drugačna, 
mu ogromno odtehta. Veli-
ko mu pomeni, da se lahko 
zanese na vas. V prvi polovici 
prihodnjega leta bo tudi zanj 
posijalo sonce. Dobil bo slu-
žbo, ki sicer ne bo vezana na 
njegovo učenost, ampak mu 
bo pisana na kožo. Naučiti se 
bo moral veliko novih stvari 
in opraviti še kakšen dodaten 
izpit. Srečno.

Alenka Brun

N
ajprej so ji pri-
pravili pred hišo, 
kje živi s hčerko 
Darinko in nje-
no družino, pos-

tavili rožo, ki priča o tem, da 
imajo v hiši osemdesetletni-
co; v senci domačega dvorišča 
pa potem nadaljevali prazno-
vanje slavljenkinega rojstnega 
dne. Naslednji dan pa je Tonč-
ko čakalo še večje presenečen-
je. Tončka je namreč mežna-
rica že dobrih 25 let. Tako je 
zvečer zvonila k maši v cerkvi 
sv. Egidija na Sr. Beli, ko se ji 
je že takoj zdelo čudno, da je 
cerkev tako polna. Po konča-
ni maši jo je župnik Miha Lav-
rinec poklical iz zakristije, ji 
voščil za rojstni dan, prebra-
li so nekaj besed o njej, prišli 
so vaščani Srednje, Zgornje in 
Spodnje Bele in Hraš pa mež-
narji in ključarji iz preddvor-
ske fare. Tončka je z domači-
mi vse povabila domov in čas-
titljivih osemdeset let nasme-
jane in ene redkih mežnaric 
na Gorenjskem so proslavili 
še enkrat.

Tončka se je poročila leta 
1957, njen Lojze pa je pokoj-
ni že 25 let – toliko časa, koli-
kor je mežnarica. Upokojitev 
je dočakala v Tiskanini, v pre-
dilnici, kje je delala 35 let; Loj-
ze pa je bil zaposlen kot čev-
ljar v Planiki. V zakonu sta se 
jima rodili dve hčerki – Majda 
in Darinka. Danes ima Tončka 
tudi že štiri vnukinje in enega 
vnuka, tri pravnuke in še eden 
je na poti.

Zdravje ji za zdaj kar dobro 
služi, k čemur verjetno pripo-
more tudi to, da je Tončka še 
vedno zelo aktivna. Kaj postori 

po hiši, gre na njivo, skuha za 
domače. Pa cerkev jo veseli. 

Tudi na Možjanci so vča-
sih imeli mežnarico, sicer pa 
to delo opravljajo bolj moški. 
V Tončkini rodbini obstajajo 
mežnarji že zagotovo šestdeset 
let. Njen oče je bil mežnar, ko 
je leta 1966 umrl, je to postal 
njen mož, njega pa je nasledi-
la Tončka. Pravi, da je bilo vča-
sih to naporno delo, saj so zvo-
nili na štrike , sedaj storiš to s 
pritiskom na gumb, ker je vse 
na elektriko. No, če elektrike 
ni, potem seveda tudi zvonjen-
ja ni. Zanimivo pa je, da je klju-
čar te cerkve njen zet, Darinkin 
mož Ciril. Ključar bolj skrbi za 
cerkvene finance, medtem ko 
Tončka ravno tako skrbi za 
cerkev, vendar po drugi plati: 
poleg zvonjenja pred in med 
mašo, ob raznih drugih prilo-
žnostih, ko je huda ura  in bel-
ski zvonovi odženejo točo in 
oblake; skrbi za čistočo, okoli-
co in notranjost cerkve. 

Odkar je Tončka mežnarica, 
je zamenjala že kar nekaj žup-
nikov. »Mežnarijo imam ver-
jetno kar v genih,« pove Tonč-
ka. »Imeti moraš veselje, seve-
da pa je to tudi obveznost.«

Tončka je vedno nasmeja-
na, s prijateljicami, sosedami 
– vse so vdove – pa že vrsto let 
goji simpatičen jutranji obred. 
Minka, Anka, Cilka in Tonč-
ka se med osmo in deveto uro 
zjutraj redno dobivajo enkrat 
pri eni, drugič pri drugi, na 
kavici in piškotih – ne glede na 
vreme, na letni čas. Ker ena od 
njih še vedno vozi, pa so svo-
je pitje kave preselile celo v 
Preddvor: ob nedeljah zjut-
raj se namreč naprej odpra-
vijo k jutranji maši, potem 
pa na bližnjo pumpo na 
ko fetkanje.

MEŽNARICA TONČKA
Tončka Pernuš s Sr. Bele pri Preddvoru je praznovala osemdeseti rojstni dan. Domači, prijatelji in 
sosedje so jo za okroglo obletnico prijetno presenetili.

Tončka Pernuš

Domači, prijatelji in sosedje so Tončko za osemdeseti rojstni dan prijetno presenetili.

Tončki je voščil tudi preddvorski župan Miran Zadnikar.

Poroke, rojstva, obletnice,                     
zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in  
vaše predloge sporočite Alenki 
Brun po e-pošti:  
alenka.brun@g-glas.si ali  
po telefonu: 041/699 005.  
Presenetite, razveselite,  
dodajte piko na i dogodkom  
z objavo v Gorenjskem glasu. 
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Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 43 novih 
prebivalcev. V Kranju se je rodilo 11 deklic in 20 dečkov. 
Najtežji je bil deček, ki je tehtal 4410 gramov, najlažjemu 
dečku pa je tehtnica pokazala 2615 gramov. Na Jeseni-
cah je prvič zajokalo 9 dečkov in 3 deklice. Najlažja je bila 
deklica, ki je tehtala 2870 gramov, najtežji pa je bil kore-
njak, ki mu je tehtnica pokazala kar 4660 gramov.

Novorojenčki

V Dvorski vasi sta se 7. junija poročila Simeon Puntar 
in Anja Oman, na Bledu pa Martin Gvardjančič in Špela 
Peklaj, Sašo Zupanc in Petra Ravnihar, Klemen Geršič in 
Sonja Pečnik, Kristijan Potočnik in Nuša Ladić ter Peter 
Nikolič in Petra Vidmar. Na Zgornjem Brniku sta se 11. 
junija poročila Michael Craig in Neža Bradeško. V Kranju 
sta se 14. junija poročila Aljaž Kržan in Anita Bajde, v Pred-
dvoru Gorazd Špik in Simona Klemenčič, na Šmarjetni 
gori Tomaž Leben in Tamara Lasič, na Zgornji Beli Miha 
Hauptman in Monika Lehka, na Gradu Strmol pa Zvonko 
Štefanič in Sabina Smrajc. Na Jesenicah sta se 16. junija 
poročila Ismet Skočić in Fehita Mahmuljin, v Škofji Loki 
pa 18. junija Ivan Fućak in Anja Dolinar.

Mladoporočenci

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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V knjigi je zbranih 80 najboljših hitrih receptov in 
zagotovo bo prav vsak našel nekaj zase in za vsak 
letni čas. Poleg receptov za testenine, njoke in 
rižote, ne manjka receptov za zelenjavne, mesne 
in ribje jedi. Poleg kratke priprave je vodilo knjige 
predvsem uravnoteženost obroka.

Matic Zorman

P
ot ljubezni se je vila 
iz Stražišča pro-
ti Tržiču in obrat-
no. Barbara, učite-
ljica v osnovni šoli, 

in tehnolog za poljedelstvo 
Miha, ki predseduje KD AFS 
Ozara Kranj, sta minulo 

soboto prevzela isti priimek. 
Preden pa sta bodoča zakon-
ca dahnila težko pričakova-
ni civilni da  v Kranju, pa je 
moral ženin – kot veleva tra-
dicija – opraviti s preizkuš-
njami, ki so mu jih naložili 
š rangarji iz njegove Ozare. 
Pogumno je dokazal zbra-
nim, da mu likanje, pran-
je in sušenje perila ni tuje. 

Preoral in zasadil je še nekaj 
poljščin na njivi, prirejeni 
posebej za mestne razmere, 
saj so mu jo š rangarji do-
stavili kar pred vhod v Mes-
tno hišo. 

Med svate pa so se zaradi 
zanimivih prizorov pome-
šali tudi mimoidoči Kranj-
čani in si zvedavo ogledova-
li dogajanje, pospremljeno 

s harmoniko in klarinetom. 
Po uradnem delu je par 

izrekel zvestobo še pred 
Bogom v stražiški cer-
kvi; avgusta, ko bo Barba-
ra, takrat že Kozjek, imela 
manj obveznosti kot učitel-
jica, pa se bosta mladoporo-
čenca odpravila še na poroč-
no potovanje. Destinacijo še 
izbirata.

SEDEM SREČNIH LET NAZAJ ...
... sta svojo ljubezensko pripoved pričela Barbara Rozman in Miha Kozjek.

Ozarovci z mladoporočencema Barbaro in Mihom / Foto: Matic Zorman

Oranje njive ... / Foto: Matic Zorman  ... in obešanje perila sta šla ženinu dobro od rok. 

Nevesta v ženskem objemu / Foto: Matic Zorman Zakonca Kozjek v družbi prič / Foto: Matic Zorman

Po dveh skoraj 

popolnoma 

razprodanih 

delih planinskega 

vodnika 

Pozdravljene, gore 

je Jelena Justin 

najlepše vzpone 

zbrala v tretji 

knjigi. Vzpone je 

razporedila od 

nezahtevnih do 

zelo zahtevnih, da 

si bo vsak lahko 

sam zase izbral 

najprimernejšo pot.
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Vodnik lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4 v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 
ali na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena vodnika je 20 EUR. 
Če ga kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Fo
to

: M
at

ic
 Z

or
m

an



19

NAGRADNA KRIŽANKA
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Salon Prevc Kranj, Dorfarje 17, Žabnica, 
tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si

Alples studio Ljubljana BTC, BTC hala 10 
tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: alples.studio@prevc.si

Super akcija poletja
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Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do ponedeljka, 7. julija 
2014, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred 
po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

salon 
pohištva

www.prevc.si

OTROŠKA SOBA
+  vzmetnica Ortopedico 50 % ceneje 
+  pisarniški stol Mozaik 50 % ceneje
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Režiser filmskih uspešnic Reševanje 
vojaka Ryana, Žrelo, Jurski park, Schin-
dlerjev seznam in E.T. vesoljček Steven 
Spielberg (67) bo zopet snemal. Po z 
oskarjem nagrajenem Lincolnu se bo 
sedaj lotil trilerja hladne vojne, v katerem 

bo v glavni vlogi igral Tom Hanks, ter posnel film po knjiž-
ni predlogi Veliki dobrodušni velikan britanskega avtorja 
Roalda Dahla. Tuji mediji poročajo, da naj bi za snema-
nje trilerja namenili 200 milijonov dolarjev, za snemanje 
otroškega filma pa okoli 125 milijonov dolarjev.

Spielberg bo režiral dva nova filma

V hotelu Beverly Hilton so minulo soboto 
podelili 41. ameriške televizijske nagra-
de Daytime Emmy Awards, kjer vsako 
leto nagradijo odličnost dnevnih serij 
in oddaj. Za najboljšo serijo je Emmyja 
dobila serija The Young and the Reste-

less. Nagrado za najboljšo žensko vlogo v seriji Days of 
our Lives je prejela Eileen Davidson. Emmyja za najbolj-
šo moško vlogo  v seriji The Young and the Restless pa 
Billy Miller. Najbolj priljubljena oddaja minulega leta pa 
je postala oddaja The Ellen DeGeneres Show.

Podelili televizijske različice filmskih oskarjev

Trideset najbolj uspešnih zvezdnikov 
zabavne industrije v zadnjem času bo 
prejelo svojo zvezdo na pločniku slavnih 
v Kaliforniji, med njimi tudi glasbeni-
ka Pharrell Williams (41) in Pitbull (33). 
Williams je v zadnjem času ustvaril kar 

nekaj hitov, medtem ko Pitbull v duetu s Ke$ho zadnje 
čase zaseda vrhove glasbenih lestvic z uspešnico Tim-
ber. Med drugimi bodo svoje zvezde prejeli tudi Daniel 
Radcliffe, Jennifer Garner, Amy Poehler in Sofia Vergara.

Nove zvezdice na pločniku slavnih

Igralka Megan Fox (28) bo prednost dala 
družini in snemala le še en film na leto.  
Ena izmed najbolj privlačnih igralk na sve-
tu pravi, da ji več kot igralstvo pomenita 
sinova Noah in Bodhi, ki ju ima skupaj z 
igralcem Brianom Austinom Greenom. S 

tem, ko je postala mamica, je zavrnila tudi vsa provokativ-
na fotografiranja, saj pravi, da se ji je z rojstvom prvega 
otroka spremenil pogled na pretirano seksapilnost.

Megan Fox se bo posvetila družini

VRTIMO GLOBUS

A. Brun, J. Kuhar

V
erjetno ste tudi 
že sami ugoto-
vili, da je pred 
časom original-
na blejska kre-

mna rezina dobila kar nekaj 
sestrskih izvedb. Tako kot 
lani pa so se tudi letos na 
Bledu odločili, da v poletje 
zakorakajo glasno in živah-
no. Vreme je bilo dogajanju 
konec tedna naklonjeno. 

Blejski del Save Turiz-
ma je tako v poletje zako-
rakal v družbi priljubljene 
kremšnite in svežilnih kok-
tajlov na terasi Restavracije 

in kavarne Park, za glasbo 
pa so skrbeli izvrstni Mano-
uche. Mimogrede pa smo 
lahko spoznali še najnovej-
šo modno kolekcijo, ki jo je 
dobil nihče drug kot že ome-
njena sladica, se pa tista za 
strežno osebje za odtenek 
razlikuje od one, ki je name-
njena prodaji. Celotno lini-
jo je oblikoval domači mod-
ni oblikovalec Matevž Faga-
nel, navdih zanjo pa je našel 
v rdečem gorenjskem nage-
ljnu in narodni noši, le pri 
fantih je za predpasnik upo-
rabil modro barvo. 

Tudi Sportina Turizem 
je pripravila odprtje pole-
tne sezone, in sicer tik ob 

Blejskem jezeru – v Vili 
Prešeren. Poskrbeli so za 
animacijo najmlajših obi-
skovalcev, glasbo in pred-
stavitev pomembnih novo-
sti letošnjega leta. Ponudbo 
koktajlov so zaupali barma-
nom Mateji Pangerc, Alek-
sandru Ponjeviću in Roku 
Logarju, posebej pa so pred-
stavili novost: kartico ugo-
dnosti. Obiskovalce je naj-
bolj navdušil koktajl Pole-
tje na Bledu, v popoldan-
skih urah pa je nastopila še 
znana hrvaška šestčlanska 
zasedba Soulfingers. Pred-
stavila se je z novim glas-
benim programom, imeno-
vanim Tea Time Music, na 

Bledu pa bodo nastopili še 
trikrat.

Že pred glasnim koncem 
tedna vstopa Bleda v polet-
no sezono pa je za novinarje 
pripravila sprejem in okušan-
je slastnih dobrot ekipa hote-
la z najlepšim razgledom na 
Bledu: Hotela Triglav Bled. 
Njihov šef Restavracije 1906 
Andrej Rovan je poskrbel za 
kulinarični del, medtem ko 
je preostala ekipa predstavila 
novo pridobitev hotela: teraso. 
Prisotna sta bila tudi zakonca 
Rus, Danja in Zdravko, tako da 
smo izvedeli kar precej zani-
mivega tudi o samem hotelu, 
njegovi zgodovini, lastništvu 
in načrtih za prihodnost.

BLEJSKA KREMŠNITA DOBILA 
LASTNO MODNO LINIJO
Tudi letos so na Bledu pripravili pompozno odprtje poletne sezone. V soboto smo lahko prisluhnili 
živahni skupini Manouche, v nedeljo pa odličnim Hrvatom: zasedbi Soulfingers.

Živahni Manouche / Foto: ABDragica, Medina in Sara so skrbele za sladokusce. / Foto: AB

Manouche je s svojim nastopom pritegnil pozornost tudi 
prisotnih v VIP-postoru. / Foto: AB

Branko Đurič - Đuro. V tem času je bil namreč na Bledu 
tudi Blejski filmski festival. / Foto: AB

Ekipa Hotela Triglav Bled je za vstop v letošnjo poletno 
sezono odprla novo teraso. / Foto: AB

Na nasmejano dvajsetletno Tjašo Čebašek, sicer iz 
Voklega, smo naleteli v avli kranjskega Planeta Tuš. V 
vlogi pomočnice oziroma desne roke kuharja Tomaža 
Škvarča Lisjaka se je dobro znašla. / Foto: AB

Direktorica prodaje Sportina Turizem Mateja Golja v družbi 
Aleksandra Ponjevića, Roka Logarja in Mateje Pangerc
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L A H K E  J E D I

Erika Jesenko

Ocvrti šampinjoni s francosko solato

Ni ravno zdravo, je pa 
okusno: ocvrti šampinjoni s 
francosko solato in domačo 
majonezo. 

Za pripravo ocvrtih šam-
pinjonov potrebujemo (za 4 
osebe): 500 g svežih šampin-
jonov, 1 jajce, 1 dl mleka, 150 
g moke, sol, olje za cvrtje.

Šampinjone operemo in 
osušimo. Večje narežemo 
na polovice, manjše pa pu-
stimo cele. V posodi zme-
šamo jajce, moko, mleko 
in ščep soli. Dobiti mora-
mo nekoliko gostejšo maso 
od mase za palačinke. Olje 
segrejemo. Šampinjone naj-
prej povaljamo v moki, nato 
pa jih pomočimo v maso in 
jih ocvremo. Ocvremo jih 
do zlato-rjave barve ter jih 
odložimo na prtiček, da vpi-
je odvečno maščobo. 

Nasvet: Pred jedjo šampi-
njone pokapajte z limoni-
nim sokom.

Za pripravo francoske 
solate potrebujemo: približ-
no 400 g krompirja, 200 g 
korenja, 200 g kislih kuma-
ric, 2 jajci, 4 žlice majoneze, 
1 dl jogurta, 1 žlico gorčice, 
sol, poper.

Krompir olupimo in ga 
narežemo na centimeter 
velike kocke. Skuhamo ga 
do mehkega v osoljeni vodi. 
Enako naredimo s koren-
jem; narežemo na majhne 
kocke in ga skuhamo v oso-
ljeni vodi. Jajci skuhamo do 
trdega in narežemo na koc-
ke. Ko sta korenje in krom-
pir kuhana, odcedimo in 
počakamo, da se ohladi-
ta. Med tem na ko cke nare-
žemo še kumarice. V večjo 

skledo stresemo vse nare-
zane se stavine in dodamo 
majonezo, gorčico, jogurt, 
ščep po pra ter vse dobro pre-
mešamo.

Nasvet: Ko so jajca kuha-
na, lahko ločimo rumenja-
ke od beljakov; beljake nare-
žemo, rumenjake pa zmeša-
mo z majonezo. Če ne mara-
te katere od zelenjave, jo pre-
prosto izpustite in jo nado-
mestite z drugo. V poštev 
prideta tudi koruza ali grah. 
Jogurt lahko nadomesti več-
jo količino majoneze, tako 
da se izognemo preveč maš-
čobam.

Za pripravo domače majo-
neze potrebujemo: 2 jajci, 
pol čajne žličke soli, 2,5 dl 
olja, 2 žlici limoninega soka.

Jajca stepemo in med 
stalnim mešanjem počasi 

dolivamo olje, da se masa 
zgosti. Ko nastane krema, 
prenehamo dolivati olje. 
Nazadnje vmešamo še sol in 
limonin sok.

Nasvet: Pomembno je, da 
so vse sestavine sobne tem-
perature. Nekateri pri pri-
pravi majoneze uporabijo 
samo rumenjake. 

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: špinačna juha s kislo smetano, svinjske zare-
brnice po zagorsko, krompir v koscih, ledenka v solati, skutni 
zavitek z meto; večerja: pica, paradižnik s feto, marelice
Ponedeljek – kosilo: paradižnikova juha, ocvrta polenta s 
sirom in maslom, tatarska omaka, zelena solata; večerja: 
zrezki jeter na žaru, kumare z jogurtom in česnom, lepinje
Torek – kosilo: juha iz blitve in krompirja, nadevani jajčevci, 
riž z žajbljem, zelena solata s kumaro; večerja: namaz iz tune, 
zrnat kruh iz pire, jogurt, marelice
Sreda – kosilo: korenjeva juha s kosmiči, pečena piščančja 
bedra, glavnata solata s krompirjem; večerja: ajdove palačinke 
z orehi, marelični kompot
Četrtek – kosilo: piščančja obara, ajdovi žganci z maslom, 
kompot iz suhih sliv; večerja: glavnata solata s fižolom, pose-
bna salama iz piščančjih prsi, čebulni kruh
Petek – kosilo: kremna juha iz bučk, v vinu in zeliščih kuhani 
fileti osličev, blitva s krompirjem po dalmatinsko, breskve; 
večerja: zelena solata s koruzo in feta sirom, ržen kruh
Sobota – kosilo: goveji golaž, kruhovi cmoki, zeljnata sola-
ta s fižolom, skutna torta z marelicami; večerja: nabodala z 
mesom in zelenjavo na žaru, okisan krompir, ajvar, lepinje

Špinačna juha s kislo smetano

Potrebujemo: 25 dag mlade špinače, 1 liter vode, 1 žlico masla, 1 
dl mleka, 2 stroka strtega česna, malo muškatnega oreščka, sol, 
poper, pol lončka kisle smetane.

Na maslu naredimo svetlo prežganje, zalijemo z mlekom in 
vodo, hitro mešamo (če so se napravile grudice, vso tekoči-
no precedimo skozi cedilo), dodamo še drobno sesekljano 
špinačo in vse drugo ter kuhamo 15 do 20 minut. Nazadnje 
primešamo smetano, lahko pa tudi nariban sir in podobno. 

Kvašen skutni zavitek s svežo meto

Testo: 50 dag presejane moke, 1 žlica sladkorja, 5 dag masla, 1 
rumenjak, 1 celo jajce, 2 dag kvasa, sol, mleko po potrebi; nadev: 
10 dag masla, 50 dag suhe skute, 10 dag sladkorja, 2 rumenjaka, 
sneg iz 3 beljakov, 1 do 2 žlici sesekljane mete

Pristavimo kvasec: kvas zmešamo s pol dl mlačnega mleka, 
z 1 žlico moke in žličko sladkorja. Postavimo na toplo, da 
vzhaja. Iz presejane moke, kvasca in drugih dodatkov v skledi 
s kuhalnico umešamo gladko testo in ga stepamo tako dolgo, 
da gre lepo od kuhalnice. Vzhaja naj pokrito, na toplem. Med-
tem pripravimo nadev: v skledi pomešamo zmehčano maslo, 
sladkor, skuto in rumenjake, nazadnje pa narahlo primešamo 
še sneg iz beljakov. Vzhajano testo razvaljamo, ga premažemo 
z nadevom, nato pa potresemo z drobno sesekljano meto. 
Zvijemo zavitek, ga položimo v namaščen pekač in pečemo 
pri 180 stopinjah C 50 do 60 minut.

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Pavla Kliner

S prav posebnimi moč-
mi so na kresni dan obdar-
jene praprot, šentjanževka, 
ivanjščica, bela stelja, orlica, 
bezeg, kamilica, materina 
dušica, vinska rutica, omela, 
kopriva, repinec, divji pelin in 
še bi našli kakšno. Na kresni 
večer so z njimi okrasili hišo 
in hlev, da bi bili ljudje in živi-
na zdravi in zaščiteni. Ženske 
so metale kresne rože tudi v 
ogenj, ob katerem so se nato 
grele, saj naj bi jim čar rastli-
nic podaril lažji porod.

Šentjanževka, sončna 
princeska, ki zaceli tudi 
rane od sonca

Šentjanževka ali krčna zel 
(Hypericum perforatum) 
je prava kresna kraljica, kaj-
ti največjo moč premore prav 
na kresni dan oziroma na šen-
tjanževo, ko jo je tudi najmo-
dreje nabirati. Na njeno tes-
no vez s soncem kažejo že 
njeni zali zlatorumeni cveto-
vi, ki so kot pomanjšano son-
ce. Naši predniki so slepo 

zaupali v šentjanževkine čaro-
bne moči. Na kresno noč, ko 
se začenja poletje, z njim pa 
nevarnost hude ure, so jo pri-
trdili na okna, da ne bi treš-
čilo v hišo. Ljudje so z njeno 
pomočjo našli skrite zaklade 
in rešili vse srčne težave. Šen-
tjanževka je rastlina, ki ima 
dolgo tradicijo tudi v ljudskem 
zdravilstvu in je še dandanes 
priljubljeno zeliščno pomaga-
lo za lajšanje sto in ene zdrav-
stvene tegobe. Najbolj od vseh 
šentjanževkinih pripravkov 
gotovo slovi šentjanževo olje, 
ki je eno najboljših naravnih 
sredstev za zdravljenje sonč-
nih in tudi drugih opeklin. 
Učinek zaviranja vnetja teme-
lji na flavonoidih, ki jih ras-
tlina vsebuje. Šentjanževka 
učinkovito pomirja od sonca 
razdraženo kožo in jo neguje 
po sončenju, a pri njeni upo-
rabi moramo biti izjemno pre-
vidni. Šentjanževega olja ali 
čaja ne uporabljajmo, kadar 
gremo na sonce, temveč šele 
ko pridemo s sonca. Šentjan-
ževka namreč vsebuje rastlin-
sko barvilo oziroma pigment 
hipericin, ki naj bi bil fototok-
sičen, kar pomeni, da ob soča-
snem izpostavljanju sončni 
svetlobi lahko pov zroča škod-
ljive reakcije. 

Ognjič, žareče sonce,  
ki varuje pred hudobijo  
in pomlajuje

Podobno kot predhodna 
rastlinica tudi ognjič (Calen-
dula officinalis) s svojimi 

žarečimi cvetovi spominja 
na majhno sončece ali ogenj. 
Na kresno noč so iz njih ple-
tli venčke in jih obešali na 
podboje vrat. Na ta način so 
se zaščitili pred vstopom zla 
in hudobije v hišo. Kjer je bil 
ognjič, je bila sreča na dose-
gu roke. Ognjičevi cvetovi 
pod blazino prinašajo prero-
ške sanje. Celo do pravice na 
sodišču bomo lažje prišli, če 
bomo nosili v žepu ognjič. Če 
pa se bomo okopali v kopeli iz 
ognjičevih cvetov, nas bodo 
ljudje bistveno bolj cenili in 
spoštovali. Ta prelestni son-
čev cvet ima kakopak moči, 
da celi tudi rane, ki nastane-
jo zaradi sončnih opeklin. 
Pospeši nastanek novih celic, 
pospeši kroženje krvi in pove-
ča napetost kože. Zaradi vse-
ga tega lahko rečemo, da tudi 
pomlajuje kožo. Iz ognjiča si 
pripravimo učinkovito hladil-
no mazilo za pordelo in vne-
to kožo. Uporabimo ga za vse 
vrste ran, pri kožnih obolen-
jih, glivičnih vnetjih, opekli-
nah, aknah, a tudi za nego 
suhe in občutljive kože in raz-
pokanih ustnic.

Praprot človeka spočije in 
naredi nevidnega 

Največ magičnosti na kre-
sno noč pa premore rastlini-
ca, ki ni na prvi pogled nič 
posebnega – praprot (Pteri-
dium Aquilinum). Praprot-
no seme oziroma trosi imajo 
posebno moč, še posebej če 
so bili tisti, ki so ga nabirali, 

goli in če je praprot rasla na 
križpotju. Praprot so polaga-
li po tleh v hiši in hlevu ter 
po dvorišču. Na njej naj bi 
počival sv. Janez Krstnik, ki 
goduje 24. junija in se ponoči 
ustavi pri hiši. Zatikali so jo 
tudi za vrata, okna in na nji-
ve, da bi ljudi, živino in pri-
delek obvarovala pred nevi-
hto, ognjem in kačami. Naj-
bolj znana vraža je, da pra-
protno seme v čevlju poma-
ga, da na kresno noč človek 
postane ljudem neviden in 
sliši, kaj govorijo živali. Naše 
babice so praprot uporabljale 
za blazine in slamnjače, na 
katerih naj bi se dobro spoči-
lo. Tako ležišče naj bi blažilo 
krče in trganje po udih, pose-
bej pri revmi. Kljub blagodej-
nim učinkom, ki jih ima pra-
prot, se je zaradi strupenos-
ti ne uživa, njena radioakti-
vnost pa je razlog, zakaj se 
spanje na praprotni slamnja-
či odsvetuje nosečnicam. 

Juhuhu, kresni dan je tu
Bajeslovni kresni dan je tu in vsi, z otroki in mladino vred, smo zelo židane 
volje. Mladež zaradi počitnic, ki so na kresni dan na stežaj odprla vrata v 
razigranost in sproščenost, tisti nekoliko zrelejši pa zaradi najdaljšega dneva 
v letu, ko ima Sonce največjo, domala čarobno moč. S to močjo obdari tudi 
nekatere rastline, ki jih je na kresni dan treba nabrati in z magičnimi močmi 
bodo napolnila tudi nas. Od nas bodo odgnale slabe sile in privabile dobre. 

Šentjanževka začne cveteti 
prav ob času kresne noči 
oz. šentjanževega.

Naj tudi ognjič prinese 
sonce v vaše srce.

Praprot – najbolj magična 
rastlina kresnega dne
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Samostojni energetik m/ž (Železniki) 
Zahteve: poznavanje zakonodaje s strani energetike, poznavanje standardov ISO, 
poznavanje delovanja sistemov za pridobivanje nepovratnih sredstev in ostalih 
subvencij, prednost je poznavanje SAP-a, aktivno znanje angleškega in/ali nem-
škega jezika, samoiniciativnost – spodbujanje sprememb, analitično in strukturno 
razmišljanje, rezultatna usmerjenost, strokovnost, skrb za lokalno okolje. Domel,  
d. o. o., Otoki 21, 4228 Železniki. Prijave zbiramo do 1. 7. 2014. Podrobnosti na  
www.mojedelo.com.

Projektant m/ž (Medvode) 
Če imate končano fakulteto strojne smeri, najmanj 3 leta delovnih izkušenj pri pro-
jektiranju procesnih sistemov, poznate tudi ustrezno zakonodajo (ZGO) in dru-
ge standarde stroke, ste odgovorna oseba, ki ji je pomembno, da je delo opti-
malno opravljeno, imate radi natančnost in doslednost pri delu, dobro obvlada-
te računalniške programe (ACAD), potem bomo veseli vaše prijave. Trescon, d. o. o.,  
Koseška cesta 8, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 20. 7. 2014. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Inženir strojništva m/ž (Naklo) 
Podjetje MB-NAKLO je uspešno, ugledno in stabilno podjetje, na trgu prisotno 
od leta 1990. V svojo ekipo vabimo sodelavca, ki dobro pozna področje rezilne-
ga orodja. Kandidat bo imel pri uvajanju odlično mentorstvo, delo pa mu bo omo-
gočalo stik z najsodobnejšim tehničnim razvojem vrhunskih obdelovalnih orodij. 
Ponujamo zelo dobro finančno nagrajevanje, varno, dinamično delo ter prijetno 
vzdušje. MB-NAKLO, d. o. o., Ulica Toma Zupana 16, 4202 Naklo. Prijave zbiramo do  
20. 7. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Inženir elektrotehnike/mehatronike m/ž (Naklo) 
Podjetje MB-NAKLO, d. o. o., v svoj tim vabi kandidata, ki mu je dobro znano pod-
ročje avtomatizacije in robotizacije proizvodnih procesov (zaželeno je poznavanje 
področij mehatronike, elektrotehnike, strojništva, montažnih procesov, strojegra-
dnje). Ponujamo varno, kreativno in dinamično delo znotraj tima, ki si med seboj 
pomaga, spoštuje in zaupa. Zaposlene zelo dobro finančno nagrajujemo. MB-NA-
KLO, d. o. o., Ulica Toma Zupana 16, 4202 Naklo. Prijave zbiramo do 20. 7. 2014.  
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Strojnik kemične priprave vode, strojnik kotlovskih naprav m/ž (Kranj) 
Pogoji za zasedbo delovnega mesta: končana srednja šola strojne ali elektro  
smeri, osnovno poznavanje energetskih sistemov in naprav. Zaželena znanja: delo-
vne izkušnje na področju, izpit za strojnika kotla in za upravljavca priprave vode,  
znanje angleškega jezika in dela z računalnikom. Goodyear Dunlop Sava Tires,  
d. o. o., Škofjeloška 6, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 30. 6. 2014. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Strugar, rezkalec, ključavničar, orodjar, mehatronik in strojni  
tehnik m/ž (Kranj) 
Pogoji za zasedbo delovnega mesta: poklicna ali tehnična šola strojne ali druge 
ustrezne smeri, zaželene izkušnje na podobnih delovnih mestih. Zaželeno znan-
je: znanje s področja klasičnega in CNC-rezkanja oz. struženja, izdelava, predelava 
in popravilo orodij ali manjših delov sklopov strojev, orodjarska dela, komunikativ-
nost, vnema pri delu. Goodyear Dunlop Sava Tires, d. o. o., Škofjeloška 6, 4000 Kranj. 
Prijave zbiramo do 30. 6. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Svetovalec za počitnice m/ž (v naših PE po Sloveniji) 
V Relax Turizmu iščemo svetovalce za prodajo turističnih aranžmajev v naših pos-
lovnih enotah po Sloveniji. Kandidata mora veseliti delo s strankami, da je sposo-
ben opravljati svoje delo odgovorno, hitro, ažurno, proaktivno in samoiniciativ-
no. Načrtoval in izvajal bo osebno in neosebno prodajo, skrbel za poslovno enoto 
in stranke. Pripravljenost na stalno usposabljanje in izobraževanje. Relax Turizem,  
d. d., Meža 10, 2370 Dravograd. Prijave zbiramo do 28. 6. 2014. Podrobnosti na 
 www.mojedelo.com.

Kuhar v mehiški restavraciji m/ž (Kranj) 
Zaradi povečanega obsega dela zaposlimo Kuharja v mehiški restavraciji m/ž. Delo-
vno mesto je v Kranju. Pričakujemo; 3 leta delovnih izkušenj v samostojni pripra-
vi jedi, vozniški izpit B kategorije, stalno prebivališče v Kranju in okolici, urejenost, 
komunikativnost in da vas delo kuharja veseli. Cantina Maria, Milomir Mikić, s. p., 
Cesta Jaka Platiše 17, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 17. 7. 2014. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Nabavnik/nabavnica v strateški nabavi (Kranj) 
Pričakujemo: zaključeno visokošolsko izobrazbo elektrotehnične smeri in dve leti 
delovnih izkušenj ali zaključeno višješolsko izobrazbo elektrotehnične smeri in  
štiri leta delovnih izkušenj na podobnem delovnem mestu, zaželeno dodatno  
znanje s področja ekonomije in/ali organizacije ter spremljanja in vrednotenja 
kakovosti, poznavanje globalnih oskrbovalnih verig v elektro industriji, Iskraeme-
co, d. d., Savska Loka 4, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 10. 7. 2014. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Natakar m/ž (Kranj) 
Iščemo natakarja m/ž, za delo v Kranju. Zadolženi boste za postrežbo in dobro poču-
tje gostov. Nudimo zaposlitev za določen čas z možnostjo podaljšanja. Želimo si 
dolgoročnega sodelovanja s pravim kandidatom. Gostinsko podjetje Kranj, d. o. o., 
Cesta 1. Maja 1A, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 9. 7. 2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Rezultati 50. kroga – 22. junija 2014
3, 11, 14, 20, 31, 36, 39 in 9

Loto PLUS: 1, 6, 16, 26, 29, 32, 39 in 33
Lotko: 877355

Sklad 51 kroga za Sedmico: 1.860.000 EUR
Sklad 51. kroga za PLUS: 440.000 EUR

Sklad 51. kroga za Lotka: 1.090.000 EUR

LOTO

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Andrejčkov tek
Kranjska Gora – Turistično društvo Kranjska Gora prireja jut-
ri, v sredo, 25. junija, tradicionalni Andrejčkov tek – 20. tek 
na Vršič. Skupinski start bo ob 10. uri ob vznožju smučišča 
Dolenčev rut pri restavraciji Oštarija v Kranjski Gori. Proga 
je dolga dvanajst kilometrov, prijave sprejemajo od 8. ure 
dalje na startu.

Gasilski veselici
Lom – V soboto, 28. junija, ob 19. uri lomski gasilci vabijo na 
gasilsko veselico s srečelovom z bogatimi nagradami, ki bo 
pri gasilskem domu Lom. Za dobro glasbo bo na pokritem 
prireditvenem prostoru poskrbel ansambel Zarja. 

Preddvor – V prireditvenem šotoru v centru Preddvora bo v 
soboto, 28. junija, gasilska veselica PGD Preddvor z ansam-
blom Donačka.

Praznik Krajevne skupnosti Ravne
Ravne – V počastitev krajevnega praznika Krajevna skupnost 
Ravne vabi na zbor krajanov, ki bo v torek, 24. junija, z zače-
tkom ob 16. uri na balinišču – v večnamenski dvorani na 
Ravnah. Sledilo bo družabno srečanje s srečelovom, kulturni 
program v izvedbi pevcev ljudskih pesmi Folklorne skupine 
Karavanke in otroške delavnice, posladkali pa se boste lahko 
s slaščicami iz Mestne kavarne. Za zabavo bo skrbel ansam-
bel Pepita Orchestra z gostom, domačinom Tomažem Aha-
čičem – Foglom. 

Slovesnost ob zaključku
Sebenje – Ob zaključku projekta Učne poti Gorenjske – Udin 
Boršt KS Sebenje v sodelovanju z Občinama Naklo in Tržič 
pripravlja pester program. Dogodek se bo pričel danes, v 
torek, 24. junija, ob 16. uri z vaškim sejmom, ki mu bo ob 17. 
uri sledil voden pohod po Poti treh zvonov. Slovesen zaklju-
ček projekta bo ob 19.30. Od 20.30 do 24. ure sledi prijet-
no druženje ob zabavnem programu, vaške žene pa bodo 
poskrbele za obilico domačih dobrot.

Ob dnevu državnosti
Podljubelj – Občina Tržič in veteranske organizacije vojne 
za Slovenijo vabijo, da se jim pridružite jutri, v sredo, 25. 
junija, in dan državnosti počastite z udeležbo na 14. tradici-
onalnem pohodu po poteh TO Tržič. Zbor bo ob 7. uri pred 
gostiščem Karavla Koren, trasa pohoda pa je odvisna od vre-
menskih razmer. Ob 13.30 bo na platoju mejnega prehoda 
Ljubelj polaganje venca ob spominskem znamenju vetera-
nov vojne za Slovenijo, dogodek pa se bo z osrednjo slove-
snostjo zaključil ob 14. uri pri spominskem znamenju vete-
ranov vojne za Slovenijo 1991 pri gostišču Karavla Koren. 

Kamnik – Zveza veteranov vojne za Slovenijo OZVVS Kamnik 
- Komenda vabi na proslavo ob dnevu državnosti, ki bo jutri, 
v sredo, 25. junija, ob 20. uri na Glavnem trgu v Kamniku. V 
kulturnem programu bosta nastopila Prvo slovensko pevsko 
društvo LIRA Kamnik in Mestna godba Kamnik. V primeru 
slabega vremena bo prireditev v Domu kulture Kamnik.

Adergas – Danes, v torek, 24. junija, bo v okviru praznovanja 
dneva državnosti ob 19. uri ob prisotnosti župana Franca 
Čebulja pred cerkvijo zasaditev treh lip, ob 19.30 bo sveta 
maša za domovino, ob 20. uri pa KUD Pod lipo Adergas v 
cerkvi Marijinega oznanjenja v Adergasu pripravlja koncert 
otroškega pevskega zbora z naslovom Rad poletel bi. 

Šenturška Gora – Na Šenturški Gori bo ob praznovanju 
dneva državnosti ob 20. uri prireditev v dvorani Krajevne-
ga doma, kjer bodo nastopili Šenturški oktet, KD Folklora 
Cerklje in recitatorka Klara Jagodic. Slavnostni govornik bo 
župan Franc Čebulj. Po končanem kulturnem programu sle-
di zasaditev lipe.

Škofja Loka – Občina Škofja Loka vabi jutri, v sredo, 25. juni-
ja, ob 19.30 na Mestni trg na skupno počastitev dneva držav-
nosti. Slavnostni govornik bo letošnji Prešernov nagrajenec, 
pisatelj Vladimir Kavčič. Prisluhnili boste tudi koncertu Mes-
tnega pihalnega orkestra Škofja Loka. V primeru dežja bo 
prireditev na Loškem odru. V petek, 27. junija, pa bo ob 19. 
uri v Sokolskem domu odprtje razstave umetnikov iz pobra-
tenega belgijskega mesta Maasmechelen. 
Vodice – Občina Vodice vabi na prireditev ob dnevu držav-
nosti, ki bo danes, v torek, 24. junija, ob 19. uri v Kulturnem 
domu Vodice. Prireditvi bo sledila pogostitev in druženje 
pod lipami ob spremljavi ansambla Piloti.

IZLETI

Kolesarji po občini Naklo
Naklo – Društvo upokojencev Naklo vabi jutri, v sredo, 25. 
junija, v počastitev praznika občine in dneva državnosti na 
tradicionalno kolesarjenje po občini Naklo. Začetek kolesarje-
nja bo pri gasilskem domu Naklo. Prijave bodo sprejemali od 
pol devetih naprej, kolesarjenje pa se bo začelo ob devetih. 

Kolesarski izlet
Kranj – Iz Društva upokojencev Kranj vabijo na kolesarski 
izlet na relaciji Kranj–Adergas–Štefanja gora–Kranj, in sicer 
v torek, 1. julija, s startom ob 8. uri izpred Društva upokojen-
cev Kranj. Zahtevnost je srednja, vožnje bo za šest ur in pol.

Planinski pohod ob dnevu državnosti
Podljubelj – Športno društvo Podljubelj ob dnevu državnosti 
organizira pohod prek planine Korošica do prelaza Ljubelj. 
Zbor bo jutri, v sredo, 25. junija, ob 7. uri zjutraj pred domom 
krajanov v Podljubelju, od koder vas bo pot vodila mimo gos-
tišča Koren preko Korošice, Rjave peči, prelaza Ljubelj vse do 
Svete Ane. Po pohodu se boste udeležili polaganja venca na 
prehodu Ljubelj in osrednje slovesnosti ob gostišču Karavla 
Koren. Prijave lahko oddate na elektronski naslov primoz.
stamcar@gmail.com ali po telefonski številki 031 375 122.

Na Višarje
Tržič – Društvo upokojencev Tržič vabi, da se jim jutri, v sre-
do, 25. junija, pridružite na izletu na Višarje. Odhod izpred 
avtobusne postaje Tržič bo ob 9. uri. Na Višarjah se boste 
med 11. uro in 11.30 udeležili slovesne maše, si ogledali čare 
visoko ležeče vasice, pred odhodom pa boste lahko lepe spo-
mine obujali tudi v Trbižu. Več informacij: du.trzic@gmail.
com, 04 596 11 65.

Planinski izlet na Polinik
Tržič – Planinsko društvo Tržič organizira v soboto, 28. juni-
ja, planinski izlet na Polinik v Karnijskih Alpah (2331 metrov). 
Zbor bo ob 6. uri zjutraj pred OŠ Tržič, od kjer vas bo do 
Plockenpassa zapeljal avtobus. Prijavite se lahko do srede, 25. 
junija, oziroma do zasedbe mest na elektronski naslov stanko.
koblar@gmail.com ali po telefonu na številko 040 627 808.

Meddruštveni pohod po Poti treh gradov
Tržič – Združenje diabetikov gorenjske regije vabi v sobo-
to, 28. junija, na meddruštveni pohod po Poti treh gradov. 

Gradnja nove čistilne naprave 
v Zarici dobro napreduje. To 
je dobra novica tudi za pre-
bivalce Orehka, slaba pa je, 
da obstoječa čistilna napra-
va slabo deluje. Od nje se po 
celem naselju širi tak smrad, 
da moramo zapirati okna. 
Zgodba o skrivanju podatkov 
v fazi priprave na gradnjo in 
pogajanju z »izbranci« pa 
tudi ni nova. Investitor gradnje 
Mestna občina Kranj ni igra-
la poštene igre s prebivalci KS 
Orehek - Drulovka, žal pa je 
v tej igri sodelovalo tudi vod-
stvo krajevne skupnosti. Šele 
ko je nekaterim ozaveščenim 
krajanom prekipelo in so se 
kar s tremi civilnimi iniciati-
vami vključili v postopek, so 
se razmere začele spreminjati. 
Med njimi in MOK je bil spre-
jet poseben dogovor, v katerem 
se je MOK zavezala izpolniti 
nekatere zahtevane pogoje. 
Ali je v imenu celotnega kra-
ja v dogovor vključena tudi 
KS Orehek - Drulovka, žal še 
danes ne vemo.

Na Orehku nova 
čistilna naprava, 
podgane ostajajo

PREJELI SMO Po doslej znanih podatkih 
in pogovoru z vodjo ene od 
civilnih iniciativ gradnja kra-
ka fekalne kanalizacije na 
Poti za krajem na Orehku ni 
vključena v omenjeni dogovor. 
Ta veja kanalizacije je bila 
ob gradnji kanalizacijskega 
omrežja pred približno dese-
timi leti izpuščena. Nekaj 
hiš ob Poti za krajem se je s 
tihim privoljenjem Komu-
nale pri ključilo na cestno 
kanalizacijo, več kot polovica 
pa bo prihodnje leto dolžna 
sama poskrbeti za čiščenje 
odpadnih voda z lastno mini 
čistilno napravo. Posledica 
prisotnosti fekalij v cestnem 
kanalu je smrad, ki prihaja 
iz vtokov pod robniki, ki slu-
žijo za odvajanje padavinske 
vode s ceste, iz teh vtokov pa 
prihajajo »na obisk« tudi pod-
gane. Prav te dni sem na svoji 
parceli opazil kot mačka veli-
ko podgano, ki se hodi gostit v 
naš kompost. Bojim se, da ni 
edina. To se ni zgodilo prvič. 
Ali bodo pristojni na MOK 
zmogli priznati svojo napa-
ko in poleg nekaterih obljub 
»sitnim« krajanom v program 
gradnje nove čistilne naprave 
v Zarici vključili tudi gradnjo 
kraka fekalne kanalizacije na 
Poti za krajem na Orehku? 

Marjan Bajt



V sredo, 25. junija, praznujemo dan državnosti, zato vas prosimo, 
da nam male oglase in zahvale za objavo v petkovi številki 
Gorenjskega glasa pošljete v torek, 24. junija, do 14. ure. 
Osmrtnice lahko pošljete tudi v četrtek, 26. junija, do 13. ure.
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ZAHVALA 

V 90. letu nas je zapustil dragi mož, brat in stric

Milan Eržen 
19. 5. 1925–12. 6. 2014

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem 
za izrečeno sožalje, podarjene sveče in maše. Hvala Bolnišni-
ci Golnik, gospodu župniku za lep obred, nosačem, pevcem in 
pogrebni službi. Vsem imenovanim in neimenovanim, ki ste ga 
pospremili na zadnji poti, iskrena hvala.

Žena Jerica in sorodniki

ZAHVALA

V 96. letu starosti nas je zapustila naša draga mami, mama, 
babica in tašča

Cecilija Verdir
iz Podbrezij

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem 
za izrečeno sožalje, darovano cvetje in sveče. Zahvaljujemo se 
nosačem, pogrebni službi Navček, oktetu Klas iz Predoselj in 
gospodu župniku Janezu Riharju. Vsem imenovanim in neime-
novanim še enkrat iskrena hvala.
 
Žalujoči vsi njeni
Podbrezje, Železniki  

ZAHVALA

V 89. letu starosti nas je zapustila draga mama, sestra, babica 
in prababica

Marija Logonder
z Grenca pri Škofji Loki

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem 
in vsem ostalim za izrečeno sožalje, cvetje, sveče in darovane 
maše. Hvala osebju ZD Škofja Loka, posebej dr. Mariji Zaman 
za dolgoletno zdravljenje in patronažni sestri Olgi za vso pomoč. 
Posebna zahvala velja tudi župniku Franciju Aliču za vse obi-
ske na domu in lepo opravljen pogrebni obred. Zahvaljujemo se 
tudi cerkvenemu pevskemu zboru za lepo petje pri sveti maši 
in na pokopališču Lipica. Zahvala velja tudi Loški komunali za 
vse pogrebne storitve. Hvala vsem, ki ste jo pospremili na njeni 
zadnji poti.
 
Žalujoči vsi njeni
Grenc, 6. junija 2014   

Za dobroto njenih rok
ostala je beseda hvala,
ki v srcih bo ostala
in vedno lep spomin na te. 

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ - Huje, 4-SS, 110 m2, renovi-
rano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14002300

ODDAM

ENOSOBNO stanovanje, delno 
oprem ljeno, v bližini avtobusne postaje 
v Kranju, tel.: 040/201-265  
                                               14002370

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 150 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 14001775

MOTORNA VOZILA
AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

2 GUMI Goodrich 235/70/16 - teren-
ski avto in akumulator 45 in 70 AH, 
garancija, ugodno, tel.: 041/722-625 
 14002320

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s. p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 14002329

STROJI IN ORODJA
PRODAM

ELEKTROMOTOR 7.5 kw z jerme-
nico, cena 180 EUR, tel.: 031/866-
426 14002389

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 14002104

AKCIJSKA cena – kvalitetna bukova ali 
hrastova drva, metrska ali razžagana, 
možna dostava, tel.: 041/639-348 
 14002309

SUHA bukova drva, cena 58 EUR/m3, 
možnost dostave, tel.: 031/652-557  
 14002392

KMETIJSKI STROJI
KUPIM

TRAKTOR, lahko s priključki, tel.: 
031/500-933 
 14002131

TRAKTORJE različnih znamk: Zetor, 
IMT, Ursus, Deutz, Tomo Vinkovič, Sto-
re, Univerzal, letnik ni pomemben, tel.: 
041/678-130  
 14002396

PRIDELKI
PRODAM

CVIČEK - zelo kvalitetno vino z zlato 
diplomo, ugodno prodam, večja koli-
čina – možna dostava, tel.: 031/301-
013 14002400

ČEŠNJE hrustavke, Zabukovje 2, 
Kranj, tel.: 041/223-797 
 14002386

ČEŠNJE hrustljavke in rdeči ribez. 
Markuta, Čadovlje 3, Golnik, tel.: 
04/25-60-048 
 14002393

KVALITETNE domače češnje hrustav-
ke, dnevno sveže nabrane, ugodno 
prodajamo. Kmetija Princ, Hudo 1 (pri 
Kovorju), Tržič, tel.: 041/747-623  
 14002376

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA, starega 7 dni, tel.: 031/757-
485 14002388

BREJO zajkljo, cena 25 EUR, tel.: 
040/938-931 14002387

ČB BIKCA, starega 10 dni, tel.: 04/25-
61-600 14002399

ČB BIKCE, tel.: 041/506-183 14002398

KOKOŠI nesnice – jarkice, rjave, graha-
ste, tik pred nesnostjo, beli piščanci, mož-
na dostava, tel.: 040/130-979 14002397

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 041/243-548 14002390

ODKUPUJEMO klavno živino. Plačilo v 
treh dneh. Smrekca center, Žabnica 5, 
Žabnica, tel.: 04/25-51-313 14002127

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

V REDNO delovno razmerje zaposlimo 
kuharja (picopeka) za nedoločen čas. 
Larh, d. o. o., Sp. Bitnje 7 a, Žabnica, 
tel.: 041/642-682 14002384

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 14002053

ADAPTACIJE, novogradnje od teme-
lja do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d. o. o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 14002107

BARVANJE napuščev in fasad, belje-
nje, glajenje sten, barvanje vrat, oken 
in ostala slikopleskarska dela vam 
nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, 
Naklo, tel.: 031/392-909 14002121

EKOCLEAN, d. o. o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, 041/989-987 14002106

FLORJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 14002214

NUDIMO vrtanje dimnikov, vstavitev 
nerjavečih tuljav, zidanje novih, popra-
vila starih dimnikov, menjava dimnih 
obrob in dimnih kap. Panro, d. o. 
o., Ljubljanska c. 80, Domžale, tel.: 
031/520-603 14002109

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s. p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 14001750

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. Karkol,  
d. o. o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
031/720-141 14002103

V KERAMIČARSTVU  Janez Kleč,  
s. p., Milje 77, Visoko vam nudimo 
kakovostno in cenovno ugodno pola-
ganje keramičnih ploščic in mozaikov, 
adaptacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438 14002086

IZOBRAŽEVANJE
NUDIM

MATEMATIKO inštruiram za gimnazije 
in srednje šole. MA - FI, Marko Kralj, 
s. p., Dražgoška ul. 3, Kranj, tel.: 
040/381-295 14002385

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s. p. Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378 14002110

PRODAM

SEM simpatičen 43-letni športnik, 
izkušen, iz okolice Gorenjske, samo-
zaposlen, nekadilec in vabim privlačno 
žensko modernih pogledov na nepoza-
bna srečanja v dvoje, imam prostor., 
tel.: 041/805-613 14002331

RAZNO
PRODAM

2 KOLESI starega kmečkega voza, 
staro sliko, strojeno kožo lisice in jaz-
beca, tel.: 040/839-964 
 14002394

ŠOTOR s kovinskim ogrodjem za 5 
oseb, šivalni stroj, pisalni stroj, star 20 
let, in kitaro, tel.: 031/545-534  
 14002395

VARILEC za železo, skrinjo in novo 
okno 147 x 138, tel.: 051/381-853 
 14002367

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Odhod iz Tržiča je organiziran s kombijem ob 8. uri izpred 
avtobusne postaje Tržič. Več informacij: diabetiki.trzic@
gmail.com, 031 727 208.

Tradicionalni pohod na Kal 
Tržič – V počastitev krajevnega praznika Krajevna skupnost 
Ravne v soboto, 28. junija, vabi na III. poletni pohod na Kal. 
Odhod bo ob 8. uri izpred Mladinskega doma na Ravnah. 
Pohod ni voden, prav tako je udeležba na lastno odgovor-
nost. Na Kalu vas bodo pogostili s pijačo in toplo malico. 
Prijave s plačilom prijavnine sprejemajo na Balinarskem klu-
bu Ravne v času uradnih ur. 

V neznano in srečanje na Primskovem
Kranj – Medobčinsko društvo invalidov Kranj obvešča vse 
člane, da že sprejemajo prijave za enodnevni kopalni izlet v 
neznano, ki bo 12. julija. Obveščajo tudi, da bo srečanje na 
Primskovem v domu krajanov, ko bodo počastili 45-letnico 
obstoja, 28. junija ob 11. uri. Vse dodatne informacije lahko 
dobite vsak torek in četrtek od 15. do 17. ure ter prvi pone-
deljek v mesecu od 9. do 11. ure v pisarni MDI Kranj, tel.: 04 
202 34 33.

PREDAVANJA

Osebnostne motnje, ki se pogosto povezujejo  
s psihotičnimi stanji
Kranj – Humana, Združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi na predavanje Jurija Bona, dr. med., z naslo-
vom Osebnostne motnje, ki se pogosto povezujejo s psiho-
tičnimi stanji. Predavanje bo danes, v torek, 24. junija, ob 
16.15 v prostorih društvene pisarne v Kranju, Oldhamska 14 
(pri Vodovodnem stolpu).

OBVESTILA

Delovna akcija pri bivaku pod Špikom
Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk vabi na 
delovno akcijo pri bivaku pod Špikom, in sicer jutri, v sredo, 
25. junija. Zbor pri bivaku bo ob 9. uri.

KONCERTI

Koncert skupine Spoonful
Tržič – V sklopu Tržiških poletnih prireditev bo v petek, 27. 
junija, ob 21. uri v atriju koncert skupine Spoonful. Vstop je 
prost. 

Pred nami je poletje
Radovljica, Brezje – Mešani pevski zbor Antona Tomaža Lin-
harta iz Radovljice pod vodstvom Metke Magdič vabi na pri-
reditvi z naslovom Pred nami je poletje: danes, v torek, 24. 
junija, bosta ob 20. uri v Baročni dvorani Radovljiške grašči-
ne gosta zbora Natalija Šimunovič Cilenšek in Matej Šoklič, 
jutri, v sredo, 25. junija, pa bo ob 20. uri v Kulturnem domu 
na Brezjah gost MePZ A. T. Linharta ansambel Aufbiks. 
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Anketa

Cirila Colnar Mikeln iz 
Domžal: 

»Sem članica bratovščine 
odraslih skavtov. Eden od 
naših zakonov nam veleva, 
da moramo vsak dan narediti 
vsaj eno dobro delo. Pomoč 
drugim mi veliko pomeni.«

Andrej Šter iz Kranja: 

»Zaveza Malteških vitezov 
je tudi pomoč ubogim. Pre-
tresljivo je videti, kako ljudje 
hodijo na Brezje po dobro 
misel in uteho. Kdor tukaj 
pomaga, najde včasih raz-
lago tudi za svoje trpljenje.«

Božo Rustja iz Kopra, 
urednik revije Ognjišče: 

»Bolniki in invalidi se zelo 
veselijo romanja tudi zato, 
ker so omejeni v gibanju. Tu 
najdem mnoge, ki sem jih kot 
urednik obiskoval na njihovih 
domovih.«

Antonija Mrgole, Telče nad 
Škocjanom: 

»Vsako leto grem na Brezje, 
običajno na dan romanja. To 
mi veliko pomeni. Vsakič pro-
sim Marijo, da bi me varovala 
in da bil lahko prišla sem tudi 
prihodnje leto.«

Jože Košnjek

Sobotno romanje invalidov, 
bolnikov in starejših na Bre-
zje je izraz skrbi katoliške 
Cerkve in nekaterih ustanov 
civilne družbe za ljudi, ki ne 
morejo brez pomoči sočlove-
ka. Kaj jim pomeni romanje, 
smo vprašali pomoči potre-
bne in tiste, ki pomagajo. 
Foto: Matic Zorman

Romanje upanja 
in tolažbe

Vida Mlakar, Lučine: 

»Veselim se vsakega obiska 
Brezij. Včasih smo hodili 
sem večkrat letno, sedaj pa 
mi starost in bolezen to pre-
prečujeta. Zato sem odvisna 
od pomoči drugih. Zelo sem 
vesela, da mi pomagajo.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Danes bo pretežno oblačno s krajevnimi plohami in nevihta-
mi. Jutri bo oblačno in deževno, vmes bodo tudi nevihte, v 
četrtek pa se bo delno zjasnilo. 

Jože Košnjek

Brezje – Revija Ognjišče iz 
Kopra je v soboto organizi-
rala že 46. zaporedno roma-
nje bolnikov in invalidov na 
Brezje, ki s svojo tradicional-
nostjo in dobro obiskanos-
tjo postaja slovenski narod-
ni dan bolnikov. To je dan, 
ki pokaže eno od oblik skr-
bi katoliške Cerkve na Slo-
venskem za bolnike, invali-
de in ostarele. Cerkev skrbi 
skupaj z nekaterimi organi-
zacijami civilne družbe tudi 

za ostarele in bolne v vseh 
slovenskih bolnišnicah in 
drugih zavodih, za različne 
oblike pomoči pa se odloča-
jo tudi v posameznih župni-
jah. Pri organizaciji romanja 
in pomoči romarjem sode-
lujejo tudi nekatere dru-
ge prostovoljne organizaci-
je. Še posebej je treba ome-
niti katoliške skavte, vero-
učne skupine, posamezni-
ke, ki so pripravljeni poma-
gati pomoči potrebnim, in 
člane Malteškega viteške-
ga reda v Sloveniji. Kot je 

povedal njihov član Andrej 
Šter iz Kranja marsikdo pri 
pomoči bolnim in ostarelim 
spozna, da so njegovi pro-
blemi majhni ali jih celo ni. 
Božo Rustja, urednik Ognji-
šča, ki je organizator roma-
nja, pa je prepričan, da se 
bodo romanja nadaljevala in 
bodo še številčnejša. V pogo-
voru so mi bolni in invalidi 
pripovedovali, da je roma-
nje za mnoge edina prilož-
nost, da lahko obiščejo Brez-
je, kamor sami brez pomoči 
več ne morejo.

Romarji so bili v soboto 
deležni vsestranske pomo-
či prostovoljcev. Z vozički so 
jim pomagali do prireditvene-
ga prostora pred baziliko, ki je 
sedaj pokrit, in jim delili osve-
žilno pijačo. Verniki so lahko 
na prostem opravili spoved, 
duhovniki pa so jim na nji-
hovo željo podelili zakrament 
bolniškega maziljenja. 

Mašo je skupaj z drugimi 
duhovniki daroval koprski 
škof Jurij Bizjak, pred tem pa 
se je nekaj časa zadržal v pogo-
voru z romarji. 

Bolniki in invalidi romali na Brezje
Tradicionalnega romanja se je udeležilo blizu štiri tisoč bolnikov in invalidov ter njihovih spremljevalcev 
in prostovoljcev.
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Radomlje – Občina Domžale je začela rekonstrukcijo dela 
Prešernove ceste, zaradi česar bo ta predvidoma prihodnje 
tri tedne zaprta za promet, in sicer na odseku od križišča na 
Hudem do občinske meje pri Arboretumu, kasneje pa bodo 
uredili enosmerni promet. Poleg prenove komunalne infras-
trukture bodo na tem odseku zgradili tudi težko pričakovani 
pločnik, ki pa še vedno ne bo peljal do vhoda v Arboretum, saj 
k naložbi hkrati ni pristopila tudi Občina Kamnik. Dela bodo 
zaključena do začetka novega šolskega leta.

Popolna zapora Prešernove ceste

Velesovo – Sredi junija so v Velesovem priredili 1. dobrodelni 
nogometni turnir, pri čemer sta moči združila mednarodna 
nogometna sodnica Aleksandra Česen in gostinec Joža Buko-
vinski z namenom finančno pomagati pri rehabilitaciji malega 
Reneja, ki je potreboval operacijo prirojene deformacije noge. 
Med turnirjem, na katerem so sodelovali tudi prvoligašice iz 
NK Velesovo in pokalni prvaki Gorenjske iz Šenčurja, je pote-
kal srečelov, licitacija dresov znanih športnikov, obisk Žana 
Benedičiča in zbiranje prostovoljnih prispevkov. Organizatorji 
so na tak način zbrali 2762 evrov, ki so jih še isti dan predali 
mamici malega Reneja Ameli Talić in njenemu možu.

Za malega Reneja zbrali skoraj tri tisoč evrov

Jesenice – Župan Tomaž Tom Mencinger je na seji občinskega 
sveta prejšnji četrtek povedal, da na Občini Jesenice želijo 
počastiti najboljšega slovenskega hokejista Anžeta Kopitarja, 
ki je v ligi NHL z ekipo Kraljev še drugič osvojil Stanleyjev 
pokal. Glede na to, da je Anže svoje prve hokejske korake 
naredil v jeseniški dvorani Podmežakla, bi dvorano radi poi-
menovali po njem. Župan je dejal, da bi bili počaščeni, če 
bi se Anže in družina Kopitar s tem strinjali; o tem se bodo 
skušali dogovoriti ob Anžetovi vrnitvi v Slovenijo, predvidoma 
pojutrišnjim. Poleg tega bi, tako Mencinger, posebno mesto 
v muzeju športa, ki ga načrtujejo, namenili prav Anžetu Kopi-
tarju in njegovim uspehom.

Dvorani Podmežakla ime po Anžetu Kopitarju?

Kranj – Danes, v torek, so se v skladu z vladno uredbo spet 
spremenile maloprodajne cene naftnih derivatov. Tokrat so 
se vse zvišale, in sicer se je 95-oktanski bencin podražil za 1,1 
centa na 1,498 evra za liter, 100-oktanski bencin za en cent na 
1,532 evra, dizelsko gorivo za 1,2 centa na 1,377 evra in kurilno 
olje za 1,2 centa na 1,044 evra za liter.

Podražitev naftnih derivatov


